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بازگشایی بازارهای ارز روسیه با اولویت استفاده 
از یوآن به منظور دلارزدایی

ترجمه: محمود نواب مطلق

 کاهش شدید قیمت تسلا و احتمال بروز 
یک جنگ تعرفه ای تمام عیار در بازار خودرو

قیمت مصرف کننده در ژاپن، رکورد ۴۱ ساله را شکست

واردات نفت هند از روسیه ۳۳ برابر شد

فعالیت مجدد بازار ارز روسیه  برای اولین بار 
از فوریه2۰22)اسفند۱4۰۰( تا کنون که در پی 
جنــگ روســیه و اوکراین و برقــراری تحریمهای 
غربــی بــر ضد این کشــور متوقف شــده بود  با 
اولویــت اســتفاده از یــوآن باهــدف دلارزدایــی 
آغاز شد. این یک گام دیگر در تحکیم هر چه 
بیشتر روابط چین و روسیه محسوب می شود.
 روز جمعــه ۱۳ژانویــه)۲۳دی( در بــورس 
روســیه عملیات خرید و فروش ارزهای خارجی 

در در بازار ملی ارز روسیه با یوآن چین آغاز شد تا نشانه ای از 
اهمیت مبادله با پول چین در نگاه  روسیه باشد. وزارت دارایی 
روســیه چهارشــنبه۱۱ژانویه)۲۱دی( طــی بیانیه ای اعــام کرد:» 
عملیات خرید و فروش ارزدر بازارهای داخلی در بورس مسکو 
بوسیله بانک روسیه بر مبنای روبل- یوآن خواهد بود.« تاریخ 
شــروع این عملیات جمعه ۱۳ژانویه)۲۳ دی( اعام شــده بود. 
روسیه از فوریه ۲۰۲۲)اسفند۱۴۰۰( در پی حمله به اوکراین و 
برقراری موجی از تحریمهای غرب بر ضد خود هرگونه مبادلات 
ارزی در بازارهایــش را ممنــوع اعــام کــرد. ایــن کار چنــد روزی 

اقتصاد روسیه را دچار نوساناتی شدید کرد. 
بدیــن ترتیــب از این پس بانک مرکزی روســیه یوآن چین 
را خریده و آنرا ذخیره می کند تا بدینوســیله از آن در برقراری 
توازن در بودجه فدرالش براســاس تغییرات درآمدهای حاصل 
از مواد ســوختی بهره مند شــود. اســتفاده از ســایر ارزها بر این 

مبنا در آینده ای نزدیک هنوز مشــخص نشــده 
است. 

روســیه تــا پیــش از درگیــری بــا اوکرایــن 
عمدتــا از دلار و یــورو بــرای تنظیــم بودجه خود 
اســتفاده مــی کــرد. امــا از این پــس تمام تاش 
مسکو بر دلارزدایی قرار گرفته تا هرچه بیشتر 
از رقیب سیاسی خود،واشنگتن، مستقل شود. 
در این چارچوب، مسکو به دنبال تقویت روابط 
خود با کشــورهای آســیایی از جمله چین است 
تا با تشکیل جبهه مشترک به مقابله با غربی ها بپردازد.  وزیر 
دارایــی روســیه در اطاعیه روز چهارشــنبه۱۱ژانویه)۲۱دی( خود 
بــر ایــن موضوع تأکیــد کرد:»هدف ما کاهش اثرات شــرایط پر 
نوســان بازار انرژی بر اقتصاد و بودجه عمومی روســیه است.« 
بــر ایــن اســاس بــا روی آوردن بــه ســایر ارزها تأثیر ســقفبندی 
قیمت نفت و گاز روسیه بوسیله کشورهای اتحادیه اروپا، گروه 

۷ و استرالیا محدود خواهد شد. 
بنابراطاعیه وزارت دارایی از روز جمعه ۱۳ژانویه)۲۳دی( 
تا روزدوشنبه۶فوریه)۱۷بهمن (5۴,5میلیارد روبل )۸۰۰ میلیون 
دلار بــا نــرخ فعلــی بــازار( در بــازار ارز بــا هــدف جبــران کاهش 
درآمدهای ســوختی فروخته خواهد شــد. بانک مرکزی روســیه 
نیز اعام کرد: هرماه در روزهای بورسیِ بازار مداخله می کند تا 
تأثیرایــن عملیــات را بر پویایی نرخهای ارز محدود کرده و بدین 

وسیله ثبات مالی اقتصاد روسیه را حفظ کند.

تســا به منظــور تقویت میزان فروشــش قیمت 
هــای خودورهــای مردمــی خــود را در مدل های ۳ 
و Y تــا ۲۰درصــد در اروپــا و آمریــکا کاهــش داده 
اســت. ایــن ابتــکار عمــل بــه تازگــی در بــورس 
وال ستریت ظهور کرد. کاهش قابل توجه قیمت 
مدل ۳ تســا در فرانســه آن را مشــمول دریافت 
جایــزه زیســت محیطی کرده اســت.  ایــن ابتکار 
عمــل تســا منجــر بــه کاهــش 5درصــدی ارزش 
ســهام آن در بــورس وال ســتریت در روز جمعــه 

۱۳ژانویــه)۲۳دی( شــد. بــه تبع آن ارزش ســهام ســایر گروه های  
بزرگ خودرو ساز اروپا نیز کاهش یافت. 

گروه خودروساز تسا با کاهش ۲۰درصدی قیمتهای فروش 
خــود در اروپــا و امریــکا تــاش کرده  اســت میزان فــروش خود را 
در شــرایط بحرانی اقتصادی کنونی بهبود بخشــد. این شــرایط از 
یکسوناشــی از افزایــش نــرخ بهره بانکیســت که خرید خــودرو را 
بســیار مشــکل ساخته واز ســوی دیگر ورود رقبای بسیار دیگردر 
تولید خودروهای برقی به بازار، این شرایط را بوجود آورده است.  
گروه تســا طی ماه های اخیر قیمت خودروهای خود را در چین 
کاهــش داده و در آمریــکای شــمالی نیــز بــرای خریــد خودورهای 
جدیــدش تحفیفــات غیر معمولــی در اواخرســال ۲۰۲۲)۱۴۰۱( تا 
قبل از پایان دســامبر)آذر( قائل شــده اســت. این قبیل اقدامات 

هنوز نتواسته است این گروه را به اهدافش برساند. 
گــروه تســا در ســال ۲۰۲۲)۱۴۰۱( یــک میلیــون و۳۱۰ هزار 
خودرو تحویل داد و این معادل رشــد۴۰ درصدی در یکســال بود. 
اما شــرکت »ایان ماســک« رشــد 5۰درصدی در یکسال را هدف 
َــری باک« یکی از ســرمایه گذاران گروه  خــود قرارداده اســت. »گ
تســا به رغم کاهش شــدید اخیر ارزش ســهام آن در بورس به 
میزان 5درصد به دورنمای فعالیت های این گروه امیدواراســت و 
در این خصوص می گوید:»این تصمیم خوبیست و می تواند منجر 

به فروش بیشتر این گروه در سال ۲۰۲۳)۱۴۰۲( شود.« 
در فرانسه مدل ۳ تسا با کاهش ۸5۰۰ یورویی به ۴۴۹۹۰ 
یورو رسید و در نتیجه مشمول دریافت 5۰۰۰ یورو جایزه زیست 

محیطــی شــد. بــر اســاس آنچــه در درگاه هــای 
اینترنتی این گروه در آمریکا  منتشر شده است 
قیمــت مدل هــای ۳ و y ازایــن خــودرو از ۶ تــا ۲۰ 
درصد کاهش یافتند. قیمت های جدید مشمول 
اعتبــار دولتــی ۷5۰۰ دلاری بــرای خریــد عمــده 
خودروهــای برقــی کــه از ابتدای ماه برقرار شــده 
است؛ نمی شود. به اعتقاد کارشناسان تمام این 
تخفیفــات می تواننــد بین ۱۲ تــا ۱5 درصد میزان 

فروش در سال ۲۰۲۳)۱۴۰۲( را افزایش دهد. 
»ایان ماسک« مدیر عامل تسا اعام کرده است به دلیل 
شرایط رکود اقتصادی و نرخ بالای بهره بانکی نیاز است تا میزان 
فروش حتی به قیمت کاهش سودآوری افزایش یابد. وی درعین 
حال اذاعان داشت قیمت های تسا در سال گذشته به نحو شرم 
آوری افزایش یافته بود و این خود منجر به کاهش تقاضا شــده 
بود. تحرکات اخیر تسا می تواند منجر به ایجاد یک جنگ قیمت 

میان خودروسازان شود. 
گروه هایی که از کمبود تراشــه های مورد نیاز خود نیز برای 
تولید به زحمت افتاده اند و در تاشــند تا به ســمت برقی کردن 
خودروهایشــان بروند. این عملکرد همچنین هشــداری به رقبای 
خودروساز اروپایی و آمریکائیست که گروه تسا همیشه قواعد 
بازی را رعایت نمی کند.  شاخص سهام خودرو اروپا در بورس روز 
جمعه ۱۳ژانویه)۲۳دی( ۲درصد کاهش یافت و این برای بخشی 
که معمولا صعودی عمل می کند سقوط محسوسی محسوب می 
شود. یکی از سخنگویان بخش اروپایی گروه تسا به خبرگزاری 
فرانسه گفت:» کاهش قیمتها در اروپا باهدف تثبیت آنها و رشد 
گــروه صــورت گرفتــه اســت.  ما درســال گذشــته بــا اختالاتی در 
تأمیــن مــواد اولیه خود رو به رو بودیم و همچنین شــاهد تورمی 
بودیــم کــه بتدریــج بــه صــورت پایــدار درآمــد. ایــن پایــداری تورم 
اطمینــان لازم بــرای کار را بــه مــا داد و مــا باید ایــن اطمینان را به 
مشتریانمان منتقل کنیم. تولید انواع مدلهای باصرفه ما ازقبیل 
۳ وY در اروپــا افزایــش یافتــه کــه قابــل انتقال به سراســر جهان 

است. از اینرو ما آنها را در اورپا ارزانتر عرضه می کنیم.«

داده های روز دوشــنبه نشان داد که قیمت های عمده فروشی 
ســالانه ژاپــن در دســامبر بــا ســرعتی ســریع تر از حــد انتظــار 
افزایش یافت و به نشانه های فزاینده اخیر فشار تورمی افزود 
کــه می توانــد بانــک مرکزی این کشــور را مجبور کنــد به زودی 

نرخ های بهره را افزایش دهد.
به گزارش ایســنا، داده های بانک مرکزی ژاپن نشــان داد 
کــه افزایــش ۱۰.۲ درصــدی ســالانه در شــاخص قیمت کالاهای 
شــرکتی )CGPI( از میانگیــن پیش بینی بازار بــرای افزایش ۹.5 
درصدی فراتر رفت که به دنبال افزایش ۹.۷ درصدی در نوامبر 
بــود. یــک مقــام رســمی بانــک ژاپــن در توضیــح ایــن داده ها به 
خبرنگاران گفت در حالی که قیمت های جهانی کالاها کاهش 
یافتــه اســت، شــرکت ها همچنان بــه افزایش هزینه هــای مواد 
اولیه برای کالاهایی مانند قطعات خودرو و تجهیزات الکتریکی 
ادامه می دهند. شاخص قیمت واردات مبتنی بر ین در دسامبر 
نســبت به ســال قبل ۲۲.۸ درصد افزایش یافت که نســبت به 
ســال قبل، از رشــد ۲۸ درصدی در نوامبر کاهش یافته اســت 

و افزایش شــدید اخیر ارز به کاهش هزینه واردات ســوخت و 
مواد خام کمک کرد.

تاکشــی مینامــی، اقتصــاددان ارشــد مؤسســه تحقیقاتی 
نورین چوکین گفت: در حالی که فشار تورمی ناشی از واردات 
کاهش می یابد، شرکت ها همچنان در حال افزایش هزینه های 
ورودی هســتند. او گفــت: چنیــن فشــار قیمتــی بــه تدریــج بــا 
ً اقتصادهای  اوج گیــری تورم کالاها تضعیف می شــود و احتمــالا
بزرگ در نیمه اول سال جاری رکود خواهند داشت. قیمت های 
عمــده فروشــی در ســال ۲۰۲۲، بــه طــور متوســط ۹.۷ درصــد 
نسبت به سال قبل افزایش یافت و این بسیار بالاتر از افزایش 
۴.۶ درصدی در ســال ۲۰۲۱ بود. بر اســاس نظرســنجی رویترز، 
انتظار می رود داده هایی که روز جمعه منتشر می شوند نشان 
دهنــد کــه قیمت های مصرف کننــده ژاپن در ماه دســامبر چهار 
درصد افزایش یافته اســت که دو برابر هدف دو درصدی بانک 
ژاپن و بالاترین قیمت در ۴۱ سال گذشته بوده که نشانه ای از 

افزایش هزینه های زندگی برای خانوارهاست.

هند ماه میلادی گذشته میزان بالایی نفت از روسیه خریداری کرد 
که نسبت به مدت مشابه سال 2۰2۱، افزایش ۳۳ برابری داشت.
به گزارش ایسنا، آمار شرکت ورتکسا نشان می دهد هند در 
دسامبر، به طور میانگین ۱.۲ میلیون بشکه در روز نفت از روسیه 

خریداری کرد که ۲۹ درصد در مقایسه با نوامبر، افزایش داشت.
روسیه چند ماه پیش از عراق و عربستان سعودی به عنوان 
بزرگترین تامین کنندگان نفت دهلی نو، ســبقت گرفت و اکنون 

بزرگترین صادرکننده نفت به هند است.
پالایشگاه های هندی از زمان آغاز جنگ مسکو در اوکراین و 
بایکوت خرید نفت روسیه توسط مشتریان غربی، به خرید نفت 
ارزان ایــن کشــور روی آورده انــد. افزایــش چشــمگیر واردات نفــت 
روسیه به هند در دسامبر، احتمالا نتیجه افزایش تخفیف فروش 
در پی اجرای تحریمهای جدید گروه هفت و اتحادیه اروپا از جمله 

سقف قیمت ۶۰ دلاری بوده است.
ســرنا هوانگ، تحلیلگر ارشــد ورتکســا در امور منطقه آســیا 

در ایــن بــاره گفت: روســیه احتمالا نفت خــود را با تخفیف جذابی 
بــه پالایشــگاه های هندی عرضه کرده اســت کــه از چین به عنوان 
بزرگترین مشتری نفت روسیه، پیش افتاده اند. هند عاوه بر گرید 
نفتی اورال، خرید گریدهای نفتی دیگر روســیه مانند ســاخالین و 

واراندی را طی ماه های اخیر افزایش داده است.
هنــد بیــش از ۸5 درصــد از نفــت مــورد نیــازش را از طریــق 
واردات تامین می کند و به نوســان قیمت، بســیار حســاس است. 
پالایشگاه های دولتی که با دخالت دولت، نتوانسته اند قیمت بنزین 
و دیــزل را از مــاه مــه گذشــته افزایش دهند، تمایل زیادی به خرید 

نفت روسیه دارند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، آمار ورتکســا نشــان داد واردات 
هند از عراق و عربســتان ســعودی هم در دسامبر افزایش داشت. 
خرید نفت از عراق با هفت درصد افزایش، به ۸۸۶ هزار بشکه در 
روز و خرید نفت از عربستان سعودی با ۱۲ درصد افزایش، به حدود 

۷۴۸ هزار بشکه در روز رسید.
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مریم ابونیا

طبــق آخریــن آمارهــا نــرخ تــورم بــه 48.5 درصــد 
رســیده که بر همین اســاس، قیمت مسکن نیز با 
تاثیر از نرخ تورم و صد البته جهش ناگهانی دلار 
با تورم قابل توجهی مواجه شده است. بررسی ها 
از نرخ تورم مســکن نشــان دهنده آن است که از 
آغــاز به کار دولت ســیزدهم تا پایــان آذرماه ۱4۰۱ 
قیمت مسکن تا کنون 55 درصد رشد کرده است.

از طرفــی براســاس تبصــره ۶ لایحــه بودجــه 
۱۴۰۲ مقرر شــده اســت که دولت از خانه ها و باغ ویاهای بالای 
۲۰ میلیــارد تومــان بــه میــزان میــزان ۲ در هــزار  مالیــات دریافت 
کنــد. ایــن مالیــات کــه بــا عنــوان مالیات بــر دارایی ذکر می شــود، 
برعهــده شــخصی اســت کــه در ابتدای هر ســال مالــک واحدهای 
مسکونی و باغ ویاهای مذکور است. همچنین درآمدی که دولت 
از محــل مالیــات بــر واحدهــای مســکونی گرانقیمت )با احتســاب 
عرصــه و اعیــان( برای ســال آینــده پیش بینی کــرده  ۷۰۶ میلیارد 

تومان است. 
البته طبق لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت از واحدهای مســکونی 
و بــاغ ویاهــای بالای ۱۰ میلیارد تومــان مالیات بر دارایی دریافت 
می کرد که این رقم در به روزرسانی جدید ۲۰ میلیارد عنوان شده 

است.
امــا نکتــه ای کــه بــه آن می پردازیــم این اســت که بــرای نرخ 
تورمــی کــه مــردم هیــچ دخالتــی در آن ندارنــد، مشــمول مالیاتی 
می شوند که باز هم هیچ نقشی درآن ندارند. تورم بخش مسکن 
موید آن است که با رشد سرسام آور بخش مسکن، عما مالکان 
زیــادی بــه مشــمولین مالیــات اضافــه می شــوند کــه حتــی لوکس 
نشــین هم نیســتند و قیمت خانه شــان تحت تاثیر جهش تورمی 

افزایش یافته است.

تورم مسکن از بهار تا زمستان ۱4۰۱
قیمت مســکن در تهران فروردین ۱۴۰۱ را با کاهش ۲.۴ درصدی 
نســبت بــه اســفندماه ســال قبــل شــروع کــرد. بنــا به آمــار بانک 
مرکزی، در فروردین ۱۴۰۱ متوسط قیمت خرید و فروش یک متر 
مربــع زیربنــای واحــد مســکونی معامله شــده از طریــق بنگاه های 
معامات ملکی شهر تهران ۳۴۲.۷ میلیون ریال و نشانگر کاهش 
۲.۴ درصدی نسبت به ماه قبل بود. همچنین این رقم نسبت به 
ماه مشــابه ســال قبل معادل ۱۶.۹ درصد افزایش داشــته که در 
مقایســه با رشــد نقطه به نقطه فروردین ماه ســال ۱۴۰۰ )معادل 
۹۱.۷ درصــد( بــه مراتــب کمتــر بــوده و نشــان دهنــده کند شــدن 
آهنــگ رشــد نقطه به نقطــه قیمت مســکن در فروردین ماه ۱۴۰۱ 
بــود. ایــن مســاله نوید بخش کنتــرل تورم بخش مســکن بود که 

امیدهای زیادی را در همین رابطه زنده کرد.
در اردیبهشــت ماه آمارهــای بانــک مرکــزی نشــان داد  تــورم 

ماهانــه، نقطــه ای و ســالانه مســکن در دومیــن 
ماه ســال افزایشی بود. بطوی که متوسط قیمت 
هــر مترمربــع مســکن در تهــران بــه ۳۶ میلیون و 
۳۰۰هزار تومان رســید که حدود ۲ میلیون تومان 
بیشــتر از متوســط قیمــت هــر مترمربــع مســکن 
شــهر تهــران در فروردیــن ۱۴۰۱ اســت. همچنیــن 
طبــق گــزارش مرکــز آمــار، نرخ تــورم اردیبهشــت 
۲٫5 درصــد ثبــت شــده، در حالی کــه این رقم در 
فروردین ۲٫۱ درصد بوده است. برهمین اساس، 
نــرخ تــورم ســالانه بخــش مســکن، در اردیبهشــت ســال ۱۴۰۱ به 

۲۷٫۲ رسید.
بــازار مســکن در کل کشــور، ســومین مــاه از ســال جــاری را 
بــا رشــد ۲.۳ درصــدی قیمــت نســبت به ماه گذشــته پشــت ســر 
گذاشــت. رشــد ماهیانــه قیمت مســکن نیــز ۲.۳ درصد بــود. ماه 
گذشــته این شــاخص ۲.5 درصد اعام شــد که از افت ۸ درصدی 
شــتاب تــورم ماهیانــه بخــش مســکن حکایــت داشــت. رشــد ۲۷ 
درصدی ســالیانه قیمت مســکن طی خرداد ۱۴۰۱ در شــرایطی رخ 
داد که در همین زمان تورم عمومی ســالیانه ۳۹.۴ درصد و تورم 

نقطه به نقطه 5۲.5 درصد شد.
در تیرمــاه بنــا بــه آمارهــای بانــک مرکــزی، متوســط قیمــت 
مســکن در تهــران بــه ۴۱ میلیــون و ۷۰۰ هزار تومان رســید که که 
نســبت بــه مــاه قبــل 5.۸ درصــد و نســبت بــه مشــابه ســال قبل 
۳۸.۸ درصد رشــد داشــت. در این مدت، متوســط قیمت یک متر 
مربــع زیربنــای واحــد مســکونی معامله شــده از طریــق بنگاه های 
معامات ملکی شهر تهران ۴۱۷۰۴۹ هزار ریال بود که نسبت به 
ماه قبل )خردادماه ۱۴۰۱( و ماه مشابه سال قبل )تیر ماه ۱۴۰۰( 
بــه ترتیــب معادل 5٫۸ و ۳۸٫۸ درصد افزایش داشــت. همچنین 
بــر اســاس محاســبات مرکز آمــار ایران، نــرخ تــورم ماهانه قیمت 
مسکن )درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری نسبت به ماه 

قبل( در تیرماه امسال، ۸٫۳ درصد گزارش شد.
قیمــت مســکن کل کشــور در مردادمــاه امســال ۲.۸ درصــد 
نسبت به ماه گذشته افزایش یافت. این در حالی است که تورم 
بخش مسکن در ماه گذشته ۳.۹ درصد بود. بر این اساس تورم 
این بخش کاهش ۱.۱ درصدی را نشــان داد. آنطور که مرکز آمار 
ایــران از شــاخص قیمــت کالاهــا و خدمــات در کل کشــور گزارش 
داده تورم نقطه به نقطه مســکن که رشــد قیمت در مقایســه با 
مردادماه ســال گذشــته را نشــان مــی دهد ۳۲.۶ درصــد بود. ماه 
گذشته این شاخص ۳۱.۸ درصد بود. شاخص قیمت مسکن کل 
کشور در ۱۲ ماهه منتهی به مردادماه سال جاری )تورم سالیانه( 
نیــز رشــد ۲۸.۸ درصــدی را نشــان می دهــد. تیرماه امســال رشــد 

سالیانه قیمت مسکن ۲۸.۱ درصد بود.
مرکــز آمــار ایــران از تــورم ۳.۳ درصــدی قیمــت مســکن در 
شــهریورماه نســبت به ماه قبل خبر داد. پیش ازاین بانک مرکزی 

تــورم مســکن تهــران در شــهریور را ۱٫۱ درصــد اعام کــرده بود.در 
مردادماه تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مســکونی شــهر تهران 
۳.۳ درصــد بــود کــه تــورم ماهانــه شــهریور در مقایســه با همین 
اطاع در ماه قبل )۱.۸ درصد(، ۱.5 واحد درصد افزایش داشــت. 
در ایــن مــدت تــورم نقطه به نقطــه قیمــت آپارتمان های مســکونی 
شــهر تهران به عدد ۴5.۷ درصد رســید. به عبارت دیگر خریداران 
بایــد بــرای خریــد یــک واحــد مســکونی مشــخص در شــهر تهــران 
به طور متوســط ۴5.۷ درصد بیشــتر نســبت به شــهریورماه ســال 
گذشته پرداخت می کردند. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه 
بــا مــاه قبــل )۴۴ درصــد( ۱.۷ واحــد درصــد افزایــش داشــت. نرخ 
تورم ســالانه شــهریور آپارتمان های مســکونی شهر تهران به عدد 
۳۰.۳ درصد رسید که نسبت به همین اطاع در ماه قبل )۲۸.۴ 

درصد(، ۱.۹ واحد درصد افزایش داشت.
در مهر ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه قیمت آپارتمان های مسکونی 
شــهر تهــران ۰.۱- درصــد بــوده اســت. تــورم ماهانــه مهرمــاه در 
مقایســه بــا همیــن اطــاع در مــاه قبــل )٣.٣ درصــد(، ٣.٤ واحد 
درصد کاهش داشــت. تورم ماهانه مهر ماه در مقایســه با همین 
اطاع در ماه قبل )٣.٣ درصد(، ٣.٤ واحد درصد کاهش داشت. 
نرخ تورم سالانه مهر ماه ۱۴۰۱ آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
بــه عــدد ٣٢,٤ درصــد رســید کــه نســبت بــه همین اطــاع در ماه 

قبل)۳۰٫۳ درصد(، ٢.١ واحد درصد افزایش داشت.
آبــان مــاه ۱۴۰۱ تــورم ماهیانــه مســکن کل کشــور در هر دو 
بخــش قیمــت و اجــاره بهــا ۳.۷ درصــد اعام شــد که ایــن نرخ از 
افت ۲.۴ درصدی شــتاب رشــد قیمت ها در یک ماه اخیر حکایت 
داشــت. نرخ رشــد نقطه به نقطه یعنی مقایســه رشــد قیمت در 
مقایســه با آبان ســال گذشــته هم افزایش ۳۹.۲ درصد را نشــان 
داد و تــورم ســالیانه کــه رشــد قیمــت در ۱۲ ماهه منتهــی به آبان 

۱۴۰۱ نیز از افزایش ۳۱.5 درصد حکایت داشت.
تورم ماهانه مسکن در آذر ماه ۲.۸ درصد شد. نکته جالب 
توجــه اینکــه در آبان ماه تورم مســکن در کشــور حــدود ۳٫۷ بود. 
بــر ایــن اســاس تــورم ماهانه کشــوری در آذرمــاه حدودیک درصد 

کاهش یافت.

از تورم ناگزیر تا مالیات ناگزیر
بررســی نرخ تورم بخش مســکن در ۹ ماهه ســال جاری نشــانگر 
آن اســت کــه ایــن بخــش اقتصــادی متاثــر از شــاخصه های دیگــر 
اقتصــادی ماننــد نــرخ تــورم و یــا رشــد ســایر بازارها اســت. بنا به 
عقیــده کارشناســان نرخ بازار مســکن به شــدت متاثــر از نرخ ارز 
بوده بطوریکه از مصالح ساختمانی تا نرخ دستمزد براساس بالا 
رفتــن قیمــت دلار تعییــن می شــود و همین عامل به رشــد روانی 
بــازار مســکن دامــن می زنــد. در ایــن میــان مالکانــی هســتند کــه 
تعیین کننــده قیمت هــا نبوده اما ناگهان در اثــر تورم، مالک خانه 

چندین و چند میلیاردی و مشمول مالیات می شوند.

بازار گاز برای سال ها بی ثبات باقی می ماند
ترجمه: سلیم حیدری

بــرای  تلاش هــا  می گویــد  قطــر  انــرژی  وزیــر 
متنوع سازی تامین گاز کمک خواهد کرد، اما گاز 

روسیه در نهایت به اروپا باز خواهد گشت.
سعد الکعبی، وزیر و رئیس انرژی قطر، روز 
شــنبه در کنفرانــس شــورای آتانتیــک در ابوظبی 
گفــت: بازارهــای جهانــی گاز طبیعی بــرای چندین 
ســال آینــده بــه دلیــل کمبــود عرضــه در بحبوحــه 

افزایش تقاضا بی ثبات خواهند ماند.
بــه گفتــه الکعبــی، علیرغــم کاهــش کنونــی قیمــت گاز در 
اروپــا، عمدتــاً بــه دلیــل آب و هوای معتدل، ایــن منطقه احتمالاً 
بــرای پــر کــردن مجدد ذخایر گاز برای زمســتان آینده با توجه به 

کمبود عرضه از روسیه مشکل دارد.
"آینــده بــرای مدتــی در وضعیــت بــی ثبــات خواهد بــود. ما 

گاز زیادی به بازار می آوریم، اما کافی نیست... 
خوشبختانه ]اتحادیه اروپا[ به دلیل هوای گرمتر 
تقاضای زیادی برای گاز نداشــته اســت. موضوع 
ایــن اســت که وقتــی آنهــا بخواهنــد ذخیره های 
خود را در سال آینده دوباره پر کنند، چه اتفاقی 

خواهد افتاد."
الکعبــی معتقــد اســت کــه با وجــود تاش 
کشــورهای  عرضــه،  بــه  بخشــیدن  تنــوع  بــرای 
اروپایــی در نهایت به دلیل نبود منابع جایگزین 

به گاز روسیه بازخواهند گشت.
زمانــی کــه روســیه و اتحادیــه اروپا به نحوی اوضــاع را حل 
کننــد، گاز روســیه بــه اروپا بازخواهد گشــت، اگرچه کشــورهای 
اروپایی احتمالاً منابع هیدروکربن خود را متنوع تر خواهند کرد 
و ۱۰۰ درصــد بــه روســیه اتــکا نخواهند کرد... اما گاز روســیه در 

حال بازگشت است. به نظر من، این منفعت بزرگی برای بخش 
گاز و کل بازار اروپا خواهد بود و به ثبات قیمت ها کمک می کند.
قیمــت گاز در اروپــا ســال گذشــته پــس از آغــاز عملیــات 
نظامــی روســیه در اوکرایــن و تحریم هــای غــرب علیــه مســکو 

افزایش یافت.
 روســیه تا ســال ۲۰۲۲ بزرگترین تامین کننده گاز منطقه 
بود. اما اکنون تحویل بسیار کاهش یافته است و این وضعیت 
بــا حادثــه ای کــه خــط لولــه نــورد اســتریم ۱ را کــه مســیر اصلی 

تحویل گاز روسیه است از کار انداخت، تشدید شد.
از   )LNG( مایــع  طبیعــی  گاز  واردات  افزایــش  پــی  در 
کشــورهایی از جمله قطر و هوای نســبتاً گرم، قیمت ها تا پایان 
ســال میــادی کاهــش یافــت. با این حــال، این قیمت ها بســیار 
بالاتــر از میانگین هــای تاریخــی باقــی می ماننــد و تحلیلگــران 
می گوینــد: زمانــی کــه چین اقتصاد خود را به طــور کامل پس از 
قرنطینه های ناشی از همه گیری کرونا بازگشایی کند و تقاضای 
جهانــی را افزایــش دهد، ممکن اســت قیمت هــا دوباره افزایش 

یابد.
منبع: راشاتودی

صاد
قت

صرا
 ع

ی .
دان

 یز
مه

اط
:  ف

ح 
طر

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



خدمــــــــــاتوتوزیـــــــــــع . سه شنبه 27 دی 1401 . سال هجدهم . شماره 5076 . 

ارسال الکترونیکی 
گذرنامه های مرسولات هوایی

سرپرستمرکزتجزیهومبادلاتپستکشورازتوافق
بــاهواپیماییایرانایردرراســتایارســالالکترونیکی

گذرنامههایمرسولاتهواییخبرداد.
طبــق اعــام شــرکت ملــی پســت، در نشســت مشــترک 
پســت و شــرکت هواپیمایی ایران ایر، دو طرف بر ارســال 
الکترونیکی گذرنامه  مرســولات پســتی تهران که از طریق 
هوایی به سایر استان ها رهسپار می شوند، توافق کردند.
سرپرســت مرکــز تجزیــه و مبــادلات پســت کشــور 
بــا بیــان اینکــه در ایــن طــرح گذرنامه هــای الکترونیکــی 
جایگزین ثبت های فیزیکی می شود، گفت:  این امر در 
سرعت بخشی به فرایندهای اجرایی تحویل مرسولات، 
افزایــش دقــت، کاهــش خطاهــای احتمالــی و همچنین 
در تســهیل رونــد تهیه صورتحســاب های مالــی و کنترل 

هزینه های هر دو شرکت تاثیر بسزایی دارد.
وی با اشاره به مزایای ارسال الکترونیکی گذرنامه  
مرسولات پستی مبنی بر صرفه جویی در وقت و هزینه ، 
افــزود: بــا هماهنگــی اداره کل مهندســی عملیات و امور 
پیمانــکاران پســتی، در آینــده  نزدیک این طــرح در دیگر 

شهرهای کشور نیز اجرا خواهد شد.
پیشــقدم خاطرنشــان کرد: شــرکت هواپیمایی ایران ایر 
نخستین شرکت هوایی در این توافق است و در صورت 
موفقیت آمیــز بــودن و رضایــت طرفین از طرح، با ســایر 

ایرلاین ها نیز در این خصوص رایزنی خواهیم کرد.

افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی برخی شرکت های 

لوازم خانگی
رئیــساتحادیــهفروشــندگانلــوازمخانگــیازافزایش
قیمــت۱۰تــا۱۵درصــدیبرخــیازشــرکتهایلــوازم
خانگــیخبــردادوگفــتکهپیگیریهانشــانمیدهد

مجوزیبرایاینافزایشقیمتصادرنشدهاست.
اکبــر پازوکــی در گفت وگــو بــا ایســنا، اظهــار کــرد: 
شــش یــا هفــت شــرکت قیمت محصــولات خــود را بین 
۱۰ تــا ۱۵ درصــد افزایــش داده انــد، امــا بقیــه شــرکت ها 
هنــوز قیمت هــا را افزایــش نداده انــد و منتظــر صــدور 
مجــوز افزایــش قیمت از ســوی ســازمان حمایت مصرف 

کنندگان و تولیدکنندگان هستند.
وی در پاسخ به اینکه آیا قیمت ها با مجوز سازمان 
حمایــت بــالا رفتــه؟ گفت: پیگیری از ســازمان حمایت و 
صمــت نشــان می دهد کــه مجوزی بــرای افزایش قیمت 
صــادر نشــده اســت. بنابرایــن فروشــندگان هــم منتظر 

هستند ببینند تکلیف چه می شود.  
پازوکــی بــا بیــان اینکــه ســازمان حمایــت بایــد بــه مــردم 
و اتحادیــه اعــام کنــد کــه مجــوزی بــرای افزایــش قیمت 
صــادر کــرده یا خیــر تصریح کرد: مبنای گران فروشــی در 
اتحادیه لیســت ســه ستونه ســامانه ۱۲۴ است، اما الآن 
کــه حداقــل شــش کارخانــه قیمت ها را افزایــش دادند و 
بقیه هم منتظر مجوز هستند، تکلیف مشخص نیست.
قالیبــاف،  امیــد  اخیــرا  کــه  اســت  حالــی  در  ایــن 
ســخنگوی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت گفتــه بــود 
کــه از تیرمــاه تاکنون مجوزی بــرای افزایش قیمت لوازم 
خانگی صادر نشده و در حال حاضر نیز مواد اولیه این 
صنعت افزایش نیافته است. بیشتر صنایع تولیدکننده 
لوازم خانگی، لوازم خط تولیدشان را برای پنج ماه آینده 
بــا نــرخ ارز قبلــی خریدنــد و بنابراین نیازی بــه افزایش 
قیمــت وجــود نــدارد. امــا اگــر تولیدکننــده ای افزایــش 
هزینه داشــته باشــد، طبق روال قبل می تواند آن را به 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه 

کند تا مورد بررسی قرار گیرد.
ســخنگوی  امســال  خــرداد  اواخــر  اســت  گفتنــی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت )صمت( از صدور مجوز 
افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی 
بــرای یخچــال، یخچــال فریــزر و ماشــین لباسشــویی و 

ظرفشویی خبر داده بود که از اول تیر اجرایی شد.

توزیع گوشت گوسفندی 
۱۴۲ هزار تومانی بدون 

محدودیت در کشور
بــهگفتــهمعاونشــرکتپشــتیبانیاموردام،گوشــت
گوســفندیمنجمــدبــاقیمــتهــرکیلوگــرم۱۴۲هــزار
تومــانوگوســالهمخلــوطبــاقیمــت۱۵۲هــزارتومــان

بدونمحدودیتدرکلکشوردرحالتوزیعاست.
 محمــد جعفــری  معــاون بازرگانــی داخلی شــرکت 
پشــتیبانی امــور دام در گفت وگــو بــا تســنیم اظهار کرد: 
توزیع گوشت گوسفندی و گوساله با قیمت مصوب در 
حال توزیع است و بدون محدودیت وزنی و در حد نیاز 

و کشش بازار این اقدام ادامه خواهد داشت.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه ذخایــر اســتراتژیک 
ایــن  توزیــع  دارد،  قــرار  مناســبی  وضــع  در  گوشــت 
محصــولات بــا قیمــت مصــوب در کل کشــور انجــام می 
شــود و محدودیتی برای توزیع در اســتان های مختلف و 

حجم تقاضا وجود ندارد.
معــاون بازرگانــی داخلــی شــرکت پشــتیبانی امــور 
دام ادامــه داد: ذخایــر اســتراتژیک کــه در بــازار در حال 
توزیع است، این ذخایر از منابع داخلی و خارجی تامین 
شــده و در بازار توزیع می شــود. وی تصریح کرد: قیمت 
هــر کیلوگرم گوشــت گوســاله مخلوط ۱۴۵ هــزار تومان 
اســت )قیمــت سردســت و ران کمــی تفــاوت دارد(، نرخ 
گوشــت گوســفندی مخلوط نیز ۱3۵ هزار تومان اســت 
کــه درب ســردخانه های شــرکت پشــتیبانی امــور دام به 

توزیع کنندگان تحویل داده می شود.
جعفــری  گفــت: توزیع کننــدگان ایــن محصــولات 
می توانند حداکثر 7 هزار تومان بابت سود خرده فروشی 
این محصولات اضافه کرده و به دست مردم برسانند.

بــا  گوشــت  بــرای خریــد  مــردم  گــزارش  بنابرایــن 
قیمت هــای مصــوب یــاد شــده به میــدان میــوه و تره بار 
و مراکــز خرده فروشــی کــه در ایــن فــروش ایــن طــرح 

مشارکت دارند، مراجعه کنند.

اخبـــــــــــــــــار

دلیــل بــه کــه میدهنــد هشــدار کارشناســان
وضعیتاقتصادجهانیباسطوحبالایتورمکه
برشــاخصقیمــتموادغذاییتأثیــرمیگذارد،
درســال۲۰۲۳فشــارزیــادیبــرقیمــتمــواد

غذاییواردخواهدشد.
بــه گزارش ایســنا، تأثیر کلی تــورم، جنگ و 
آب وهــوای شــدید ایــن بوده اســت که دسترســی 
غــذا  بــه  جهــان  سراســر  در  مــردم  از  بســیاری 
محدود شــده است. دولت ها باید در نظر بگیرند 
کــه چگونــه از مصرف کننــدگان حمایــت کننــد و 
همچنین به کشــاورزان کمک کنند تا آنچه را که 

تولید می کنند به حداکثر برسانند.
شــاخص قیمت موادغذایی سازمان خواربار 
و کشاورزی ملل متحد )فائو( اندکی پس از حمله 
روســیه به اوکراین، به بالاترین سطح ثبت شده 
خــود رســید و قیمــت مصرف کننده را در سراســر 
جهــان افزایــش داد. به عنوان مثــال، در بریتانیا، 
قیمــت بســیاری از اقــام روزمــره بســیار پیش از 
تــورم افزایــش یافــت، نــان و تخم مــرغ هر دو در 
ســال منتهــی بــه دســامبر ۱۸ درصــد و شــیر 3۰ 

درصد افزایش یافتند.

چنین افزایش هایی امنیت غذایی را به ویژه 
در کشورهای با درآمد کم و متوسط که به شدت 
بــه اوکرایــن و روســیه بــرای غــات و روغن هــای 
گیاهــی متکی هســتند، تهدید می کند که شــامل 
آســیایی  و  آفریقایــی  کشــورهای  از  بســیاری 
می شــود که ۹۵ درصد از صادرات گندم اوکراین 
در سال ۲۰۲۱ )تقریبا یک دهم عرضه جهانی( را 

به خود اختصاص دادند.
شما نمی توانید به غذا جدا از شیوع بیماری 
کوویــد توجــه کنید. هنگامی که جهان بازگشــایی 
شــد و تقاضــا شــروع بــه افزایــش کــرد، قیمــت 
موادغذایــی و انــرژی نیــز افزایش یافــت. این امر 
مــردم را بــه ویــژه در برابــر رویدادهــای اوکرایــن 
آســیب پذیر کــرد. هنگامــی کــه جنــگ آغــاز شــد، 
تــورم قیمــت موادغذایــی بــه اوج خود رســید زیرا 
بازارهــا در مــورد اینکــه آیا تولید و صادرات ضربه 
تامیــن جهانــی چگونــه  زنجیره هــای  و  می خــورد 

تطبیق خواهند یافت نامطمئن بودند.
بــه طــور کلــی، صــادرات غــات اوکرایــن در ســال 
۲۰۲۲ حــدود 3۰ درصــد ســالانه کاهــش یافــت. 
روســیه، بزرگ تریــن صادرکننــده گندم نســبت به 

اوکرایــن اســت و حدود ۱۵ درصــد تقاضای جهانی 
کشــور،  دو  ایــن  مشــکات  و  می کنــد  تامیــن  را 
دسترسی به بسیاری از کشورها را نیز تحت تأثیر 
قرار خواهد داد. کشورهایی که به شدت به غات 
اوکراینی و روســی متکی هســتند مجبور شــده اند 
از جــای دیگــری خرید کنند. به عنــوان مثال، یمن 
و مصر غات بیشتری از هند و اتحادیه اروپا وارد 
کرده اند و قیمت هایی بالاتر از حد معمول دارند.

چندین فشار اضافی بر کشاورزان، عرضه جهانی 
اســت.  داده  قــرار  فشــار  تحــت  بیشــتر  را  غــذا 
قیمــت کــود در دو ســال گذشــته افزایــش یافتــه 
اســت. روســیه، یــک تامین کننــده مهــم جهانــی، 
بــرای مصــارف داخلــی ذخیره می کنــد. در جاهای 
دیگر، افزایش قیمت انرژی تولید را تحت فشــار 
قــرار داده اســت. در بریتانیا، بزرگ ترین کارخانه 
کــود نیتــروژن تولیــد را در طــول ســال ۲۰۲۲ بــه 
حالــت تعلیــق درآورد. میانگیــن قیمــت کود برای 
کشــاورزان بریتانیــا اکنــون ۱۸ درصــد بیشــتر از 
زمستان قبل از حمله اوکراین و ۶۶ درصد بیشتر 

از دو سال پیش است.
از   ۲۰۲۲ تابســتان  در  شــدید  وهــوای  آب 

جملــه مــوج گرمــا و خشکســالی در شــمال اروپا، 
آمریکا و چین، ســیل در پاکســتان و خشکســالی 

در آرژانتین از دیگر مشکات بود.
آبیاری در مناطقی که به آن وابسته هستند 
سخت تر شده است، در حالی که در اروپا شرایط 
محصــولات  عرضــه  کاهــش  باعــث  خشکســالی 
کشاورزی برای خوراک دام و برداشت علف شده 
و در نتیجــه قیمــت گوشــت و ســبزیجات هــر دو 

افزایش یافته است.
طبــق برنامــه جهانــی غــذای ســازمان ملــل، تأثیــر 
کلــی تــورم، جنــگ و آب وهــوای شــدید ایــن بوده 
اســت که دسترســی بســیاری از مردم در سراسر 
جهــان بــه غذا محدود شــده اســت. از زمــان آغاز 
جنــگ، تعداد افــرادی که با ناامنی شــدید غذایی 

روبرو هستند، ۲۰ درصد افزایش یافته است.
تخمیــن زده می شــود کــه ســطح محصولات 
کشــت شــده در اوکراین برای ســال پیش رو، ۱7 
درصــد در ســال ۲۰۲۲ کاهــش یابــد. کشــاورزان 
بیشــتری  ذرت  و  گنــدم  دیگــر  کشــورهای  در 
بــرای جبــران آن می کارنــد، اگرچــه عرضــه کلی با 
هزینه هــای کشــاورزی بالاتــر و آب وهوای شــدید 

احتمالاً بیشتر تحت فشار خواهد بود.
کــود  قیمــت  ویفــروم،  گــزارش  اســاس  بــر 
احتمــالاً بــالا خواهــد مانــد زیــرا عرضــه همچنــان 
محدود است. کشاورزان در کشورهای ثروتمندتر 
ممکــن اســت بــه اســتفاده از مقادیر نرمــال برای 
محصــولات خــود ادامــه دهنــد، ماننــد دوره هــای 
قبلــی افزایش قیمت ها اما در کشــورهای فقیرتر 
ممکــن اســت آنهــا را کاهــش دهنــد و بــازده و 
کیفیت را تهدید کنند و جوامع خرده مالک را در 

معرض ناامنی غذایی بیشتر قرار دهند.
اصلــی  کالاهــای  از  بســیاری  مجمــوع،  در 
احتمــالاً در ســال ۲۰۲3 در عرضــه محــدود باقــی 
خواهنــد مانــد، به ایــن معنی که فشــار قیمت ها 
ادامــه دارد. در ســطح بین المللــی، نیــاز بــه یــک 
توافــق فوری تامین کود برای به حداقل رســاندن 
بــرای  دسترســی  بــه  دادن  اولویــت  اختــالات، 
جوامع آسیب پذیر در کشورهای در حال توسعه 
بایــد  کشــاورزی  طولانی مــدت،  در  دارد.  وجــود 
وابســتگی خود به کودها را با توســعه شیوه های 
کشاورزی که چرخه مواد مغذی را بهینه می کند، 

کاهش دهد.

بهگفتهرئیساتحادیهصنففروشندگانمیوه
وسبزیتهران،درحالحاضرهرکیلوپیازقرمز
درمیــدانمرکــزیمیوهوترهبــارتهرانبین۲۰ 

تا۲۱هزارتوماناست.
بر اســاس روند هفتگی میدان مرکزی میوه 
و تــره بــار تهــران، یکشــنبه هــر هفتــه نرخنامــه 
جدیــد میوه و صیفی جات در بازار عمده فروشــان 
اعــام می شــود. در ایــن هفتــه بــه دلیــل برودت 
هــوا و تعطیلــی مراکز اداری تهــران قیمت گذاری 
انجام نشــد اما در بازار شــاهد افزایش قیمت ها 
در برخــی اقــام هســتیم. اســداله کارگــر، رئیس 
ســبزی  و  میــوه  فروشــندگان  صنــف  اتحادیــه 

تهــران بــه مهر گفت: فروشــندگان میوه و صیفی 
جــات موظــف هســتند بــر اســاس فاکتــور خریــد 
محصــولات خــود را در ســطح شــهر عرضــه کنند. 
در این باره بازرســان اتحادیه، تعزیرات حکومتی 
و اتاق اصناف در صورت مشاهده تفاوت فروش 
ســبزی  و  میــوه  روی  خــورده  اتیکــت  قیمــت  بــا 
جــات برخــورد کرده و فروشــندگان خاطی جریمه 

می شوند.
وی بــا اشــاره بــه گرانی برخــی محصولات از 
جمله پیاز در هفته جاری، افزود: در حال حاضر 
پیــاز قرمز در بین ســایر انواع پیازهای موجود در 
بــازار بالاتریــن قیمــت را بــه خود اختصــاص داده 

اســت. هر کیلو پیاز قرمز در میدان مرکزی میوه 
و تــره بــار تهــران بیــن ۲۰ تا ۲۱ هــزار تومان بوده 
و ایــن عــدد در ســطح شــهر بــه ۲7 تــا ۲۸ هــزار 

تومان می رسد.
رئیــس اتحادیــه صنــف فروشــندگان میــوه 
و ســبزی در ادامــه بــا اشــاره بــه حضــور دلال هــا 
در میــدان عمده فروشــی عنــوان کــرد: گاهــی در 
میادین عمده فروشــی شــاهد هســتیم که برخی 
فروشــندگان از صــدور فاکتــور خــودداری کــرده 
کــه ایــن امــر قیمت کالاها را در خرده فروشــی ها 

افزایش می دهد.
وی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه آمــار این 

عمــده فروشــان کــه از صــدور فاکتــور خــودداری 
می کننــد چقــدر اســت، گفــت: حــدود ۴۰ درصــد 
عمــده فروشــان میــدان مرکــزی میــوه و تــره بــار 
تهــران هنــگام فروش بــار خود فاکتــور نمی دهند 
و فروشــندگان خــرد کــه ناچار به تکمیل بارشــان 
هســتند ناگزیــر به خرید برخی اقــام خود بدون 

فاکتور می شوند.
کارگر در پایان گفت: در هفته جاری قیمت 
کاهو، شلغم، پیاز، گوجه فرنگی و خیار به دلیل 
بــرودت هــوا و نرســیدن بارهــا به تهــران افزایش 
یافته اما همچنان پایین ترین قیمت ها مربوط به 

بازار مرکبات از جمله پرتقال است.

باتوجهبهتاکیدقانونسیاســتهایکلیاصل
۴۴بــراولویــتواگذاریهــابــهبخــشتعــاون،
شایســتهاســتازظرفیــتتعاونیهــادرشــبکه
توزیــعکالا،تنظیــمبــازاروصــادراتغیرنفتــی

بیشازپیشاستفادهشود.
به گزارش ایسنا، نگاه به اقتصاد کشورهای 
بنگاه هــای  کــه  می دهــد  نشــان  یافتــه  توســعه 
تعاونــی  در ایــن اقتصادهــا جایــگاه ویــژه ای دارند 
و در نظــام تولیــد و توزیــع کالا، حمــل و نقــل و 
صــادرات از ظرفیــت تعاونی هــا بــه شــکل ویــژه 
اســتفاده می شــود. در کشــور ما نیز فعالیت های 
تعاونی از قدمت و سابقه طولانی برخوردار بوده 
و ظرفیت هــای اقتصــادی و اجتماعــی بســیاری به 
لحاظ قانونی برای توسعه و تقویت بخش تعاون 
و ارتقــای جایــگاه آن در قوانیــن بالادســتی دیــده 

شده است.
کلــی  سیاســت های  )ج(  بنــد  اســاس  بــر 
اصــل ۴۴ قانــون اساســی، توســعه بخش هــای 
و  فعالیت هــا  واگــذاری  طریــق  از  غیردولتــی 
بنگاه هــای دولتــی دیــده شــده اســت. همچنین 
واگــذاری ۸۰ درصــد از ســهام بنگاه هــای دولتی 
مشــمول صدر اصل ۴۴ به بخش های خصوصی 
شــرکت های تعاونــی ســهامی عــام و بنگاه هــای 

عمومــی غیردولتــی مــورد تاکید قــرار گرفته و بر 
اختصــاص 3۰ درصــد از درآمدهــای حاصــل از 
واگــذاری بــه تعاونی های فراگیر ملــی به  منظور 

فقرزدایی تاکید شــده است.
بســیاری از صاحبنظران بر این باورند که با 
عنایت به تاکیدات مقام معظم رهبری بر تقویت 
و حمایــت از بخــش تعاون و توجه به مســتندات 
و منویــات سیاســتهای اباغــی اصــل ۴۴ قانــون 
اساســی و ســایر اسناد فرادســتی توسعه کشور، 
شــرایط آرمانــی و منحصــر به فردی برای توســعه 
بخــش تعــاون کشــور وجــود دارد کــه در ســایه 
توجهات عملی و عینی دلسوزان نظام و با ایجاد 
نهضــت فراگیــر تعــاون می توان بــه تحقق اهداف 
پیش بینــی شــده بــرای توســعه و تقویــت بخــش 

تعاون جامه عمل پوشاند.
در اصل ۴۴ قانون اساسی، نظام اقتصاد جمهوری 
اسامی ایران بر پایه سه بخش دولتی، تعاونی و 
خصوصی تعریف و استوار شده است. به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان و فعالان تعاونی، واگذاری  
امــور بــه بخــش تعــاون و اتحادیه هــای تعاونــی از 
جملــه راهکارهــای ارتقای ســهم بخــش تعاون در 

اقتصاد ملی به شمار می رود.
تعــاون  اتــاق  رئیــس  عبداللهــی،  بهمــن 

ایــران معتقــد اســت همانطــور که تولید در رشــد 
اقتصادی نقش اساسی دارد، نحوه توزیع کالاها 
در توســعه اقتصادی کشور تأثیر غیرقابل انکاری 
دارد و عــاوه بــر نقش ویژه توزیع مطلوب کالاها 
در حمایــت از مصــرف کننــدگان، رشــد و توســعه 
نیــز  پویــا  اقتصــاد  یــک  در  تولیــدی  بخش هــای 

مستلزم وجود یک نظام توزیع کارآمد است.
وی می گویــد: اســتفاده از ظرفیــت موجــود 
در بخــش تعــاون بــرای توزیــع کالاهــای اساســی 
توســط اتحادیه هــای تخصصــی مصــرف رضایــت 
مناســبی را در پــی داشــته و نظــر بــه گســتردگی 
شــبکه توزیــع در بخش تعاون، ایــن امکان وجود 
دارد تــا بخــش با ظرفیــت بیشــتری در امر توزیع 
ورود پیــدا کرده و بــازوی توانمندی در این بخش 

برای دولت باشد.
تعــاون  بخــش  پارلمــان  رئیــس  گفتــه  بــه 
کشــور، مهمتریــن مزیــت اتحادیه هــای تخصصی 
تأمین نیاز منسجم بودن آنها است که به صورت 
تشــکل های بــه هــم پیوســته فعالیــت می کنند و 
باعث می شوند تا امر نظارت و رصد فعالیت آنها 
با صرف کمترین هزینه و در حداقل زمان ممکن 

امکان پذیر شود.
پیــش از ایــن وزیــر جهــاد کشــاورزی نیــز بر 

واگــذاری امور به تشــکل های تعاونی و خصوصی 
بخــش  تشــکل های  بــود:  گفتــه  و  کــرده  تاکیــد 
تعاونی و خصوصی باید در کنار صادرات به بازار 
داخلــی هــم توجــه کنند زیــرا با واگــذاری امور به 
تشــکل های تعاونــی و خصوصــی، بــازار آرام تــر و 

پایدارتر خواهد شد.
هــادی ابــوی، رئیــس اتــاق تعــاون خراســان 
رضوی، می گوید: با توجه به نگاه دولت به تقویت 
بخــش تعاون، زمینه حضــور تعاونی ها در عرصه 
فعالیت های اقتصادی به ویژه بازار اشــتغال باید 
بیش از پیش فراهم شود تا مشارکت جمعی در 

کشور توسعه یابد.
وی بــا اشــاره بــه اعتقــاد دولــت ســیزدهم 
بــه بخــش تعــاون، تســریع واگذاری هــا به بخش 
تعــاون و افزایش ســهم بخش تعــاون از بازار کار 
را خواســتار شــده و می گوید: حذف قوانین زائد، 
کاهــش مداخــات دولتی و واگــذاری تصدی ها با 
اولویت بخش تعاون به توســعه و تقویت هرچه 

بیشتر تعاونی ها منجر می شود.
رئیس اتاق تعاون خراســان رضوی با اشــاره 
بــه ارتبــاط تعاونی هــا با معیشــت آحــاد جامعه و 
وجــود شــبکه گســترده تعاونی هــای مصــرف در 
قالب اتحادیه های کارگری، کارمندی و فرهنگیان 

در سراسر کشور، بر ضرورت استفاده از ظرفیت 
تعاونی هــای توزیعــی در عرضــه مســتقیم کالا به 

مصرف کننده و حذف واسطه ها تاکید کرد.
هــم اکنــون اقتصــاد بســیاری از کشــورهای 
دنیــا و فعالیتهــای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
آنهــا بــر پایــه اقتصــاد تعاونــی اســتوار یــا متاثر از 
فعالیــت بنگاه هــای تعاونــی اســت. در حالــی کــه 
بــه  تعاونــی  بخــش  از  کشــورها  از  بســیاری  در 
عنــوان روشــی کارآمد برای مردمی ســازی اقتصاد 
و گســترش عدالت اجتماعی اســتفاده می شود،  
در کشــور مــا بــا وجــود تاکیــدات دینــی و قوانیــن 
بالادســتی و مترقــی بســیار، توجه بــه این بخش 
مورد غفلت واقع شــده و در حوزه اجرای قوانین 
بــه ویــژه واگــذاری تصدی هــا بــه بخــش تعــاون 

ضعف جدی وجود دارد.
بــا توجــه به رویکرد جدی دولت ســیزدهم و 
اراده رئیــس  جمهوری در ســپردن امور به دســت 
مردم و دغدغه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بــه عنــوان وزارت مــردم در تحقــق ایــن هــدف ، 
انتظــار مــی رود متولیــان امــر در بخــش دولتــی و 
اتاق تعاون در جهت ارتقای جایگاه بخش تعاون 
در اقتصــاد بــه ویژه اولویــت واگذاری ها به بخش 
تعاون همکاری و هم افزایی لازم را صورت دهند.

معــاوننظــارتوبازرســیامورتولیدیســازمان
بازرســیکلکشــوردلیلورودسازمانبازرسی
بــهعرضــهخــودرودربــورسرااجــرایصحیــح
از ازنقــضآنوحمایــت قانــونوپیشــگیری

مصرفکنندهعنوانکرد.
بازرســی کل کشــور،  گــزارش ســازمان  بــه 
بــه  کشــور  کل  بازرســی  ســازمان  ورود  پــی  در 
عرضــه خــودرو در بــورس، احمــد اســدیان معاون 
نظــارت و بازرســی امور تولیدی این ســازمان طی 
گفت وگویــی بــه روشــنگری دربــاره ایــن موضــوع 

پرداخت و به سئوال مطرح شده پاسخ  داد.
وی درباره دلیل ورود سازمان بازرسی به موضوع 
عرضــه خــودرو در بــورس گفــت: دلیــل ورود این 
نهــاد نظارتــی بــه عرضــه خــودرو در بــورس بــا دو 

هــدف اولا اجــرای صحیــح قانــون و پیشــگیری از 
نقض آن و ثانیا حمایت از مصرف کننده است.

تولیــدی  امــور  بازرســی  و  نظــارت  معــاون 
ســازمان بازرســی کل کشور بیان کرد: اگر کالایی 
نیــاز جامعــه وجــود داشــته باشــد و  بــه میــزان 
انحصاری نباشــد تــا تولیدکننده با قیمت ها بازی 
کند و به عنوان مثال هر زمان خواست قیمت را 
افزایــش دهــد، عرضه را کاهش دهد تا مشــتری 
ناچــار بــه خریــد آن بــا قیمت بیشــتری شــود و از 
طرفــی تولیدکننــده دارای رقبایــی در عرضــه آن 
کالا یــا مشــابه آن باشــد طبیعتــاً عرضــه کالا در 
بــورس هــم بــه نفــع مصــرف کننــده اســت و هم 
شــفافیت ایجــاد می کنــد؛ امــا زمانــی کــه کالایــی 
بــه میــزان نیاز مــردم تولید نمی شــود و  از طرفی 

تولید کننده منحصر بوده و رقبایی در عرضه کالا 
نداشــته باشــد عرضــه این کالا در بــورس به نفع 
تولید کننده اســت. در واقع این مشــتری نیســت 
کــه قیمــت را تعییــن می کنــد بلکــه تولیــد کننــده 
قیمــت را مدیریت می کنــد، زیرا با کاهش عرضه 
به راحتی می تواند قیمت ها را افزایش دهد و در 

مورد خودرو چنین وضعی وجود دارد.
اسدیان افزود: تعداد خودروسازهای دولتی 
و خصوصی معدود هســتند و به قدر نیاز جامعه 
خودرو تولید  نمی شــود و از طرفی اجازه واردات 
خــودرو بــه انــدازه نیــاز مصــرف داخلی هــم داده 
نشــده اســت، لذا شــورای رقابت به عنوان مرجع 
کالا طــی مصوبــات  بــودن  انحصــاری  تشــخیص 
تشــخیص  انحصــاری  را  خــودرو  عرضــه  متعــدد 

داده اســت و طبــق بنــد ۵ مــاده ۵۸ قانــون نحوه 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
سال ها است که نسبت به تنظیم دستور العمل 

قیمت گذاری اقدام می کند.
وی در ادامه گفت: در سال گذشته شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی با هدف کاهش قیمت ها به 
مــدت یــک ســال تنظیم بــازار خودرو را بــه وزارت 
صمت و ســتاد تنظیم بازار محول کرد و ریاســت 
جمهــوری هــم طــی دســتور العمــل ۸ مــاده ای که 
صــادر کــرد مقــرر کــرد کــه اولاً تولیــد خــودرو ۵۰ 
درصــد افزایــش پیــدا کنــد و ثانیــاً قیمت هــا ۱۵ 

درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش پیدا کند.
تولیــدی  امــور  بازرســی  و  نظــارت  معــاون 
ســازمان بازرســی کل کشــور اظهــار کــرد: مــدت 

یــک ســال مذکــور گذشــت؛ امــا نه تولیــد خودرو 
۵۰ درصــد افزایــش پیــدا کرد و نــه قیمت خودرو 
مهلــت  اتمــام  از  بعــد  طبیعتــاً  یافــت.  کاهــش 
ایفــای  بــه  رقابــت  شــورای  بایــد  شــده  تعییــن 
نقــش می پرداخــت و بــا تنظیــم دســتور العمــل 
قیمــت  افزایــش  مانــع  قیمت گــذاری،  جدیــد 
خــودرو می شــد؛  امــا بــا انفعــال شــورای رقابــت 
بــا  و  از فرصــت اســتفاده کردنــد  خودروســازها 
عرضــه خــودرو در بــورس، قیمت هــا را نــه تنهــا 
کاهــش ندادنــد بلکــه بــه صــورت سرســام آوری 
افزایــش دادنــد. متاســفانه برخــی از مســئولان 
دولتــی هــم به جــای حمایت از مصــرف کنندگان 

به حمایت از خودروســازها پرداختند.
اســدیان عنوان کرد: ســازمان بازرســی اعام 
کــرد کــه شــورای رقابــت تولیــد و عرضــه خــودرو را 
ایــن شــورا  یــا  اســت.  داده  انحصــاری تشــخیص 
بایــد از نظــر قبلــی خــود عــدول کنــد و خــودرو را 
از انحصــاری بــودن خــارج کنــد یا اگر بــر نظر خود 
باقــی اســت وظیفــه دارد بــا تنظیم دســتور العمل 
قیمت گذاری، مانع افزایش بی رویه قیمت خودرو 

شود؛  اما تاکنون اقدامی صورت نگرفته است.
تولیــدی  امــور  بازرســی  و  نظــارت  معــاون 
ســازمان بازرســی کل کشــور دربــاره اینکــه برخی 
عنــوان می کننــد کــه هــدف از این اقدام ســازمان 
بازرســی، حمایــت از خودروســازان اســت، اظهــار 
ایــن  طبیعتــا  خودروســازان  هــدف  خیــر.  کــرد: 
اســت کــه خــودرو را بــه قیمت بالاتر بفروشــند و 
محدودیتی در  قیمت گذاری نداشــته باشــند؛ اما 
بــه دلیــل ایــن که تقریبــا انحصار بــازار خودرو در 
دست دو خودروساز است، دولت باید از مصرف 
کننــده حمایــت کند چــون انتخاب دیگــری به جز 

خرید این محصولات ندارد.
وی افــزود: بنابــر ایــن بــا توجــه بــه افزایــش 
قیمــت خــودرو در بــورس )در بعضــی خودروهــا 
ایــن  بازرســی  تــا دوبرابــر( ســازمان  ماننــد ۲۰7 
موضــوع را اولا بــر خــاف قانون و نادیــده گرفتن 
قیمت هــای تعییــن شــده و ثانیــا برخــاف منافــع 
مصــرف کننــده می دانــد و بــرای حمایــت از مــردم 
بــه جهــت ایــن کــه خــودرو بــا قیمــت مصــوب بــه 
دستشان برسد به این موضوع ورود کرده است.

استفادهحداکثریازظرفیتتعاونیهادرتوزیعکالاوتنظیمبازار

تاثیراقتصادجهانیبرقیمتموادغذاییدرسال۲۰۲۳

برودت هوا 
قیمت گذاری هفتگی 

 صیفی جات را
به تعویق انداخت
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صادرات نخستین محموله 
یخچالی از کنگان به قطر

بنابــر اعــام مدیــر اداره بنــدر و دریانــوردی کنــگان، بــا 
احداث و بهره برداری از دو پســت اســکله، برای اولین 

بار محموله یخچالی از کنگان به قطر صادر شد.
عبدالمحمد نادری در  نشســت بررســی مشــکلات 
 تجار و بازرگانان بندر کنگان با حضور محسن سلیمی پور،

مشــاور مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان بوشــهر و 
فعــالان بخش هــای مختلــف حوزه های بنــدری و دریایی 
اظهار کرد: در نشســت هم اندیشــی برای حل مشکلات 
تجــار و بــازرگان مســائل و مشــکلات مختلفــی مطــرح 
و مــورد بررســی قــرار گرفــت کــه بــدون تردید بــا رویکرد 
تســهیل در فعالیت های تجار و بازرگان برای رفع موانع 

گامی اساسی برداشته خواهد شد.
نــادری بیــان کــرد: با توجــه به گنجایش و توســعه 
اســکله کنــگان و افزایــش حوضچــه از ٧ بــه ٣٧ هکتــار 
قانــون  در  بازنگــری  خواســت  در  بازرگانــان  و  تجــار 

ساماندهی لنج ویژه بندر کنگان را مطرح کردند.
وی بــا بیــان اینکــه ایجاد مشــوق بــرای لنجدارانــی که بار 
تجــاری دارنــد از دیگــر مطالبــات مطــرح شــده از ســوی 
فعــالان اقتصــادی در حــوزه بنــدر و دریانــوردی کنــگان 
اســت، تصریــح کــرد: بــرای ســفر ملوانــی ملــوان بیشــتر 
از ٣ مــاه امــکان رد کــردن بیمــه وجــود ندارد کــه ملوانان 
خواســتار بازنگــری در ایــن قانــون شــدند. به گفتــه  مدیر 
اداره بندر و دریانوردی کنگان، برای ایجاد رونق و حضور 
سرمایه گذاران پیشنهاداتی از قبیل کاهش حقوق ورودی 

کالا به بندر کنگان ارائه و مورد بررسی قرار گرفت.
نــادری بــا بیان اینکه بــا احداث و بهره برداری از دو 
پســت اســکله رمــپ اولیــن محمولــه صــادرات یخچالــی 
از طریــق لندینــگ کرافــت از کنگان به قطر انجام شــد، 
افــزود: بنــدر کنــگان بــا آغــاز مبــادلات تجــاری شــاهد 
تحولاتــی چشــمگیر در عرصه تجارت برون مرزی اســت 
کــه ایــن مهــم نویدبخــش رونــق بنــدر کنــگان و افزایش 

فرصت های شغلی است.
وی گفــت: بــا اقدامــات و تمهیدات پیش بینی شــده برای 
تســهیل در حوزه هــای صــادرات و واردات این رویه منجر 
به رضایتمندی بیشتر ساحل نشینان کنگان خواهد شد.

لزوم شفاف سازی سازمان 
مالیاتی درباره ضمانت نامه های 

مزایده ۶۷۱ خودرو خارجی
براساس بررسی های انجام شده سازمان امور مالیاتی 
بــرای مزایده ۶۷۱ خــودرو خارجی ضمانت نامه با اعتبار 
۹۵ روزه درخواســت کــرده و ایــن در حالــی اســت کــه 
شــنیده ها نشــان می دهــد بانک ها بــرای مزایده بخش 

خصوصی ضمانت نامه بیش از ۳۰ روز نمی دهند.
بــه گــزارش تســنیم، مزایــده 671 خــودرو خارجــی 
کــه بــه دلیل بدهی 1200 میلیارد تومانی از یک شــرکت 
واردکننــده خودروهــای خارجی توقیف شــده بود، هفته 

گذشته برگزار شد.
تعدادی از شرکت کنندگان با تسنیم تماس گرفتند 
و ابهامــات جدیــدی را درباره برگــزاری این مزایده مطرح 
کردنــد. ظاهرا ســازمان امــور مالیاتی بــرای ضمانت نامه 
مربــوط به مزایده، درخواســت ضمانت نامــه بانکی برابر 
10 درصد قیمت پایه اما با اعتبار 95 روزه کرده است.

این در حالی که شنیده ها نشان می دهد، سیستم بانکی 
بــرای ضمانت نامه های بخش خصوصــی، ضمانت نامه با 
اعتبــار بیــش از 30 روز نمی دهــد. همین مســاله ســبب 
شــده اســت تا پیشــنهادات برخی افراد که قصد شــرکت 
در مزایده را داشــتند پذیرفته نشود. بنابراین لازم است 
کــه ســازمان امــور مالیاتــی در زمینــه چگونگــی و نحــوه 
تعییــن ضمانت نامــه و مــدل دریافــت آن توضیحاتــی را 
ارئه کند. لازم به ذکر اســت، ابهامات دگیری نیز درباره 
چرایی برگزاری مزایده حضوری با مدل سنتی وجود دارد 
چــرا کــه پیش از این شــاهد برگزاری مزایــده خودروهای 
خارجــی رســوبی در گمــرکات کشــور در ســامانه ســتاد 

بودیم که به صورت کاملا الکترونیک برگزار شد.
براســاس قانــون کلیــه معامــلات دولتــی بایــد در 
چارچــوب ایــن ســامانه انجام شــود اما به نظر می رســد 
بــه ســبب اینکــه ایــن خودروهــا مربــوط بــه یک شــرکت 
خصوصــی بــوده اســت ســازمان امــور مالیاتــی از ایــن 
ســامانه اســتفاده نکــرده اســت. حــال آنکه اســتفاده از 
ایــن ســامانه بســیاری از ابهامــات دربــاره ضمانت نامه و 

احتمال تبانی را به خودی خود از بین می برد.
شاید بهتر بود که سازمان امور مالیاتی با استفاده 
این ســامانه به منظور برگزاری مزایده، اولا، از ابهامات 
مشــارکت کنندگان  گســتره  دومــا،  و  کنــد  جلوگیــری 
را افزایــش دهــد تــا بــه ایــن ترتیــب بــا افزایــش رقابــت 

خودروها با قیمت های بالاتری به فروش برسد.

اخبـــــــــــــــــار

واکنش پلیس راهور به توئیت اخیر 
سخنگوی صمت

بــه گفتــه رئیــس مرکــز اطاع رســانی پلیــس راهــور 
تهــران بزرگ، بخــش عمده ای از مشــکات ترافیکی 
و آلودگــی شــهرهای بزرگ به ویــژه تهران مربوط به 
از رده خــارج نکــردن خودروهــای فرســوده و تولیــد 

خودروهای بی کیفیت است .
به گزارش ایســنا، ســرهنگ شریفی در واکنش 
بــه توئیــت اخیــر ســخنگوی صمت گفت: جای بســی 
جــای  بــه  صمــت  وزارت  ســخنگوی  دارد،  شــگفتی 
شــرمندگی و عذرخواهــی از مــردم بــه خاطــر تولیــد 
خودروهــای بی کیفیــت، در مباحثــی کــه خودشــان 
سهم زیادی دارند، آن را به دیگران منتسب می کنند.
وی افزود: بخش عمده ای از مشکلات ترافیکی 
و آلودگــی شــهرهای بــزرگ بــه ویژه تهــران مربوط به 
از رده خــارج نکــردن خودروهــای فرســوده از چرخــه 
ترافیــک و تولیــد خودروهــای بی کیفیــت کــه موجــب 
تراکــم ترافیــک )تــردد پنــج برابــری وســائل نقلیــه در 
 شــهر تهــران نســبت بــه ظرفیــت معابــر( و آلودگــی

روز افزون شرایط جوی است، می باشد.

رئیــس مرکز اطلاع رســانی پلیس راهــور تهران بزرگ 
ایــن را هــم گفــت: نمایشــگاه هایی کــه وزارت صمت 
در موضوعــات مختلــف در شــهرها به ویــژه در تهران 
برگزار می کند، موجب تراکم ترافیک در سطح معابر 
و نارضایتی مردم می شــود که مســئولان مربوطه در 
این حوزه نیز باید شرمنده مردم باشند، نه طلبکار.

بــه گفتــه وی، مدیریــت ترافیک صرفــاً بر عهده 
پلیس نیســت و پاکســازی شبکه معابر در زمان برف 
و بــاران در شــهرها بــر عهــده شــهرداری و در راه هــا 
بــر عهــده وزارت راه اســت. ســخنگوی وزارت صمــت 
پیــش از ایــن در توئیتــی بــا انتقاد از پلیس نوشــت: 
 »ایــن روزهــا نظیر خیلــی از روزها، شــهروندان ناظر 
ناکارآمــدی مدیریــت ترافیک شــهری هســتند. بارش 
مختصــر بــرف، ترافیــک بی ســابقه ای ایجــاد کــرده و 
ضعــف عملکــرد پلیــس درمدیریت آن برهمه آشــکار 
شــده، اگــر پلیــس راهــور یــک صــدم آنچــه درمــورد 
خــودرو نظــر می دهد به وظیفه ذاتــی خود عمل کند 

شاهد چنین فجایعی نخواهیم بود.«

بــا توجــه به عدم وصول مطالبه نامه های مربوط 
بــه ۱۶ همــت حقــوق ورودی ناشــی از تغییر نرخ 
اقدامــات  بایــد  ایــران  گمــرک  ارز،  محاســباتی 
لیســت  کــردن  محــدود  جملــه  از  فعالانه تــری 
فعالان مجاز اقتصادی را برای وصول درآمدهای 

دولت در دستور کار قرار دهد.
به گزارش تسنیم، خرداد ماه امسال حکم تغییر 
نرخ محاسباتی ارز در گمرک از) 4200 تومان( به 
نــرخ ETS یــا ) نرخ دلار در حاشــیه بــازار اجرایی( 
شــد.  ایــن موضــوع منجر به  افزایش چشــم گیر 
درامدهــای گمرکــی دولــت در بودجــه 1401 شــده 
اســت. هــر چنــد باید توجه داشــت کــه تغییراتی 
در ایــن ســطح کلان مشــکلات اجرایــی به شــدت 
پیچیده ای نیز در حوزه گمرکات اجرایی به همراه 

داشته است.
لازم به ذکر اســت، با توجه به حکم قانونی 
مذکــور، تغییــر نــرخ محاســباتی بایســتی از اول 
فرودین ســال جاری اعمال میشد، بر این اساس 
بــا توجــه به تاخیــر 4 ماهه در اجرای حکم  تغییر 
نــرخ محاســباتی،  عمــلا گمــرکات اجرایــی بــا یک 
چالــش عمــده در حوزه صدور مطالبه نامه کســر 

دریافتــی مواجه شــدند. یعنی تمــام کالاهایی که 
در سه الی 4 ماه ابتدایی سال ترخیص شده بود 
مشــمول تغییر نرخ محاســباتی شــده و بایســتی 
صاحبان این کالاها،  مابه التفاوت حقوق ورودی 

را به دولت پرداخت کنند.
بر این اســاس بعد از تغییر نرخ محاسباتی 
ارز در گمرک، دولت با یک طلب 20 هزار میلیارد 
تومانــی از فعــالان حــوزه تجــارت خارجــی مواجــه 
شده که تلاش میکند این درآمد جدید را تا پایان 

سال وصول کند.
در همین خصوص رئیس کل گمرک ایران و معاون 
وزیر اقتصاد  با اشــاره به اینکه، امســال حدود 54 
هــزار مطالبــه نامه در گمرکات صادر شــده، گفت: 
امسال  بیش از 19  همت مطالبه نامه صادر شده 

که 4 همت آن وصول شده است .
گمــرک   کل  رئیــس  توضیحــات  مبنــای  بــر 
ایــران، از رقــم 19 الــی  20 هــزار میلیــارد تومانــی 
مربوط به کســر دریافتیهای مرتبط با جهش نرخ 
محاســباتی ارز در گمــرک تنهــا 4 هــزار میلیــارد 
تومــان وصــول شــده اســت. بــه ایــن ترتیــب در 
بودجــه دولــت وصــول  وضعیــت وخیــم کســری 

هرچه ســریع تر درآمدهای مذکور که رقمی بالغ 
بــر 16 هــزار میلیــارد تومــان اســت میتوانــد کمک 
ویــژه بــرای تراز شــدن منابع و مصــارف در دو ماه 

پایانی سال باشد.
در حالی که در قانون بودجه سال 1400 کل 
عمکلــرد مربــوط بــه وصــول حقــوق ورودی حدود 
11 همــت بــود، در قانون بودجــه 1401 درامدهای  
مالیاتــی از واردات بــه 107 همــت افزای یافت که 
در این شرایط گمرک ایران باید عملکرد متفاوتی 
برای وصول درآمدهای دولت در دســتور کار قرار 
میداد. این در حالی اســت که به اســتناد گزارش 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس در 8 ماهه نخســت 
سال فقط 28 همت حقوق ورودی وصول شده و 
این نهاد پژوهشــی پیش بینی کرده تا پایان سال 
46 همــت  حقــوق ورودی در گمــرک ایران وصول 
شــود. بر اســاس این گزارش امسال 60 همت از 
عوایــد مربــوط به دولت وصول نخواهد شــد، هر 
چنــد بخشــی از این رقــم مربوط به حقوق ورودی 
خودروهایــی اســت کــه در بودجه آمــد اما وصول 
نشــد امــا نمیتوان از نقش ویــژه مطالبه نامه های 
وصــول نشــده چشم پوشــی کــرد. در ایــن بیــن با 

توجــه بــه وضــع حســاس بودجــه 1401؛  گمــرک 
ایــران بــرای تمدیــد ضمانت نامه هــا تا پایان ســال 
نیز برنامه ویژه ای داشــته باشــد تا صرفا  فعالان 
اقتصــادی برنــده فراینــد تاخیــر در پرداخت عواید 

دولتی نباشند.
با توجه به  اینکه تا دی عدم وصول مطالبه نامه های 
مربــوط بــه 16 همت حقوق ورودی ناشــی از تغییر 
نــرخ محاســباتی ارز، گمــرک ایــران بایــد اقدامــات 
فعالانه تــری از جمله محدود کردن لیســت فعالان 
مجاز اقتصادی را برای وصول درآمدهای دولت در 

دستور کار قرار دهد.
بــر ایــن اســاس در حالــی کــه برخــی واردکننــدگان 
خــوش حســاب  اقــدام بــه تســویه کامــل حقــوق 
ورودی مطالبــه شــده از ســوی دولــت کرده اند، اما 
هنــوز ده هــا هــزار مطالبــه نامه وصول نشــده روی 
دســت گمرک مانده اســت که این دستگاه اجرایی 
در  این بــاره  در  دســتانه ای  پیــش  اقدامــات  بایــد 

دستور کار قرار دهد.
همانطور که اشاره شد یکی از سهل الوصول ترین 
اقدامــات محــدود کــردن فهرســت فعــالان مجــاز 
اقتصادی که لیســت جامعی از تسهیلات گمرکی 

دریافــت می کننــد. بــر ایــن اســاس بــا توجــه بــه 
اولویــت زمانــی وصــول حقــوق دولتــی از یک ســو 
و از طــرف دیگــر توجــه بــه اینکــه نکتــه کــه عمــلا 
تــورم وارداتــی  ناشــی از 7 برابــر شــدن هزینــه 
حقوق ورودی و مالیات ارزش افزوده  به اقتصاد  
تحمیل شــده بایســتی اقدامات ضربتی در ســتاد 

گمرک ایران در دستور کار قرار گیرد.
هیــچ  کنــون  تــا  کــه  اســت  درحالــی  ایــن   
گــزارش تــازه ای درباره جزئیات بیــش از 50 هزار 
مطالبه نامــه صادر شــده و وضع گمــرکات اجرایی 

در وصول عواید دولتی منتشر نشده است.
بــرای شفاف ســازی  بایســتی  ایــران  گمــرک 
وضع تجاری که نســبت به تســویه حقوق دولتی 
ناشــی از تغییــر نــرخ محاســباتی اقــدام نکرده اند 
فعالیت بیشــتری داشته باشــد همچنین تشریح 
وضــع عملکرد وصول مطالبــه نامه ها در گمرکات 
اجرایــی کــه تمرکــز اصلــی آنهــا در حــوزه واردات 
اســت )شــهید رجایــی بندرعبــاس، فــرودگاه امام 
خمینــی، تهــران و...( یــک اقــدام اجرایی مثبت  و 
رو به جلو در وصول عواید دولتی در ستاد گمرک 

تلقی می شود.

معــاون وزیــر صمــت با تاکیــد بر اینکــه قطع گاز 
صنایع کوچک در مرحله آخر قرار گیرد، تصریح 
کــرد کــه برخــی صنایــع بــرای جبــران قطعــی گاز 
مجبورند قیمت تمام شــده کالا را بالا ببرند و یا 
اینکه نیروهای خود را اخراج کنند، حتی قطعی 
ناگهانــی منجــر بــه ریــزش کوره هــا می شــود کــه 

هزینه سنگینی در پی دارد.
علــی رســولیان در جلســه ســتاد مدیریــت 
بحران در وزارت کشــور که با حضور وزیر کشــور 
انجام شــد، با بیان اینکه بخش صنعت همکاری 
اســت،  داشــته  کشــور  گاز  بخــش  بــا  را  خوبــی 
اظهــار کــرد: وظیفــه مــا این اســت که در شــرایط 
بحرانــی کمــک کنیــم امــا بخش صنعــت 2 درصد 
آب، 10 درصــد گاز و 35 درصــد بــرق کشــور را 
مصــرف می کنــد کــه نقــش بالایی در معیشــت و 

اشتغالزایی دارد.
مــاه   4 تابســتان  فصــل  در  مــا  افــزود:  وی 
قطعی برق داریم و در زمستان نیز قطعی گاز از 
سیمانی ها آغاز و به استخرها هم رسیده است.
معــاون وزیــر صمت با بیــان اینکه قطعی ها 
داشــت،  مــدت معیشــتی خواهــد  کوتــاه  اثــرات 
گفت: اکنون زمان قطع برق تابستان و قطع گاز 
زمســتان در حال نزدیک شــدن به هم اســت که 

اثرات منفی بر اقتصاد کشور دارد.
وی بــا تاکیــد بر اینکه قطــع گاز صنایع کوچک در 
مرحله آخر قرار گیرد، تصریح کرد: برخی صنایع 

بــرای جبــران قطعــی گاز مجبورنــد قیمــت تمــام 
شده کالا را بالا ببرند و یا اینکه نیروهای خود را 
اخراج کنند، حتی قطعی ناگهانی منجر به ریزش 
کوره ها می شود که هزینه سنگینی در پی دارد.

رســولیان بــا تاکیــد بــر لــزوم اطلاع رســانی 
قبلــی بــرای قطــع گاز صنایــع گفــت: اگــر بــرای 
صنایعــی کــه قطعــی گاز دارنــد مشــوق در نظــر 
بگیریم و یا جریمه پرداخت شود از نقطه سر به 

سر خارج می شوند.
در ادامه این جلسه هوشنگ فلاحتیان در همین 
رابطه گفت: دوگانه سوز کردن صنایع خسارت ها 
را بــه حداقل می رســاند و صنایــع کوچک و بزرگ 

می توانند براحتی این کار را انجام دهند.
معــاون برنامــه ریــزی وزیر نفــت تاکید کرد: 
واحدهای صنعتی می توانند براحتی در تابســتان 
ذخیــره ســازی گازوئیــل انجــام داده و در نتیجــه 

استمرار تامین برق داشته باشند.
بــرای  می توانیــم  مــا  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
بخــش صنعــت ســهمیه گازوئیل در نظــر بگیریم 

که خسارتی به بخش تولید وارد نشود.

 هشدار فولادی ها
درباره وضع گازرسانی 

انجمــن  اجرایــی  مدیــر  دیگــر  ســوی  از 
تولیدکننــدگان فــولاد ایران ضمــن تاکید بر اینکه 
فولادی ها امســال زودتر از روال و برنامه ریزی ها 

بــا محدودیت هــای گازی روبــرو شــدند و تاکنــون 
اســتفاده  خــود  اســفنجی  آهــن  ذخایــر  از  هــم 
کــرده و تولیــد را حفظ کرده اند، نســبت به تداوم 
محدودیت هــای گازی هشــدار داد و به ارائه ســه 
راهــکار بــرای گــذر از مشــکلات تامین گاز کشــور 

پرداخت.
انجمــن  اجرایــی  مدیــر  یعقوبــی،  وحیــد 
بــا  رابطــه  در  ایــران  فــولاد  تولیدکننــدگان 
در  فولادی هــا  بــرای  اعمالــی  محدودیت هــای 
گفت وگــو بــا ایســنا، اظهــار کــرد: بحــث گاز یــک 
چالــش عمــده در زنجیــره فــولاد اســت کــه طــی 
ســال های اخیر بســیار هم پررنگ شــده است. از 
حــدود چنــد ســال گذشــته محدودیت هــای گازی 
بــرای واحدها در زمســتان بــه طور مثال برای یک 
مــاه اعمــال می شــد و واحدهــای احیای مســتقیم 
فــولاد هــم برای ایــن مدت برنامه ریــزی می کردند 
و معمــولا این یکماه را بــه فعالیت های تعمیراتی 
اختصاص می دادند تا از این فرصت بهره ببرند و 

متحمل کمترین آسیب شوند.
ایــن  گذشــته  ســال  از  امــا  افــزود:  وی 
محدودیت های گاز بســیار شــدید شد و حدود دو 
مــاه و نیــم واحدهــای احیــا مســتقیم  فــولادی یــا 
تعطیــل بودنــد یا با محدودیت بســیار شــدید کار 
می کردنــد کــه این محدودیت ها، تاثیــر خود را بر 
کل زنجیره گذاشــت. در ســال گذشته، به واسطه 
محدودیت هــای بــرق و گاز، حدود شــش میلیون 

تن از برنامه هدف گذاری شده عقب افتادیم.
در  اینکــه  بیــان  بــا  صنعتــی  مقــام  ایــن 
تابســتان امســال علیرغــم اینکه شــاهد مدیریت 
بهتر تامین برق )البته نســبت به ســال گذشــته( 
بودیــم، تصریــح کــرد: امــا در مــورد گاز، امســال 
محدودیت ها زودرس شــد. برنامه ما این بود که 
از حــدود دی مــاه محدودیت هــا آغــاز شــود اما از 
اوایــل آذر محدودیــت گاز بــرای فولادی ها اعمال 
شــد. در ابتدا محدودیت ها بر 30 درصد، ســپس 
کارخانه هــای  اکنــون  و  بــود  درصــدی   70 و   50
فولادی نیمه شــمالی کشــور )عمدتا کارخانه های 
احیــای مســتقیم(   بــه صــورت کامــل گاز قطــع 
شــده و واحدهــا تعطیــل شــده اند. بعضــا برخــی 
کارخانه هــای قــوس و نــورد هــم به ســبب اینکــه 

مواداولیه ندارند، تعطیل شده اند.
یعقوبــی خاطــر نشــان کــرد: بحــث گاز برای 
صنعــت فــولاد بــا ســایر صنایــع تفــاوت عمــده ای 
دارد؛ گاز در زنجیــره فــولاد نقــشِ فرآینــدی برای 
تولیــد آهــن اســفنجی اســت. تکنولــوژی تولیــد 
فولاد کشور هم برمبنای گاز، سنگ آهن و روش 
احیای مســتقیم اســت و بنابراین آهن اســفنجی 
نقــش مــواد اولیه حیاتی در زنجیــره فولاد را ایفا 
می کنــد. اگــر گاز نباشــد، آهــن اســفنجی تولیــد 
نمی شــود و کمبــود یا عــدم تولید آهن اســفنجی 
هــم حلقــه بعدی کــه تولید فولاد اســت، متوقف 
می شود و محصولات فولادی تولید نخواهد شد؛   

بنابراین نقش گاز، نقش حیاتی است.

گاز فولادی ها جایگزینی ندارد
مدیــر اجرایــی انجمــن تولیدکننــدگان فولاد 
ایــران تاکیــد کــرد: تفــاوت دیگــر ایــن اســت کــه 
گاز در واحدهــای فــولادی اصــلا قابــل جایگزینــی 
نیســت. بطــور مثــال در ســایر صنایــع، ایــن گاز 
می توانــد با مازوت جایگزین شــود اما در صنعت 
فــولاد، امکان جایگزینی وجود نــدارد. بنابراین با 
قطعی و محدودیت های گاز، به ناچار، کل فرآیند 
تولیــد در زنجیــره فــولاد در کل زنجیــره مختــل 

خواهد شد.
 550 حــدود  کشــور  در  مــا  افــزود:  وی 
مترمکعب در ازای هر تن، مصرف گاز در زنجیره 
فــولاد داریــم کــه از ایــن میــزان 70 درصــد را تنها 
حلقــه احیــای مســتقیم )حلقــه آهــن اســفنجی( 
بــرای  مصــرف می کنــد؛ امســال محدودیتــی کــه 
صنایــع فــولادی اعمــال شــده و متاســفانه هیــچ 
مشــورت و نظرخواهــی هــم بــا تشــکل ها صــورت 
نگرفته اســت، بدینگونه اســت که از 40 میلیون 
مترمکعــب مصرف زنجیره فولاد، تنها 15 میلیون 
مترمکعــب را در آذر تخصیــص داده انــد. در ایــن 
یک هفته 10 روز اخیر هم که کاهش دما شدت 
بیشــتری گرفتــه اســت، همــان میــزان تخصیصی 
را هــم کمتــر کرده انــد و عمــلاً همیــن 15 میلیــون 

مترمکعب هم تامین نمی شود.  

معــاون فنــی و بهره برداری ســازمان تاکســیرانی 
شــهر تهــران شــرایط جدیــد اســقاط تاکســی های 

فرسوده را تشریح کرد.
علی محتشمی پور در گفت وگو با ایسنا، با 
اعلام شــرایط جدید اســقاط تاکسی های فرسوده 
ابتــدای ســال جــاری بحــث  از  پایتخــت، گفــت: 
اسقاط تاکسی های فرسوده شهر تهران در قالب 
ساز و کار جدید ایجاد شد به گونه ای که نسبت 
بــه فراخــوان مراکز اســقاط خــودرو اقــدام کردیم 
تــا راننــده و مالــک تاکســی فرســوده بتوانــد مرکز 

اسقاط را خودش انتخاب کند.
وی با بیان اینکه این فراخوان در دو مرحله 
بــا موفقیــت انجــام شــد و در هفتــه گذشــته نیــز 
ســومین مرحلــه آن انجــام شــد، اظهــار کــرد: 19 
مرکز اسقاط پاکات خود را به صورت دربسته به 
تاکســیرانی دادنــد و چند روز قبل نیز بازگشــایی 

پاکت ها انجام شد.
ســازمان  بهره بــرداری  و  فنــی  معــاون 
تاکســیرانی شــهر تهــران با اعلام یــک خبر خوش 

بــرای تاکســیرانان، گفت: قیمت اســقاط تاکســی 
فرســوده شــهر تهــران نســبت بــه ســال گذشــته 
3.5 برابــر شــده اســت. یعنــی در ســال گذشــته 
قیمت اسقاط تاکسی سمند و پژو فرسوده بطور 
میانگیــن 17 میلیــون تومــان بوده امــا حالا ارزش 
اسقاط به سقف 70 میلیون تومان رسیده است.
اســقاط  ارزش  پــور،  محتشــمی  گفتــه  بــه 
ون های فرســوده نیز سال گذشته بطور میانگین 
12 میلیون تومان بوده اســت اما بعد از فراخوان 
ســوم ایــن ارزش بــه 110 میلیــون تومــان رســیده 
اســت و بــا ایــن ســاز و کار شــاهد رشــد قیمــت و 

ارزش اسقاط تاکسی ها هستیم.
اینکــه مراکــز اســقاط متعهــد  بیــان  بــا  وی 
می شــوند کــه قیمت های اعلامــی را رعایت کنند، 
افــزود: یکــی از گلایه هــای راننــدگان تاکســی این 
است که برخی مراکز اسقاط به بهانه های مختلف 
که مثلا یک قطعه کســر شــده در پرداخت ارزش 
اســقاط بــه صــورت غیــر قابــل توجیهــی از مبلــغ 
نهایی اسقاط کم می کنند که در ساز و کار جدید 

مراکز متعهد می شــوند که مبلغ معینی بابت هر 
نوع کســورات تاکســی اعلام کنند و اگر بیشتر از 
مبلغ اعلامی از قیمت نهایی اســقاط کســر کنند، 
تخلف اســت. معاون فنی و بهره برداری ســازمان 
تاکســیرانی شــهر تهران افزود: نام مرکز اســقاط، 
تعهــدات آنهــا و میزان مبلغ پرداختی قبل از آغاز 
فرآینــد اســقاط بــر روی ســایت تاکســیرانی قــرار 
می گیــرد و راننــدگان می تواننــد بــا آگاهــی کامــل 

مرکز اسقاط شان را انتخاب کنند.
محتشمی پور با بیان اینکه در حال حاضر نوسازی 
تاکســی فرســوده صرفا مبتنی بر خودروی سمند 
ســورن اســت کــه قیمــت نهایــی آن 273 میلیون 
تومــان اعــلام شــده و رشــد 100 میلیونی نســبت 
به قیمت ســمند در ســال گذشــته داشــته است، 
گفت: افزایش ارزش اســقاط تاکسی فرسوده در 
راستای کمک به معیشت رانندگان تاکسی و کم 
کردن فاصله میان قیمت خودروی قدیم و جدید 
اســت. وی بــا بیــان اینکــه بــر این اســاس عایدی 
راننده تاکسی از 18 میلیون تومان به 70 میلیون 

تومان رسیده و این مسئله می تواند نتایج مثبتی 
باشــد،  داشــته  تاکســی ها  نوســازی  فرآینــد  در 
تصریــح کــرد: در ایــن میان برخی راننــدگان مایل 
هســتند که بعد از اســقاط خودرویشان از شبکه 
تاکســیرانی خــارج شــوند که این افــراد می توانند 
اسقاط بدون جایگزین انجام داده و از پول محل 

اسقاط تاکسی شان، استفاده کنند.
کار جدیــدی  و  ســاز  افــزود: همچنیــن  وی 
تعیین شده است که رانندگان تاکسی فرسوده ای 
که توان نوسازی تاکسی شان را ندارند می توانند 
نســبت بــه اســقاط تاکســی فرسوده شــان اقــدام 
کننــد امــا بــه جــای دریافــت یک تاکســی نــو، یک 
تاکســی کارکــرده با شــرایط بهتر، کــم کارکردتر و 

اصطلاحا »روپاتر« خریداری کنند.
وی افــزود: تمام تلاش ســازمان تاکســیرانی 
شــهر تهــران ایــن اســت کــه بــا ســاماندهی بــه 
فرآیند اســقاط و پیگیری تسهیلات بانکی شرایط 
آســانتری را بــرای راننــدگان تاکســی در راســتای 

نوسازی تاکسی های فرسوده شان فراهم کند.

اعام شرایط جدید اسقاط تاکسی های فرسوده پایتخت

قطع گاز صنایع کوچک در مرحله آخر قرار بگیرد

ماجرای گمرک و ۱۶ همت حقوق ورودی وصول نشده
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داده های اشتباه برای دریافت 
مالیات بر خانه های خالی

عضــوکمیســیونتلفیــقبودجــهتاکیــدکــردکــهبخش
مالیاتســتانیدربودجه۱۴۰۲بامشــکلاتیروبهرو

استکهبایدبرطرفشود.
ســید محمدرضا میرتاج الدینــی در خصوص بودجه 
۱۴۰۲ بخــش مالیــات به خبرنــگار مهر گفــت: مالیــات 
خانه های خالی در ســال گذشــته محقق نشــده اســت و 
ایــن امر باعث شــده تــا این بخش مالیاتــی عودت داده 

شود تا قیمت ها اصلاح شود.
او در ادامه بیان کرد: دریافت مالیات از اشــخاص 
حقوقی ســخت و دشوار اســت و اینکه تاکنون فرارهای 
مالیاتــی همــه از ســوی اشــخاص حقوقی صــورت گرفته 
اســت بــا توجــه بــه صحبت هــای وزیــر اقتصــاد و رئیس 
ســازمان امــور مالیاتــی در روزهــای گذشــته گفتــه شــد، 
مالیات براســاس تورم و رشــد اقتصادی نبوده و مالیات 
افراد براساس درســتی نبــوده اســت. فــارغ از اینکــه در 
بودجــه ۱۴۰۱ نیــز مالیــات پیش بینــی شــده بــوده؛ امــا 
محقق نیافته است و در بودجه ۱۴۰۲ نیز مالیات بیش 
از ســال گذشــته اعــلام شــده اســت و دولــت بایــد راه و 

روش شناسایی و مالیات ستانی را مشخص کند.
ســال  گفــت:  مهــر  بــه  پایــان  میرتاج الدینــی در 
گذشــته ۵۰۰ هــزار خانــه خالــی معرفــی شــد کــه نیمــی 
از ایــن خانه هــای خالی ســاکن داشــته اســت و در اصل 
خالی نبوده و این دیتاهای اشتباه باعث شده تا مالیات 
ســتانی خانه های خالی با اشــتباه زیادی رو به رو شــود 
بنابراین دولت و وزیر اقتصاد باید توضیح دهد که قرار 

است خانه های خالی چگونه مشخص شود.

 ذخیره ۸ هزار تنی
سوخت مایع در نکا

مدیرعاملشــرکتپالایــشوپخشفرآوردههاینفتی
ایــراناعــلامکــردکــهباوجودشــرایطجوینامناســب
مشــکلیدرتأمیــنوتوزیــعبنزینوجــودندارد،ضمن
آنکــهذخیرهســازیســوختمایــعدرمنطقهنکاانجام

شدهاست.
به گزارش خبرنگار مهر، برودت هوا و افت فشــار 
گاز برخــی از مناطــق شــمالی را مجبــور به اســتفاده از 
کپســول های گاز کرده و بســیاری از شــهروندان شــمال 
کشور بیم قطعی گاز و کمبود کپسول های گاز را دارند.
مهــر  بــه  موضــوع  ایــن  دربــاره  ســالاری  جلیــل 
گفــت: توزیــع گاز LPG مشــکلی نــدارد و در مناطقــی 
کــه پیش بینــی شــده بود همــکاران در حــال توزیــع گاز 
مایــع هســتند زیــرا مــا در مناطق شــمالی دارای ظرفیت 
مناســبی هســتیم بــه عنــوان مثــال در نــکا ۸ هــزار تــن 

سوخت ذخیره وجود دارد.
او ادامــه داد: بــا توجــه بــه شــرایط پیــش آمــده به 
مناطقی که دچار افت فشار گاز شده اند ظرفیت مازادی 

تحویل داده ایم تا هموطنان دچار مشکل نشوند.
مدیرعامــل شــرکت پالایــش و پخــش فرآورده های 
نفتــی ایــران در پاســخ بــه ایــن ســوال مهــر که بــا وجود 
شــرایط پیش آمده ســوخت نیروگاه ها تأمین می شــود، 
گفــت: ســوخت نیــرو گاه هــا هم بــا تدابیری کــه در نظر 
گرفتــه شــده بــود در حــال تأمیــن اســت. ضمــن آنکــه 
نیروگاه هایــی کــه ســاخته می شــود مخزن هایــی بــرای 
سوخت دوم در نظر گرفته می شود تا در شرایط بحرانی 

از آن استفاده شود.
ســالاری ادامه داد: ما از ابتدای ســال سوخت دوم 
را بــه نیروگاه هــا برای ذخیره ســازی تحویــل می دادیم و 
تا به امروز مشکلی در این زمینه وجود نداشته است.

توزیــع  اینکــه در شــرایط فعلــی  بــه  اشــاره  بــا  او 
بنزین مشــکلی وجود ندارد اضافه کرد: با وجود شــرایط 
جوی نا مناسب مشکلی در تأمین و توزیع بنزین وجود 
نــدارد، ضمــن آنکه یخ بندان و شــرایط جاده ای؛ ریلی و 

زمینی مبادی تولید و مصرف را زمانبر می کند.
مدیرعامــل شــرکت پالایــش و پخــش فرآورده های 
نفتــی ایــران ادامه داد: در صورتی که مردم از ســفرهای 
حمل ونقــل  مجموعــه  کننــد  داری  خــود  ضــروری  غیــر 
کــه وظیفــه انتقــال ســوخت را بــر عهــده دارنــد در وضع 

مطمئن تری سوخت را انتقال دهند.
بحــران  هــم   ۱۳۸۶ ســال  کــرد:  اضافــه  ســالاری 
دمــا  کاهــش  امســال  امــا  داشــتیم؛  رســانی  ســوخت 
فراگیری بیشــتری در کشــور دارد و تمام کشــور کاهش 
دمــا را تجربــه کرده انــد در صورتــی که در ســال ۸۶ تنها 
شــمال شــرق ایران کاهش دما به این شــکل داشت در 
آن زمان ترکمنستان گاز خود را به روی ایران قطع کرد 

و امسال همان اتفاق تکرار شد.
او تاکیــد کــرد: تمامــی بخش هــا بــه ایــن ســوخت 
وابســته هســتند ماننــد؛ صنایع، کشــاورزی، حمل ونقل 
اســتفاده  مایــع  ســوخت  از  همگــی  هوایــی  و  زمینــی 
می کننــد و هرچــه در حمل ونقــل کمتــر اســتفاده شــود 

می توان به استفاده بهینه از آن امید داشت.
کســری  بــه  اشــاره  بــا  پایــان  در  مســئول   ایــن 
ســوخت در جایگاه های ســی ان جی خاطر نشــان کرد: 
ســی ان جی ها دچار کسری سوخت شده و به موازات 
آن ســوخت مایــع عرضه می کنیــم. البته نباید از یاد برد 
که ترافیک عامل اثر گذاری در انتقال ســوخت اســت و 

می تواند فرآیند انتقال سوخت را کند و زمان بر کند.

اخبـــــــــــــــــار

مدیرعاملشــرکتخطوطلولهومخابراتنفت
ایرانبااشــارهبهسوخترسانیبهنیروگاههای
کشــورخاطرنشــانکــردکــهطــی۹مــاهســال
جــاری۲میلیــاردو۸۰۰میلیونلیترســوختبه

نیروگاههایکشورانتقالدادهشدهاست.
بــه گزارش شــرکت خطوط لولــه و مخابرات 
نفــت ایــران، ارســلان رحیمــی بــا اشــاره به ســهم 
۶۰ درصــدی شــبکه خطــوط لولــه در رونــد انتقال 
ســوخت و فرآورده هــای نفتــی، گفــت: از ابتــدای 
 ۸۰۰ و  میلیــارد  دو  آذر،  پایــان  تــا  جــاری  ســال 

میلیون لیتر ســوخت مایع به نیروگاه های کشــور 
از طریــق خطــوط لولــه انتقــال نفــت تحویل داده 

شده است.
او با اشاره به روند سوخت رسانی به نیروگاه های 
کشــور، اظهار کرد: اکنــون نیروگاه های متصل به 
شــبکه خطــوط لولــه طبــق برنامــه تعریــف شــده 

سوخت مورد نیاز خود را دریافت می کنند.
مدیرعامــل شــرکت خطوط لولــه و مخابرات 
نفت ایران افزود: با کاهش شــدید دما و باتوجه 
به ناترازی گاز و نیاز مبرم نیروگاه ها برای تامین 

خوراک، این امر با ارسال سوخت مایع به عنوان 
ســوخت جایگزیــن به نیروگاه ها از بســتر شــبکه 

خطوط لوله در حال انجام است.
 ۱۹ اکنــون  هــم  اینکــه  بیــان  بــا  رحیمــی 
نیــروگاه کشــور بــه شــبکه خطــوط لولــه متصل 
هســتند، بیان کرد: از جملــه برنامه هایی که به 
منظور گستردگی خطوط لوله انتقال باتوجه به 
نقشــی که این مجموعه در بهینه ســازی مصرف 
انــرژی و صرفه جویــی در ســوخت دارد اتصال ۹ 
نیــروگاه دیگــر بــه به این شــبکه در دســتور کار 

قرار گرفته است.
بــه گفتــه او، این امر مســتلزم تامین حدود 
۵۹۰ میلیــارد تومــان اعتبــار اســت کــه درصــدد 
شــده  و  محقــق  اعتبــارات  اســاس  بــر  هســتیم 
برنامــه  ایــن  شــده  انجــام  بندی هــای  اولویــت 

عملیاتی شود.
مدیرعامــل شــرکت خطوط لولــه و مخابرات 
نفــت ایران گفت: در راســتای اجــرای این برنامه، 
آذرماه ســال جاری نیروگاه شــهید سلیمی نکا به 

شبکه خطوط متصل شده است.

وزیــرارتباطــاتبــااشــارهبــهنقــشواهمیــت
فنــاوریاطلاعاتدرارتقــایبهرهوریاعلامکرد
ارتباطــیو ازفناوریهــاینویــن کــهاســتفاده
اطلاعاتــیوهوشمندســازیمــیتواندبهارتقای

بهرهوریبخشهایگوناگونبینجامد.
فنــاوری  و  ارتباطــات  وزارت  گــزارش  بــه 
بخــش  بهــره وری  ارتقــای  جلســه  اطلاعــات، 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات کــه روز گذشــته با 
حضور عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات و میثــم لطیفــی رئیــس ســازمان امــور 
اداری و اســتخدامی کشــور در وزارت ارتباطــات 
برگزار شــد و در این جلســه گزارشــی از اقدامات 
انجــام شــده در راســتای ارتقــای بهــره وری بخش 

ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه شد.
مطابق این گزارش، بر اساس برنامه ششم 
توســعه، رشــد کلی عوامل تولید بخش ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات بایــد به ۶.۵ درصد می رســید 
کــه بر اســاس ارزیابی های صــورت گرفته تاکنون 
این شــاخص به میزان ۱۳.۳ درصد محقق شــده 

که دو برابر میزان تعیین شده بوده است.

وزیــر ارتباطــات در این جلســه با برشــمردن 
اهمیت اســتفاده از فناوری های جدید ارتباطی و 
اطلاعاتــی همچــون اینترنــت اشــیا در بخش های 
گرفتــن  نظــر  در  خواســتار  کشــور،  گوناگــون 
هوشمندســازی  میــزان  تعییــن  بــرای  شــاخصی 
حوزه هــای مختلــف چــون اقتصــاد، کشــاورزی و 
آمــوزش در برنامــه هفتــم توســعه شــد و توضیح 
در  تــا  اســت  فرصــت  بهتریــن  روزهــا  ایــن  داد: 
در   ICT توســعه  بــرای  توســعه  هفتــم  برنامــه 
بخش هــای مرتبــط بــا دســتگاه های اجرایــی برای 
هوشمندســازی شــاخصی در نظــر گرفتــه شــود. 
چراکــه ICT می توانــد پیشــران توســعه و ارتقــای 
بهره وری در حوزه های مختلف باشد که به نظرم 

باید برای دستگاه های اجرایی تکلیف شود.
زارع پــور بــا اشــاره به افزایش ســهم اقتصاد 
دیجیتــال در درآمــد ســرانه کشــور از ۶.۴ به ۷.۲ 
درصد، گفت: این میزان تا سال ۱۴۰۴ باید به ۱۰ 
درصد برسد که به نظرم در افق ده ساله می توان 

آن را با برنامه ریزی به ۳۰ درصد هم رساند.
جدیــد  نقــش  بــه  پیشــنهادی  ارائــه  بــا  او 

پژوهشــگاه ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات بــرای 
شناســایی فناوری های نوین اشــاره کــرد و افزود: 
فناوری هــای جدیــد می توانــد باعــث تحــول بقیــه 
بخش هــا شــود؛ بنابرایــن پژوهشــگاه ارتباطــات 
و فنــاوری اطلاعــات می توانــد فناوری هــای نویــن 
را بــه ســرفصل و دوره بــرای مدیــران و کارکنــان 
بخش هــای مختلــف تبدیــل و رویــداد آن را نیــز 
برگــزار کنــد طــوری کــه تا ســال آینــده حداقل ۱۰ 
دوره بــرای مدیــران و کارکنان بخش های مختلف 

برگزار شود.
رئیــس ســازمان امــور اداری و اســتخدامی 

کشور نیز در این جلسه با اشاره به تاکید رئیس 
جمهــوری مبنی بــر ضرورت افزایــش بهره وری در 
کشــور، گفــت: آقــای رئیس جمهــوری تقریبــاً در 
همه جلسات برای افزایش میزان بهره وری تاکید 
دارنــد کــه متاســفانه ایــن موضــوع در ســال های 

گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود.
بهــره وری  اینکــه  بیــان  بــا  لطیفــی  میثــم 
رایــگان نیســت و هــر هزینــه ای نیــز به بهــره وری 
نمی انجامــد، افــزود: گاهی با محصول تصمیمات 
نقــش  الان  کــه  مواجهیــم  عــده ای  گذشــته 
مطالبه گــر بــه خــود گرفته انــد که به عنــوان مثال 

می توان اشــاره کرد به موضــوع تنوع قراردادهای 
دســتگاه های اجرایــی کــه بایــد برای عقــد قرارداد 
در دســتگاه های مختلــف در حوزه هــای مختلــف، 

آموزش ارائه شود.
او همچنیــن بــا انتقاد از تعدد دســتگاه های 
بــه اصــلاح  بایــد نســبت  نظارتــی تصریــح کــرد: 
مجــوز،  اعطــای  بــه  مربــوط  متعــدد  فرایندهــای 
عقــد قــرارداد و نظــارت اصــلاح صــورت بپذیــرد و 
در ایــن حــوزه می تــوان از ICT به عنوان پیشــران 
توســعه کشــور اســتفاده کــرد و بایــد بــه ســمت 

هوشمندسازی برویم.

اعــلام اســلامی انقــلاب مســکن بنیــاد رئیــس
کــردکــهنهضتملیمســکنیکــیازبرنامههای
اصلیدولتســیزدهماستکهحمایتمجلس
شورایاسلامیرانیزتحتعنوانقانونجهش

تولیدمسکنبههمراهدارد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بنیــاد مســکن، 
بــا  بــا رادیــو اقتصــاد  اکبــر نیکــزاد در گفت وگــو 
اعــلام ایــن مطلــب گفــت: نهضــت ملــی مســکن 
یکــی از برنامه هــای اصلی دولت ســیزدهم اســت 
که حمایت مجلس شــورای اســلامی را نیز تحت 
عنوان قانون جهش تولید مسکن به همراه دارد. 
بــه گفتــه او طبق ایــن برنامه باید بطــور میانگین 
ســالانه یــک میلیــون واحــد مســکونی در کشــور 

ســاخته شــود کــه از ایــن تعــداد ۸۰۰ هــزار واحد 
مربــوط بــه شــهرها و ۲۰۰ هــزار واحــد مربــوط به 

روستاها و شهرهای کوچک است.
اســلامی  انقــلاب  مســکن  بنیــاد  رئیــس 
گفــت: ســال نخســت از اجــرای ایــن برنامــه بــه 
تأمیــن زیرســاخت ها و تدوین قوانین و مقررات 
مربوطــه اختصــاص داشــت ولــی اکنــون شــتاب 
نیکــزاد  اســت.  شــده  بیشــتر  اجرایــی  عملیــات 
برنامــه  ایــن  نیــز در  بنیــاد مســکن  ادامــه داد: 
تمــام تــوان عملیاتــی خــود را بــه میــدان آورده 
و طبــق جدیدتریــن آمــار ســاخت ۲۰۳ هــزار و 
۸۹۸ واحد مسکونی روستایی در نقاط مختلف 
کشــور آغاز شــده اســت. همچنین در شــهرهای 

مختلــف نیــز عملیــات ســاخت ۹۷ هــزار و ۵۶۵ 
واحــد مســکونی از ســوی بنیــاد مســکن شــروع 
پیشــرفت فیزیکــی مناســبی  از  اکنــون  و  شــده 

برخوردار است.
نیکــزاد افــزود: علاوه بر این، ۱۱ هزار و ۲۳۰ 
واحد در بافت فرســوده شــهر تهران با مشــارکت 
بنیــاد مســکن و شــهرداری تهــران شــروع شــده 
اســت. یعنــی در مجمــوع ۳۱۲ هــزار ۶۹۳ واحــد 
مســکونی توســط بنیاد مســکن در نقاط مختلف 
شــهری و روســتایی در حال ســاخت هســتند. از 
ســوی دیگر بر اســاس تفاهم نامه ای که ماه قبل 
مســکن  بنیــاد  و  و شهرســازی  راه  وزارت  میــان 
انقلاب اســلامی به امضا رســید، ســاخت مسکن 

در ۱۰۹۱ شــهر زیــر ۲۵ هــزار نفــر جمعیت نیز به 
بنیاد مســکن واگذار شد. وی ادامه داد: تاکید بر 
ایــن اســت در شــهرها و مناطقــی کــه محدودیت 
زمیــن وجــود نــدارد بــه ســمت واگــذاری اراضــی 
و ســاخت مســکن یــک طبقــه بــا محوریــت مردم 

حرکت کنیم.
انقــلاب  مســکن  بنیــاد  رئیــس  گفتــه  بــه 
اســلامی، عــلاوه بــر ۲۸ هــزار واحد مســکونی که 
طــی دهــه فجــر امســال در نقاط مختلف شــهری 
و روســتایی افتتــاح خواهــد، تــا پایان امســال نیز 
عملیــات اجرایــی ۲۰ هــزار واحــد مســکونی دیگر 
بــرای اقشــار کــم درآمد بــه پایان خواهد رســید و 
به واجدین شــرایط این حوزه تقدیم خواهد شــد، 

کــه از ایــن تعــداد ۱۰ هــزار واحــد روز ۲۹ بهمــن 
همزمــان بــا ســالروز مبعــث حضرت رســول اکرم 
)ص( باهمکاری بنیاد مســتضعفان به متقاضیان 
تحویل خواهد شد و ۱۰ هزار واحد دیگر همزمان 
امــداد  کمیتــه  تأســیس  اسفندســالروز   ۱۴ بــا 
تفاهــم  اجــرای  در  )ره(،  خمینــی  امــام  حضــرت 
نامــه مشــترک بــا ایــن کمیته و بســیج ســازندگی 
تحویل خواهد شد. رئیس بنیاد مسکن در پایان 
خاطرنشــان کــرد: تــا پایان ســال جــاری جمعاً ۴۸ 
هــزار واحد مســکونی تحویــل متقاضیان خواهیم 
داد، ضمــن اینکــه شــتاب بــرای اتمــام واحدهــای 
مسکونی درحال ساخت، روز به روز بیشتر و به 

مناسبت های مختلف واگذار خواهد شد.

یکعضوهیاترئیســهمجلسشــورایاسلامی
دررویــدادمطالعــاتپارلمانتاکیدکردکهتکیه
بــهدرآمدهــایغیرقطعیمنجربهایجادکســری
بودجــهبــهعنــوانامالخبائــثشــدهورئیــس
پیشــینکمیسیونبرنامهوبودجهمجلسدهم
نیــزدرایــننشســتیــادآورشــدکــهدولتهــا
اهــدافورویکردهایسیاســیخــودراوارداین
فراینــدکــردهومجلــسنیزبانگاههایسیاســی
خــودبرمهمترینابزاراعمالقدرتخودیعنی

بودجهاعمالنفوذمیکند.
بــه گزارش ایســنا، دومین رویــداد مطالعات 
پارلمــان بــا حضــور اســاتید و صاحــب نظــران و 
نماینــدگان مجلس شــورای اســلامی بــا محوریت 
الزامــات اصــلاح ســاختاری نظــام بودجه ریزی در 

اندیشکده حکمرانی شریف برگزار شد.

دولتهابهدنبالاستفادهاز
منابعصندوقتوسعهملیبرای

جبرانکسریبودجههستند
شــورای  مجلــس  رئیســه  هیــات  عضــو 
اســلامی در ایــن نشســت بــا اشــاره به اشــکالات 
بودجه نویســی دولــت بیــان کــرد: بودجــه ای کــه 
دولت ها می نویسند معمولاً دارای این ایراد است 
که هزینه ها قطعی اما درآمدها غیر قطعی است 
و این موضوع در نهایت کسری بودجه به عنوان 
ام الخبائــث را ایجــاد می کنــد. عموماً دولت ها به 
دنبــال ایــن هســتند که از ســهم صندوق توســعه 
بکاهند و وارد بودجه های سنواتی کنند و امورات 

جاری را پرداخت کنند.
بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  دهنــوی   محســن 
اهمیــت نظــرات کارشناســی در بودجــه نویســی 
بیــان کــرد: مشــکل در مجلــس بر خــلاف دولت، 
مربــوط بــه کارشناســی نبــودن تصویــب بودجــه 
اســت. ســالانه حدود ۸۰۰۰ پیشــنهاد در مجلس 
پیشــنهاد   ۷۰۰۰ از  بیــش  کــه  می شــود  مطــرح 

مربــوط بــه نماینــدگان دولت اســت کــه در دولت 
نتوانسته اند، بودجه بگیرند.

تعارضمنافع،اجازهاصلاح
ساختاربودجهرانمیدهد

نماینــده مــردم تربــت حیدریــه در مجلــس 
شورای اسلامی با اشاره به تشکیل کمیته اصلاح 
ســاختار بودجه ذیل کمیســیون برنامه و بودجه، 
بــه فراینــد تصویــب مــاده واحــده برخــی احــکام 
اصــلاح ســاختار اشــاره و تصریــح کــرد: در فرآیند 
تصویــب، مــوارد اساســی و مهــم آن حــذف شــده 
اســت و حتــی در لایحــه بودجــه دولت ســیزدهم 
مــوارد باقــی مانــده و تصویــب شــده آن قانــون 

رعایت نشده بود.
محســن زنگنــه بــا اشــاره بــه دلایــل اصــلاح 
غیرســاختاری بودجه تصریــح کرد: تعارض منافع 
نمــی گــذارد این رویه غلط اصلاح شــود؛ زیرا نفع 
دولــت و مجلــس در ایــن اســت کــه ایــن فراینــد 
بودجه ریــزی اصــلاح نشــود، لذا اولین قــدم برای 
اصلاح ساختار عزم است و به صراحت می توان 

گفت که این عزم وجود ندارد.
در  مثال هایــی  بــه  بااشــاره  ادامــه  در  او 
خصــوص نقــش تعارض منافــع در پیگیری منافع 
عمومــی، تاکیــد کــرد: چــرا بــا وجــود تصریــح بــه 
احــکام،  در  نفــت  شــرکت  حســاب های  بســتن 
هنــوز ایــن اتفــاق رخ نــداده اســت؟ در خصــوص 
شــرکت های دولتی نیز احکامی تعریف شــده اما 

در عمل انجام نمی شود.

سیاستهایکشورازرویکاغذ
تامرحلهاجرادچارفاصلهاست

عضــو  و  حکمرانــی  اندیشــکده  بنیانگــذار   
هیــأت علمــی دانشــگاه امیرکبیر  بــه چالش های 
موجــود در عرصــه حکمرانــی مانند تورم اســنادی 
اشــاره کــرد و گفــت: اکنــون مــا بــه نوعــی از تورم 

سیاستی دچار شده ایم که به دنبال آن، به دلیل 
پیچیدگی هــا و تعارض هــای موجــود سیاســت ها، 

در عمل دچار خلاء سیاستی هستیم.
محمــد صادق امامیان در ادامه اظهار کرد: 
چالــش دیگــر در این عرصه، چالــش اجراپذیری 
بــه صــورت  مــا  کــه در کشــور  سیاست هاســت 
روی  از  سیاســت ها  تبدیــل  شــده ای،  تشــدید 
کاغــذ تــا واقعــت دچــار فاصله اســت. اولین آن 
ابــزار بــودن بودجــه بــرای خــرده سیاســت ها و 
بــده بســتان های سیاســتی اســت و بــه عنــوان 
ابــزار اصلــی مجلس برای رایزنی هــای این حوزه 

استفاده می شود.

افزایشهزینههادربودجه،اثر
چشمگیریدررشداقتصادی

نداشتهاست
عضــو هیــأت علمــی دانشــگاه امیرکبیــر بــا 
اشــاره بــه مشــکل هــر ســاله بودجه ریزی کشــور 
بیــان کــرد: در نظام بودجه ریزی ایران متاســفانه 
یــک خلاء جدی وجود دارد و مشــخص نمی شــود 
که هر سیاســت بودجه ای برای تحقق چه هدفی 

انجام می شود.
رویکــرد  خصــوص  در  زمانیــان   مرتضــی 
انبســاطی بودجه در ۳۰ ســال اخیر، خاطر نشان 
کــرد: بــر اســاس مطالعــات و داده هــای بررســی 
شــده افزایش هزینه کرد دولت، اثر چشــمگیری 
بــرای تحریــک مثبت اقتصاد نداشــته اســت، زیرا 
یــک تعریــف ســتنی وجــود دارد که رکــود در پس 
کاهــش تقاضــا اتفــاق افتــاده اســت در حالــی که 
ممکــن اســت رکــود به دلیــل شــوک در عرضه به 
دنبال تحریم یا شوک نفتی رخ بدهد و در کرونا 

این امر بیشتر خود را نشان داد.

ناترازیدرشاخصهایاقتصادی
محصولعدمتوجهبهاصول

اقتصاددرتصویببودجهاست
 مشــاور معاونــت اقتصــادی ســازمان برنامه 
و بودجــه  بــا اشــاره به ریشــه های نهــادی عوامل 
کســری بودجــه، بیان کــرد: با توجه به نــگاه رفاه 
حداکثــری در سیاســت دولت هــا و بــی توجهــی 
بــه ایجــاد منابــع پایــدار در کنــار شــفاف نبــودن 
سیســتم  نبــود  و  بودجــه  آمــار  و  اطلاعــات  در 
ناترازی هــای  سیاســت گذار،  بــه  بازخورددهــی 

زیادی در عرصه اقتصاد ایجاد شده است.
نیلوفر دمنه با اشاره به اهمیت کارآمدی بودجه 
بخش هــای مختلــف دولــت گفــت: در دنیــا رویــه 
ای بــرای تعییــن انــدازه دولــت و کارآمــدی هزینه 
بخش هــای مختلــف آن به نام بازبینــی هزینه ها 
وجود دارد که دولت هر ســاله به عنوان بخشــی 
و  شناســایی  مســئولیت  نهــادی  لایحه هیــچ  از 

حذف بودجه نهادهای ناکارآمد را ندارد.
او در ادامــه بــا تاکیــد بــه اهمیــت کارآمــدی 
بودجــه بخش هــای مختلف دولــت، تصریح کرد: 
در دنیــا رویــه ای بــرای تعییــن انــدازه دولــت و 
کارآمــدی هزینــه ی بخش های مختلف آن به نام 
بازبینــی هزینه ها وجود دارد که دولت هر ســاله 
بــه عنــوان بخشــی از لایحه بودجه بــه پارلمان ها 
ارائــه مــی کند و نهادهــای ناکارآمــد و هزینه های 
آن را از بودجــه حــذف مــی کنــد در حالــی کــه در 

ایران این مسئله مغفول است.

دولتهاباابزارتخصیصنیافتن
بودجهبرنهادهایمزاحمخود

اعمالفشارمیکنند
 رئیــس ســابق کمیســیون برنامــه و بودجــه 
مجلــس در خصــوص مســئله ریشــه ای تعــارض 
دولت و مجلس در بوجه نویسی بیان کرد: دولت 
بر اســاس اصل ۱۲۶ و ۷۵ اســتدلال می کند که 
بودجــه بــرای امــور اجرایــی و اداری اســتخدامی 

اوســت. دولت در بودجه ســه کارکرد دارد، جمع 
کــردن درآمد و هزینه کردن که ایجاد تعادل بین 
این دو مورد امکان پذیر نیســت. دولت ها اهداف 
و رویکردهــای سیاســی خــود را وارد ایــن فراینــد 
می کننــد و مجلــس نیز با نگاه های سیاســی خود 
بر مهم ترین ابزار اعمال قدرت خود یعنی بودجه 

اعمال نفوذ می کنند.
غلامرضــا تاجگــردون در ادامــه اظهــار کــرد: 
دولت هــا در اقتصــاد سیاســی بــا ابــزار بودجــه بر 
نهادهــای حاکمیتــی کــه بــرای دولــت محدودیــت 
ایجــاد می کننــد اعمــال فشــار می کننــد و بودجــه 

کمتری را تخصیص می دهند.

 اهمیتاصلاحساختاریبودجه
براساسعملکرددستگاههایاجرایی
مطالعــات  مرکــز  علمــی  هیــات  عضــو   
تشــریح  بــا  مــدرس  تربیــت  دانشــگاه  مدیریــت 
مــدل بودجه ریــزی مبتنــی بــر عملکــرد به آســیب 
شناســی آن پرداخــت و گفــت: آســیب های ایــن 
شــامل  ســازمانی  بــرون  دســته  دو  در  را  مــدل 
تفــاوت در مدل هــای اجرایــی )برنامــه - فعالیت و 
برنامــه - خدمــت - فعالیــت(، ضعــف در پوشــش 
ماموریت هــای دســتگاه های اجرایــی بــه وســیله 
ســنجه های  در  و ضعــف  فعالیت هــا  برنامه هــا، 
تعریــف شــده، ناهمســانی در ســاختارهای مالی 
روش هــای  ناهمســانی  و  کشــور  ای  بودجــه  و 
ســازمان های نظارتی و درون ســازمانی که شامل 
عــدم وجــود بــاور بــه عملکــرد، توجــه ناکافــی بــه 
آموزش بدنه کارشناســی، ناکافی بودن اطلاعات 

و داده های مورد نیاز می توان تقسیم کرد.
کریــم بیــات در ادامــه بیــان کــرد: با پیاده ســازی 
نادرست مدل بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد ۳۵ 
درصد کل بودجه در واقع حیف و میل می شود و 
این مساله ضرورت اصلاح ساختاری بودجه ریزی 

مبتنی بر عملکرد را نشان می دهد.

قانونبودجهبایدترجمهمالیسیاستهایکشورباشد

افتتاح۲۸هزارواحدمسکونیبهمناسبتدههفجر

مدیرکلراهوشهرســازیاســتانتهراناعلامکرد
کهزوجهایتهرانیمیتوانندتاسقف۴۸۰میلیون
تومانازتســهیلاتخریدمســکنبــرایخریدخانه

استفادهکنند.
خلیــل  شهرســازی،  و  راه  وزارت  گــزارش  بــه 
محبــت خــواه بــا بیــان اینکــه مــردم اســتان تهــران با 
آگاهی از آخرین شــرایط قیمت وام مســکن اعلامی 
برای خرید خانه اقدام کنند، افزود: زوج های تهرانی 
تــا ســقف ۴۸۰ میلیــون تومــان امــکان اســتفاده از 
تســهیلات خریــد مســکن را دارنــد کــه شــامل ۲۰۰ 

میلیون تومان تســهیلات خرید مســکن برای هر نفر 
و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله است.

او اضافه کرد: همچنین مجردهای ساکن تهران 
می تواننــد تــا ۲۸۰ میلیون تومان تســهیلات دریافت 
کنند که شــامل ۲۰۰ میلیون تومان تســهیلات خرید 

مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله است.
این مسئول ادامه داد: اکنون زوج هایی تهرانی 
می توانند در مرکز و جنوب شــهر تهران با یک و نیم 
میلیارد تومان و حتی یک و سه دهم میلیارد تومان 

صاحب آپارتمان های کوچک شوند.

انتقال۲میلیاردو۸۰۰میلیونلیترسوختمایعبهنیروگاههایکشور سقفتسهیلاتخریدمسکنبرایزوجهای
تهرانی؛۴۸۰میلیونتومان

 افزایشسهم
 اقتصاددیجیتال

دردرآمدسرانهکشور
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عرضه اوراق سپرده 
سرمایه گذاری بانک ملی ایران

اوراق گواهــی ســپرده مــدت دار ویــژه ســرمایه گذاری 
نــرخ ســود 23درصــد از  بــا  ایــران  )عــام( بانــک ملــی 
 تاریــخ 7 دی مــاه تــا پایــان ســال در شــعب ایــن بانــک

عرضه می شود.
ایــران،  ملــی  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 

صــورت  بــه  اوراق  ایــن 
بــا  نــام،  الکترونیکی،بــا 
ســاله،  یــک  سررســید 
قابــل انتقــال بــه غیــر و 
درصــد   23 ســود  نــرخ 
ســالانه از تاریخ انتشار 

خواهد بود.
ســود  پرداخــت 
اوراق  علی الحســاب 

مذکــور بــه صــورت ماهانــه و معــاف از مالیــات اســت و 
بازخرید قبل از ســر رســید آن در شعب بانک با نرخ 10 

درصد سالانه خواهد بود.
لازم بــه ذکــر اســت، فــروش ایــن اوراق صرفــا بــه 
بصــورت  و  ســال   18 بــالای  ایرانــی  حقیقــی  اشــخاص 
الكترونيكــی بــوده و برگــه ســپرده بــه مشــتری تحويــل 
نخواهد شــد؛  لذا اطلاع حفظ و نگهداری رســيد صادره 

گواهی سپرده ضروری است.

معرفی محصولات 
گردشگری بیمه سامان در 
نمایشگاه بین المللی شیراز

نمایشــگاه  دوازدهمیــن  در  ســامان  بیمــه  شــرکت 
بین المللــی گردشــگری، هتلــداری و تجهیزات وابســته 
و ســیزدهمین نمایشــگاه ملــی صنایــع دســتی شــیراز، 

حضور یافت.
در ایــن نمایشــگاه، صنعتگــران و تولیدکنندگانــی 

فــارس،  اســتان های  از 
زنجــان، مرکزی، کرمان، 
هرمــزگان،  قــم،  یــزد، 
ســمنان و البــرز حضــور 

داشتند.
شرکت بیمه سامان، به 
عنوان شــرکت نوآور در 
بیمــه ای  خدمــات  ارائــه 
ایــن  در  گردشــگری، 

نمایشگاه، محصولات خود ازجمله بیمه مسافرتی را به 
بازدیدکنندگان معرفی می کند.

حرمت الله رفیعی و محمود فخری روسای انجمن 
و  تهران  استان  گردشگری  و  مســافرتی  دفاتر  صنفی 
فــارس هــم بــا حضور در ایــن نمایشــگاه، از غرفــه بیمه 

سامان بازدید کردند.
ایــن نمایشــگاه در دو بخــش بــه وســعت ۴ هزار 
و ۷۵0 و 11 هــزار متــر مربــع برگــزار شــده و میزبــان 
گردشــگری  حــوزه  بــه  علاقمنــدان  و  بازدیدکننــدگان 
نرگــس، حافــظ و وابســته در ســه ســالن   و صنایــع 

ملاصدرا بود.

ثبت رشد 103 درصدی 
پرتفوی 9 ماهه بیمه سینا

عملکرد بیمه ســینا در دوره 9 ماهه منتهی به 30 آذر 
1401 بــا رشــد 103 درصــدی پرتفــوی همــراه شــد. میثم 

معــاون  طهماســب زاده 
مالــی و اقتصــادی بیمه 
بــا  گفت وگــو  در  ســینا 
از  »دنیای اقتصــاد« 
درصــدی   103 رشــد 
پرتفــوی 9 ماهــه ســال 
39 هــزار  )مبلــغ   1401
میلیــارد ریــال( نســبت 
بــه مــدت مشــابه ســال 

قبل و همچنین رشد 60 درصدی نسبت به پایان سال 
مالی 1400 خبر داد.

بــه گــزارش الفباخبــر ، معــاون مالــی و اقتصــادی 
بیمه ســینا افزود : نســبت خســارت 9 ماهه ســال 1۴01 
بــه ۵۷ درصد رســیده اســت که نســبت به دوره مشــابه 
ســال قبل 6 درصد و نســبت به ســال مالی 1۴00 معادل 
13 درصــد کاهــش دارد که این موضــوع در نتیجه پایش 
مســتمر پرتفــو، حذف پرتفوهای زیانــده و جایگزینی آن 
بــا پرتفوهــای بــا نســبت خســارت مناســب و اقتصــادی 
صورت پذیرفت. همچنین دوره وصول مطالبات شرکت 
در 9 ماهــه نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبــل 23 روز 
کاهش داشــته و به 1۵3 روز رســیده اســت. وی اظهار 
کرد، به رغم رشد صدور بیمه نامه به 103 درصد، میزان 
خسارت معادل 82 درصد رشد داشته که این امر منجر 
به بهبود عملکرد بیمه ای شرکت نسبت به سنوات قبل 
شــده اســت. همچنین با تدابیر اندیشیده شده زیان 9 
ماهــه شــرکت بــه مبلغ 3/ 1 هــزار میلیارد ریــال کاهش 
یافتــه اســت، ایــن در حالــی بــوده اســت که زیان ســال 
مالــی 1۴00 و 6 ماهــه 1۴01 بــه ترتیــب برابــر ۷/ ۵ هــزار 

میلیارد ریال و 9/ 2 هزار میلیارد ریال بوده است.
طهماسب زاده در خصوص افزایش ذخایر شرکت 
تصریــح کــرد، افزایش ۷0 درصــدی ذخایر که در نتیجه 
افزایــش ذخیــره حق بیمه عاید نشــده عمدتا در رشــته 
درمــان گروهــی بــه علت افزایش در پرتفــوی حق بیمه 
محاســبات  مطابــق   1۴01 ســال  ماهــه   9 در  صــادره 
آیین نامه شماره ۵8 مصوب شورای عالی بیمه و روش 
فصلــی بوده اســت کــه ذخایر مذکور و ســایر ذخایر به 
آیین نامــه  مطابــق  آتــی  ریســک های  پوشــش  منظــور 
بیمه مرکزی الزامی شــده و از نکات مثبت شــرکت در 
مواجهــه بــا ریســک های تحقــق نیافته در ســنوات آتی 
اســت. بــه گفتــه معــاون مالــی و اقتصــادی بیمه ســینا 
رشــد هزینه هــای بیمــه ای )عمدتــا کارمــزد نماینــدگان( 
رشــد  نتیجــه  در  بیمه گــذاران  از  مطالبــات  همچنیــن 

پرتفوی صادره است.

کوتاه از بانک و بیمه

 افتتاح مجتمع فولاد بافق
 با مشارکت بانک ملت

و با حضور رییس جمهوری
مجتمــع صنعتــی فولاد بافــق با مشــارکت بانک ملت و 
بــا حضــور رییس جمهــوری به صورت رســمی، فعالیت 

خود را آغاز کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مجتمع فولاد 
ســالی  چنــد  کــه  بافــق 
و  شــدید  رکــود  دچــار 
تعطیل شده بود بعد از 
تأمیــن اعتبــارات لازم و 
اعطــای تســهیلات ارزی 
و ریالــی از ســوی بانــک 
ملــت، در دومیــن ســفر 
بــه  جمهــوری  رییــس 
استان یزد افتتاح شد و 

به چرخه تولید بازگشت.
رضا دولت آبادی، مدیرعامل بانک ملت در حاشیه 
مراسم بهره برداری از این مجتمع با اشاره به سیاست 
ایــن بانــک در حمایت از شــرکت های تولیدی و کمک به 
رونــق تولیــد و اشــتغال در کشــور اظهــار امیــدواری کرد 
کــه آغــاز بــه کار ایــن مجتمع، بتواند در رشــد و توســعه 

اقتصادی استان یزد، نقش بسزایی ایفا کند.
وی افــزود: بانــک ملــت اقدامــات متعــددی را در 
حمایــت از بخــش تولیــد و بــه ویــژه پروژه هــای پیشــران 
انجــام داده و حمایــت و مشــارکت در آغاز به کار مجدد 

مجتمع فولاد بافق، از جمله این اقدامات است.
بر این اســاس، واحد آهن اســفنجی مجتمع فولاد 
بافــق بــا ظرفیــت 800 هــزار تــن در ســال در مجــاورت 
معدن ســنگ آهن چغارت و گندله ســازی ســه چاهون 
واقع شده که علاوه بر اشتغال زایی مستقیم برای 300 
نفر و اشــتغالزایی غیرمســتقیم برای بیش از 1۵00 نفر 
و ایجــاد ارزش افــزوده مــواد خام معدنــی، در آبادانی و 

محرومیت زدایی منطقه سهم بسزایی خواهد داشت.

نشست مشترک مدیران 
عامل بانک آینده و سایپا

نشســت مشــترک مدیــران عامــل بانــک آینده و ســایپا 
 بــا هــدف افزایــش میــزان همکاری هــای دو مجموعــه

برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط 
آینــده؛  بانــک  عمومــی 
مــرادی  شــعبان  دکتــر 
مدیرعامــل بانــک آینده 
تیمــوری  محمد علــی  و 
شــرکت  مدیرعامــل 
ایرانــی  اتومبیــل  تولیــد 
ســایپا در ســال »تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین« ضمن نشســتی مشترک 
کــه بــا حضــور جمعی از اعضــای هیات مدیــره، معاونان 
و مدیــران بانــک آینــده و چنــدی از مدیران ســایپا برگزار 
شــد بــا تأکیــد بــر همــکاری اســتراتژیک بانــک آینــده و 
گــروه خودروســازی ســایپا، حمایــت از تولیــد و صنعــت 
کشــور بــه عنــوان یکــی از وظایــف بنیــادی بانــک آینده، 
دربــاره توســعه تعامــلات ارزی و ریالــی و تقویت ســطح 

همکاری های مشترک توافق  کردند.

 جایزه بانک مسکن
به تسهیلات گیرندگان 

خوش حساب
تســهیلات گیرندگانــی شــامل دریافــت جایــزه خــوش 
حســابی بانــک مســکن می شــوند کــه بیش از 6 قســط 
تسهیلات خود را قبل از زمان سررسید پرداخت کنند.
بــه گــزارش پایگاه خبری بانک مســکن – هیبنا، پرداخت 
اقســاط  موقــع  بــه 
بازگشــت  و  تســهیلات 
منابــع بانکی هــم باعث 
بــرای  اعتبــار  ایجــاد 
و  گیرنــدگان  تســهیلات 
هم سبب می شود بانک 
از طریــق ایــن منابــع بــه 
افراد دیگر نیز تسهیلات 
پرداخــت کنــد و چرخــه 

اعطای تسهیلات به طور کارآمد در جریان باشد.
همچنین ناظران اقتصادی بیان می کنند که بیش 
از 80 درصــد تامیــن مالــی در ایــران به واســطه بانک هــا 
صورت می   پذیرد؛ بنابراین گردش صحیح و سریع منابع 
و مصــارف، بیان کننــده ســلامتی نظــام بانکــی و کارآیــی 
روش هــای اجرایــی آن اســت. بانک مســکن در راســتای 
سیاســت تشــویقی تســهیلات گیرندگانــی کــه بــه موقع 
و قبــل از سررســید اقســاط خــود را پرداخــت می کننــد 
و جــزو مشــتریان خوش حســاب بانــک هســتند جوایز و 

تخفیفاتی در نظر گرفته است.
در همین ر اســتا مشــتریانی که ۷ قســط و بیشتر 
را زودتــر از سررســید های مقــرر واریــز مــی نماینــد در 
صورت عدم تمایل به اســتفاده از جایزه خوش حســابی 
، مشمول تخفیف سود در قالب تقلیل مبلغ اقساط یا 
کاهــش تعــداد اقســاط خواهند شــد. نــرخ جایزه خوش 
حســابی معادل دو درصد کمتر از نرخ ســود تســهیلات 
اعطایی است که به اصل اقساط ماهانه تعلق می گیرد.
در همیــن راســتا اقســاط پرداختــی پیــش از زمــان 
سررســید تــا 6 قســط مشــمول جایــزه خــوش حســابی 
می شود و تسهیلات گیرندگانی که از ۷ قسط یا بیشتر 
را زودتــر از زمــان سررســید پرداخــت کرده انــد بنــا بــه 
درخواست کتبی می توانند از بین جایزه خوش حسابی 
یــا تخفیــف ســود بــه صــورت تقلیــل مبلــغ اقســاط و یــا 

کاهش تعداد اقساط یکی از موارد را انتخاب کنند.
گفتنــی اســت، جایــزه خوش حســابی در پایان هر 
ســال مالــی و یــا هنگام تســویه قــرارداد طی ســال مالی 

محاسبه می شود.
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در سایت روزنامه بخوانید:
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استفاده از ظرفیت بازار توافقی ارز یعنی بازار 
متشــکل ارزی در کنــار بــازار مبادله ارز، باعث 

ایجاد تعادلی واقعی تر در بازار خواهد شد.
تحلیلگــر  و  کارشــناس  حیــدری  هــادی 
اقتصــادی در گفتگــو بــا خبرنگار اقتصــادی ایبنِا 
در خصــوص تخصیــص ارز28۵00 تومانی برای 
واردات کالا هــای اساســی توســط رئیــس بانــک 
مرکــزی گفــت: در تعییــن نــرخ ارز بایــد به چند 
نکتــه اساســی توجــه شــود کــه مهمتریــن آن ها 
عبارتنــد از: وضعیــت متغیر های اســمی اقتصاد 
ماننــد متغیر های پولــی، وضعیت برابری قدرت 
خریــد در کشــور یعنــی تفــاوت تــورم داخــل و 
خــارج و در نهایــت وضعیــت تــراز پرداخت هــا، 
این ســه رویکرد می توانند به سیاســتگذار پولی 
و بانکــی بــه عنــوان چارچوب هــای بنیادیــن در 

تعیین نرخ ارز کمک کنند.
وی در این باره افزود: مطمئنا این ابزار ها 
بــه بانک مرکزی و سیاســتگذاران پولی و بانکی 
کمــک می کننــد کــه از ارائــه نرخ هــای ارز کــه از 
نــرخ بنیادیــن و بلند مدت اقتصاد ایران بســیار 
فاصلــه دارنــد پرهیز کنند؛ بنابرایــن جایی برای 
ایجــاد رانــت و ارز ارزان بــه واردکننــده نخواهد 
ماند، چون در نهایت کالا های وارداتی با همان 
نرخ ارز بازار به مصرف کننده ارائه خواهد شد.
کارشناس و تحلیلگر اقتصادی خاطرنشان 
کرد: واقعیت این اســت که واگذاری کامل نرخ 
عــدم  انتظــار  و  غیــر رســمی  بازار هــای  بــه  ارز 
دخالت بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز ایده آل 
گرایانــه اســت. به این معنــی که وضعیت اخبار 
سیاســی و برجــام بــه گونه ای نیســت کــه بانک 

مرکــزی تعییــن نــرخ ارز را کامــل بــه بازار هــای 
غیررســمی مانند بازار فردایی که بخش بســیار 
اندکــی از تقاضــای ارز را پوشــش می دهنــد و 
عمدتا به صورت اعتباری ارز را در مقادیر اندک 

خریــد و فروش می کنند واگذار کند.
حیــدری در ایــن باره توضیــح داد: با توجه 
به موارد گفته شــده در بالا اگر بخواهم نتیجه 
گیــری کنــم نکتــه نهایــی ایــن اســت کــه شــاید 
انتظــارات  وضعیــت  سیاســی،  کنونــی  شــرایط 
بانــک  اقتصــادی  متغیر هــای  ســایر  و  تورمــی 
مرکــزی را مجبــور کــرده اســت کــه در یــک دوره 
زمانــی کوتــاه مــدت ماننــد یکســال بــرای ایجــاد 
ثبــات اقتصــادی و کاهش انتظــارات تورمی یک 
سیاســت تثبیتــی محــدود را بــا توجــه بــه نــوع 

کالا هــای خاص ضروری در نظر بگیرد.
کل  رئیــس  بنــده  کــرد:  تصریــح  حیــدری 
جدیــد بانک مرکزی، جناب آقای دکتر فرزین را 
در حوزه سیاست گذاری مدیری بسیار منطقی 
می دانم، بنابراین بر این باورم به عنوان رئیس 
کل بــا توجــه بــه اقتضائاتــی کــه بــرای تامیــن 
کالا های ضروری وجود داشــته نرخ ارز 28۵00 

تومانی را تعیین کرده اند.
بــه  کــرد:  خاطرنشــان  بــاره  ایــن  در  وی 
نظــر می آیــد آقــای فرزیــن این رقــم را برآمده از 
محاســباتی کــه دربانــک مرکــزی صــورت گرفتــه 
اعلام کرده اســت و نکته مهم تر اینکه این نرخ 
مشــمول تمامــی کالا هــای وارداتــی نخواهد بود 
و بــه احتمــال خیلــی زیاد کوتاه مــدت و محدود 
اســت. مصاحبــه جدید رئیــس کل محترم بانک 
مرکــزی حاکــی از تاکیــد ایشــان بــر اســتفاده از 

ظرفیــت بــازار توافقــی ارز یعنــی بــازار متشــکل 
ارزی در کنــار بــازار مبادلــه ارز بــود کــه باعــث 
ایجاد تعادلی واقعی تر در این بازار خواهد شد.
کــرد:،  خاطرنشــان  ادامــه  در  حیــدری 
امــا مســئله از بعــد دیگــری قابــل توجــه اســت 
ماننــد  آیــا شــرکت هایی  کــه  اســت  ایــن  آن  و 
پتروشــیمی ها و صنایــع فلــزی نهاد ه هــا و مــواد 
اولیه خود را مانند گاز جهت تولید با چه نرخی 
دریافت می کنند. به عنوان مثال براساس آنچه 
کــه در حــال حاضر در فرمــول قیمت گذاری نرخ 
خوراک گاز صنایع پتروشیمی وجود دارد مبنای 
۵0٪ قیمتــی براســاس میانگیــن ۴ هــاب اصلــی 
بین المللــی قیمتــی بــرای گاز اســت و ۵0درصد 
دیگــر براســاس قیمت هــای وارداتــی و صادراتی 
گاز اســت، بنابرایــن نمی تــوان گفــت کــه عمده 
شرکت های پتروشیمی در حال حاضر نهاد های 
خــود را بــا سوبســید های بســیار بــالا می گیرند، 
اگرچــه بنده اعتقــاد دارم که این موضوع یعنی 
میــزان سوبســید داده شــده در نــرخ خــوراک و 

توســط  بیشــتر  مداقــه  نیازمنــد  ســوخت  نــرخ 
کارشناسان و سیاستگذاران است.

وی در ادامه بحث بیان داشت: در نهایت 
بایــد بــه این نکته توجه کرد فشــار بیشــتر به 
کاهش حاشــیه ســود خالص شرکت ها علاوه 
بــر کاهــش شــدید ســرمایه گذاری در ســطح 
کلان موجب اثرات بلند مدت بر رشد اقتصاد 
و نــرخ بیــکاری خواهــد بــود. به نظر می رســد 
ریئــس کل جدیــد  نظــر  مــورد  از دوره  پــس 
)یعنی دوره حداکثر یکســاله( ســاختار تعیین 
نرخ نیمایی باید به گونه ای باشد که این نرخ 
به ســمت نرخ توافقی در بازار متشــکل ارزی 
میــل کنــد کــه از ایجــاد رانت، صــف واردات و 
جیــره بنــدی ارزی جلوگیری شــود. زیرا وجود 
شــکاف حــدود 30 درصــدی بیــن نــرخ نیمــا و 
نــرخ توافقــی بــازار متشــکل ارزی )نســبت به 
نرخ نیما( اگرچه نوع تقاضا ها در این دو بازار 
متفــاوت اســت، امــا خیلــی به صــلاح اقتصاد 

کشور نیست.

بهروز محبی نجم آبادی، عضو شورای رقابت 
ضمــن اعــلام حمایــت خــود از عرضــه خودرو 
در بــورس کالا گفــت: برخــی تــلاش می کنند 
مطالبات نمایندگان مجلس از شورای رقابت 
و خودروســازان را به عنــوان مخالفت با بازار 
ســرمایه جــا بزننــد؛ حال آنکه چنین نیســت. 
بــا توجــه بــه عرضــه خــودرو در بــورس کالا و 
اتفاقــات مثبتــی کــه افتــاد، باید از ایــن بازار 
حمایــت و بــه صــورت جــدی از ایــن فرصــت 

استفاده کرد.
بهــروز محبــی نجم آبــادی، عضو شــورای 

رقابــت و نماینــده مجلــس شــورای اســلامی 
ضمــن اعــلام موافقــت خــود با عرضــه خودرو 
در بــورس کالا بــه خبرنگار پایــگاه خبری بازار 
ســرمایه ایران )ســنا( گفت: با توجه به عرضه 
خــودرو در بــورس کالا و اتفاقــات مثبتــی کــه 
افتــاد، بایــد از ایــن بــازار حمایــت و به صورت 

جدی از این فرصت استفاده کرد.
ایــن عضــو کمیســیون برنامــه و بودجــه 
و محاســبات مجلــس اظهــار کــرد: 11 نماینده 
مجلــس بــه شــورای رقابــت نامه نوشــته و دو 
مطالبــه از کمیتــه خودرویــی شــورای رقابــت 

داشــتند. اولین مطالبــه به قیمت پایه خودرو 
بازمی گــردد و دومیــن مطالبــه ایــن اســت کــه 
وقتــی در بازار شــبه رقابتی معامله ای به نفع 
اســت، هیــچ دولتــی  خودروســاز در جریــان 
در دنیــا اجــازه نمی دهــد کــه ســود کامــل را 
خودروســاز ببــرد. بنابرایــن معتقدیــم که باید 
ردیــف مشــخصی را تعریف کــرد و آن مبلغ را 
برای عموم مردم خرج کرد. این عضو شــورای 
رقابــت بــا بیــان اینکــه بعضی تــلاش می کنند 
ایــن دو مطالبــه را به عنــوان مخالفــت بــا بازار 
ســرمایه جــا بزننــد، گفــت: چنیــن نیســت که 

مخالفتی با بازار ســرمایه یا بورس کالا وجود 
داشــته باشــد. کســی مخالف بازار ســرمایه و 
عرضــه خــودرو در بورس نیســت. قطعــا ما از 
عرضــه خودرو در بورس کالا حمایت خواهیم 
کــرد. تنهــا مطالبــه مــا تعیین تکلیف مســائل 
مذکــور اســت. اتفاقــا مــا معتقدیــم کــه تنهــا 
در  خــودرو  عرضــه  رقابتــی  و  شــفاف  مســیر 
بورس کالاست. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
توقــف کمیتــه خودرویی ممکن اســت به بازار 
سرمایه آسیب بزند و این کمیته باید هر چه 

سریع تر تصمیم بگیرد.

بــازار  افتتــاح  از  مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 
مبادلــه ارز و طــلا برای تامیــن نیاز های مردم 

از نیمه اول بهمن ماه خبر داد.
  بــه گــزارش ایبنِا، محمدرضــا فرزین در 
حاشیه جلسه نوبت عصر یکشنبه کمیسیون 
تلفیــق لایحــه بودجــه ســال 1۴02 گفــت: در 
ایــن جلســه گزارشــی از سیاســت های ارزی و 
پولــی ســال آینــده ارائه کــردم، البته ریاســت 
کمیســیون تلفیق هم درخواســت داشتند که 
مــا یــک بــرآورد هــم از اثــرات بودجــه بــر تورم 
ســال آینده داشــته باشــیم که ان شاءالله این 
گــزارش در جلســه آینــده بــه کمیســیون ارائه 

خواهد شد.
کــرد:  تاکیــد  مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 

قبــلا هــم  کــه  ارزی همانطــور  سیاســت های 
سیاســت های  چارچــوب  در  کردیــم  اعــلام 
تثبیت اقتصادی است و ان شاءالله ما امسال 
ایــن مــوارد را در بودجه منظــور می کنیم تا در 

سال آینده این سیاست ها دنبال شود.
فرزین افزود: همانطور که قبلا هم بیان شده 
در ســامانه نیمــا میانگیــن نــرخ ارز 28،۵00 
تومان را مبنای خرید و فروش ارز گذاشته ایم، 
همینطــور در نیمــه اول بهمن ماه بــازار مبادله 
ارز و طلا را هم افتتاح می کنیم تا در این بازار 
بقیــه نیاز هــای خدماتــی - ارزی مــردم تامیــن 
شــود. ان شــاء الله به ســمتی حرکت می کنیم 
که تمام نیاز های ارزی رسمی و بانکی در بازار 

مبادله و سامانه نیما تامین شود.

وی در پاســخ بــه ســوالی مبنی بــر اینکه 
آیا این سیاســت انقباضی و انبساطی خواهد 
بود، گفت: این ســوال را باید ســازمان برنامه 
و بودجــه پاســخ دهــد، ولــی در مــورد اینکــه 
سیاســت انبســاطی و انقباضــی اســت؟ بایــد 
بگویــم معتقدیم سیاســت ها باید در راســتای 
سیاست های تثبیت اقتصادی باشد، بنابراین 
اگر این سیاســت ها شــدیداً انبســاطی باشد، 
قطعــا منجــر بــه تثبیت نخواهد شــد و اگر به 
طــور شــدید انقباضــی باشــد هــم مــا از بابــت 
رشــد دچــار مشــکل خواهیــم شــد بــه همیــن 
دلیــل ایــن سیاســت ها باید به گونه ای باشــد 
کــه در زمینــه تثبیت اقتصادی در ســال آینده 

به ما کمک کند.

رئیــس کل بانــک مرکــزی در مــورد قــول 
تــلاش در زمینــه  بــرای  بــه نماینــدگان  خــود 
کاهــش نــرخ تــورم در ســال 1۴02 گفــت: در 
کمیســیون تلفیــق عــرض کــردم تــورم ســال 
آینــده دو بــال دارد یــک بال آن بودجه اســت 
کــه دســت مجلــس و دولــت اســت و یک بال 
آن هــم سیاســت های بانک مرکزی اســت. ما 
در سیاســت های خودمــان قطعــاً بــا انضبــاط 
پولــی در بانک هــا تــلاش می کنیم کــه تورم را 
کاهــش دهیــم، ولی در سیاســت های مالی و 
سیاســت های کــه در لایحــه بودجــه گنجانــده 
زمینــه  در  سیاســت هایی  از  اعــم  می شــود، 
درآمــد و هزینه هــا هم باید به ما کمک کند تا 
ما بتوانیم تورم سال آینده را کاهش دهیم.

ســقف تســهیلات تکلیفــی شــبکه بانکــی در 
در  کشــور  کل   1402 ســال  بودجــه  لایحــه 
چارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی 

تعیین شد.
به گزارش خبرنگار ایبنِا، سال هاست که 
بانک هــا از همــه جهت تحت فشــار هســتند؛ 
هــم بایــد به رونــق اقتصادی کمک کنند و هم 
ترازنامــه خــود را مثبت نگه دارنــد، اما در این 
میــان تاثیــر تســهیلات تکلیفــی مجلس از هر 
قانــون دیگــری بیشــتر بــر بانک ها فشــار وارد 

کرده است.
تســهیلات تکلیفی تعیین شــده از سوی 
مجلــس بــرای بانک هــا وقتــی از حــدی بالاتــر 
بــرود کــه در تــوان نظــام بانکــی نیســت، بــه 
منابع بانک فشار وارد می کند. در این شرایط 
هــم بانــک ناچــار به اضافــه برداشــت از بانک 
مرکــزی خواهــد شــد کــه باعــث افزایــش پایه 
پولــی و تــورم می شــود و طبیعتــا بــا سیاســت 
دولــت بــرای کنتــرل ترازنامــه بانک هــا نیــز در 

تعارض قرار می گیرد.
اگرچه بخشــی از تکالیف مشــخص شده برای 
نظــام بانکــی اجتناب ناپذیــر و در راســتای رفاه 
عمومی اســت، اما بخشــی از آن جزو مواردی 
اســت کــه می تــوان از آن چشــم پوشــی کرد و 
ضرورتی ندارد؛ اما متأســفانه نمایندگان خانه 
ملت هر ســال با نگاه بخشــی و بدون در نظر 

گرفتن توان بانک ها، خارج از چارچوب برنامه 
کنتــرل تــورم و رشــد نقدینگــی رقم تســهیلات 
در  می دادنــد.  افزایــش  به شــدت  را  نکلیفــی 
واکنــش بــه همیــن تکالیــف بیــش از حــد بود 
که ســال گذشــته علی صالح آبادی؛ رئیس کل 
بانــک مرکــزی بــه رهبــر انقــلاب نامــه نوشــت 
و رهبــری نیــز نســبت بــه پرهیــز مجلــس از 
»تکلیف مالایطاق به بانک ها« هشدار دادند.
در جلسه اخیر محمدرضا فرزین؛ رئیس 
کل بانک مرکزی با اقتصاددانان نیز بر تلاش 
برای کنترل تسهیلات تکلیفی در بدنه بانکی 
تاکیــد شــد چــرا که موضوع مهمی اســت و در 
شــاخص های کلان اقتصــادی اعــم از تــورم و 
نقدینگــی و رشــد اقتصــادی به طــور زنجیروار 

موثر خواهد بود.
بــا وجــود ایــن ملاحظــات و توصیه هــای 
ســقف   1۴02 بودجــه  در  شــده،  انجــام 
تســهیلات تکلیفــی نظــام بانکــی در چارچوب 
برنامه کنترل تورم و رشــد نقدینگی متناسب 
بــا ترازنامــه بانک هــا و تــوان مالــی و ظرفیــت 
اعتبــاری شــبکه بانکــی لحــاظ شــده کــه امیــد 
بــدون  نیــز آن را  اســت نماینــدگان مجلــس 

تغییر به تصویب برسانند.
ســقف   1۴02 بودجــه  لایحــه  طبــق 
تســهیلات تکلیفــی بــرای بانک هــای عامل دو 

میلیون میلیارد ریال تعیین شد.

توان بانک ها در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی لحاظ شد

در همیــن باره، مهرزاد ذاکری؛ مدیر کل 
امــور مجلــس بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایــران در گفت وگــو بــا خبرنــگار ایبنــا اظهــار 
کــرد: از مهم تریــن ویژگی هــای لایحــه بودجــه 
ســال 1۴02 کل کشور، شفاف سازی و تعیین 
در  بانکــی  نظــام  تکلیفــی  تســهیلات  ســقف 
چارچوب برنامه کنترل تورم و رشــد نقدینگی 
متناســب بــا ترازنامــه بانک هــا و تــوان مالی و 

ظرفیت اعتباری شبکه بانکی کشور است.
وی ادامــه داد: ایــن مــوارد در تبصــره 16 
لایحــه بودجــه درج شــده اســت تا هــر یک از 
بانک ها و موسسات اعتباری برای سال آینده 
متناســب بــا تجهیــز منابــع و تــوان اعتبــاری، 
عــلاوه بــر تامیــن مالــی بخش هــای اقتصــادی 
پرداخــت  بــه  نســبت  تولیــدی،  بنگاه هــای  و 

تسهیلات تکلیفی به متقاضیان اقدام کنند.
ذاکــری با بیان اینکــه مدیریت نقدینگی 
با هدف کنترل تورم و کمک به رشد اقتصادی 
بانــک مرکــزی  قانونــی  از مهم تریــن وظایــف 
اســت، تاکیــد کرد: باتوجه بــه لزوم تخصیص 
بخش هــای  بــه  اعتبــارات  بهینــه  و  صحیــح 
مختلــف اقتصادی، حرکت به ســوی اســتقرار 
نظــام نویــن تخصیــص اعتبــارات بــر اســاس 

موازیــن، معیار هــا و اســتاندار های موجود در 
حــوزه بانکــداری مرکزی مورد توجــه و اهتمام 

سیاستگذار پولی است.
مدیــرکل امــور مجلــس بانــک مرکــزی افزایش 
بی رویــه تســهیلات تکلیفی نظــام بانکی بدون 
توجه به واقعیت های اعتباری و ظرفیت نظام 
بانکی و محدویت منابع بانک ها را از مشکلات 
اساســی ســال های گذشــته دانســت و گفــت: 
مــازاد  تکالیــف  ایجــاد  گذشــته  ســال های  در 
بــرای بانک هــا، ضمن خلــق نقدینگــی جدید و 
افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی، منجر 
به افزایش پایه پولی و نقدینگی شده که این 
امــر موجــب ورود تکانه هــای شــدید بــر پیکــر 

نظام اقتصادی کشور خواهد شد.
وی ادامه داد: برهمین اســاس محاسبه 
و احصــاء حداکثــر تــوان پرداخــت تســهیلات 
تکلیفی شبکه بانکی از اقدامات مثبت لایحه 
بودجه 1۴02 بوده که با تصویب آن از ســوی 
مجلس شــورای اسلامی، شاهد بهبود نسبی 
شــرایط اقتصــادی و کاهــش ناترازی سیســتم 

بانکی کشور خواهیم بود.
ذاکری در پایان ابراز امیدواری کرد که با 
همراهی مجلس شــورای اســلامی در بررســی 
فرآینــد تصویــب بودجــه ســال آینــده، ســقف 
پیش بینی شــده برای تسهیلات تکلیفی نظام 

بانکی بدون تغییر، بررسی و تصویب شود.

تعیین تسهیلات تکلیفی در بودجه با نگاه واقع بینانه

 رییس کل بانک مرکزی: بازار مبادله ارز و طلا بهمن ماه
افتتاح می شود

عضو شورای رقابت: تنها مسیر شفاف و رقابتی عرضه 
خودرو، بورس کالاست

 2 ابزاری که تعادل واقعی را در بازار ارز
ایجاد می کند
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 رکوردشکنی »فیلیمو«
با 10 میلیون بار نصب 

پلتفــرم فیلیمــو بــا بیشــتر از 10 میلیــون بــار نصــب از 
کافه بازار به وسیله کاربران، رکورد تازه ای را در حوزه 

VOD ها به خود اختصاص داد. 
فیلیمــو کــه یکــی از پلتفرم های فعــال در حوزه وی 
او دی اســت، کارش را از ســال 95 شــروع کــرد. ایــن 
پلتفــرم بعــد از گذشــت حــدود 7 ســال از فعالیتــش به 
آمــار تــازه ای در حوزه کاربرانی که در این فضا هســتند، 

دست پیدا کرد. 
بیشــتر از 10 میلیون بار نصب از کافه بازار آماری اســت 
کــه تازگــی از کاربران این شــبکه نمایش خانگی منتشــر 
شــده اســت. رقمــی کــه می توان گفــت این پلتفــرم برای 
اولین بار در حوزه VODها به خود اختصاص داده است.

امضای قرارداد طرح 
پیوست پدافندی منطقه 
ویژه اقتصادی و فرودگاه 

بین المللی پیام
و  اقتصــادی  ویــژه  منطقــه  پدافنــدی  پیوســت  طــرح 
فــرودگاه بین المللــی پیــام بــا همــکاری دانشــگاه آزاد 
اســامی واحــد کــرج در قالــب قــرارداد مشــترک فــی 
مابیــن منطقــه ویــژه اقتصــادی پیام بــه عنــوان کارفرما 
و دانشــگاه آزاد کرج به عنوان مجری مشــاور با حضور 
کانتری رئیس این دانشگاه و اکبر قنبرپور مدیرعامل 

منطقه ویژه اقتصادی پیام امضا شد.
بــه گــزارش فرینــا، ایــن قــرارداد بــا هــدف ارائــه پیوســت 
پدافندی برای تامین و حفظ سلامت زیرساخت ها و افراد 
بــه عنــوان یکــی از اولویت هــا اساســی پیام و در راســتای 
مابیــن  فــی  غیرعامــل  پدافنــد  ســازمان  العمــل  دســتور 
منطقــه ویــژه اقتصــادی پیــام بعنــوان کارفرما و دانشــگاه 
آزاد اسلامی واحد کرج، بعنوان مجری  و مشاور به امضا 
رســیده اســت. بنابرایــن گــزارش منطقــه ویــژه اقتصــادی 
و فــرودگاه بین المللــی پیــام در راســتای ارتقــای پدافنــد 
غیرعامــل در ایــن منطقــه و براســاس ضــرورت و اهمیت 
رعایــت مســائل حفاظتــی و امنیتــی و همچنیــن حفــظ 
ســرمایه عظیم ملی نســبت به انعقاد قرارداد با دانشگاه 

آزاد اســلامی واحد کرج، اقدام کرده است.
ایــن گــزارش مــی افزایــد: ارتقاء عملکرد لــرزه ای و 
تــاب آوری زیــر ســاخت های موجود در منطقه ناشــی از 
زلزلــه و دیگــر حــوادث طبیعــی و غیــر طبیعــی، کاهــش 
هزینه های ناشی از این آسیب ها، بهره برداری بی وقفه 
از سازه ها پس از رخدادهای احتمالی و تعیین ریز پهنه 
بنــدی و اولویــت اقدامــات پس از وقوع حوادث از جمله 

مفاد این قرارداد و طرح است. 

صنعتی سازی گردشگری 
 رویکرد سازمان منطقه

آزاد ماکو
کــرد  اعــام  ماکــو  آزاد  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
کــه  منطقــه آزاد ماکو یکی از مناطق پرجاذبه با امنیت 

بالا در حوزه گردشگری و  سرمایه گذاری است.
به گزارش فرینا،  حسین گروسی در جلسه ستاد خدمات 
سفر که با حضور مدیر کل گردشگری و میراث فرهنگی 
اســتان،  نماینــده مــردم منطقــه در مجلــس و معاونــان و 
مدیــران ســازمان منطقــه آزاد ماکــو برگــزار شــد، افــزود: 
منطقه آزاد ماکو یکی از بهترین مقاصد گردشگری خرید 
اســت و می تواند به عنوان جایگزین برای شــهرهای وان 
در کشــور ترکیــه و شــهرهای مــرزی کشــورهای همســایه 
مطرح شود. او با تاکید بر عرضه خدمات خرید با صرفه 
در منطقه آزاد ماکو به مســافرانی که به قصد خرید به 
ترکیــه ســفر می کننــد، اضافه کرد: ایــن منطقه قابلیت 
تجاری سازی گردشگری سلامت، گردشگری تحصیلی و 

گردشگری آثارتاریخی و میراث فرهنگی را دارد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه 
ایــران از جملــه 10 کشــور دارای مزیــت گردشــگری در 
جهــان اســت، اظهــار کــرد: کشــور ایــران بــا بیــش از 30 
هــزار آثــار تاریخی ثبت شــده ازجمله کشــورهای مطرح 
اســت ولــی متاســفانه در صنعتــی ســازی گردشــگری و 
جذب درآمد در رده های خوبی قرار نداریم و باید تلاش 

کنیم تا به جایگاه اصلی خود برسیم.
گروســی به ناشــناخته بودن این منطقه به دلیل معرفی 
نشدن در سطح ملی و بین المللی نیز اشاره و بیان کرد: 
در برندسازی و معرفی منطقه با بهره گیری از روش های 
نویــن تبلیغاتــی و برنامه ریزی هدفمند مــی توان ماکو را 
بــه عنــوان مقصد گردشــگری با چند شــب اقامت مطرح 
کــرد. گروســی در پایــان خواســتار ســاماندهی ســیما و 
منظر شــهری منطقه برای ورود مســافران شــد و گفت: 
در این خصوص با شــهرداران برنامه ریزی و هدف گذاری 

مناسب نیز صورت خواهد گرفت.

اخبـــــــــــــــــار

 رشد 24 درصدی تولید
در سایپاشیشه

مدیرعامل سایپاشیشــه از شکســته شــدن رکورد تولید 
سال گذشته در مدت 9 ماه سال جاری خبر داد.

بــه گزارش ســایپانیوز، امیررضــا نخعــی، بــا اعــلام 
ایــن خبــر گفــت: شــرکت ســایپا شیشــه به عنــوان یکی 
ایمنــی  شیشــه های  تولیدکننــده  معتبــر  برندهــای  از 
خــودرو، بــا تأســی از شــعار ســال»تولید، دانش بنیــان، 
اشــتغال آفریــن« و دســتورات ابلاغــی مدیریــت ارشــد 
گــروه خودروســازی ســایپا مبنــی بــر توســعه حداکثــری 
بهــره وری منابــع و امکانات و بــا تلاش جهادی و همدلی 
تمامــی کارکنــان ایــن شــرکت و اجرای دقیــق برنامه های 
اســتراتژیک ســازمان، در آذر ســال جــاری توانســت بــا 
تولیــد30 هــزار و 595 ســت همگــن بیشــترین تولیــد 

ماهیانه در طول 7 سال گذشته را رقم بزند.
او افــزود: ایــن شــرکت در ادامــه رونــد افزایشــی 
تولیــد، دوم دی ســال جــاری موفق به ثبــت رکورد تولید 
بــا تیــراژ 239 هــزار و 779 ســت همگن شــد که بر این 

اساس رکورد تولید کل سال 1400 شکسته شد.
مدیرعامل سایپاشیشــه تاکید کرد: این آمار تولید 
نشــان از رشــد 24 درصدی در 9 ماه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل را دارد و بالاترین میزان تولید 
از ســال 1397 تاکنــون یعنــی طــی 5 ســال اخیــر بــوده 

است. 
نخعی اصلاح و بهبود فرآیندهای درون سازمانی و 
حمایت مدیریت عامل گروه را از جمله مهم ترین عوامل 
تاثیرگــذار در ثبــت این رکورد عنــوان کرد و گفت: حذف 
موانــع تولید، بازنگری و بهبود در نحوه PM دســتگاه ها 

و تجهیزات از دیگر عوامل کسب این موفقیت است. 
او ابــراز امیــدواری کــرد کــه بــا انجــام پروژه هــا و 
برنامه هــای اســتراتژیک تعریــف شــده بــه زودی شــاهد 
افزایش تیراژ تولید و توســعه سبد محصولات جدید در 
راســتای تحقــق برنامه های کلان توســعه محصول گروه 

خودروسازی سایپا باشیم.

حمایت از مرغداران در حال 
ورشکستگی استان گلستان  
مدیــر کشــتارگاه صنعتــی طیــور شــرکت مزرعــه نمونــه 
تاکیــد کــرد کــه به منظــور حمایــت از مرغداران اســتان 
گلســتان، حــدود ۳0 درصــد مرغ های این کشــتارگاه از 

فارم های مشارکتی استان خریداری می شود. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان اتــکا، عبــاس 
فراهــی بــا اشــاره بــه رونــد تولیــد مــرغ گــرم و منجمــد 
در ایــن کشــتارگاه اظهــار کــرد: روزانــه حــدود 50 تــن 
گوشــت مــرغ در ایــن کشــتارگاه تولیــد می شــود کــه بــا 
برنامه ریزی های انجام شده این میزان تا 70 تن در روز 

افزایش خواهد یافت. 
ظرفیــت  گفــت:  خبرنــگاران  بــا  نشســت  در  او   
کشــتارگاه صنعتی طیــور مزرعه نمونه 4 هزار قطعه در 
ساعت است و در هر شیفت حدود ۸0 تا 100 تن مرغ 
زنده ورودی به این کشــتارگاه اســت که براساس درصد 
استحصال حدود 50 تا ۶0 تن گوشت تولیدی کشتارگاه 

به عنوان محصول نهایی می باشد. 
مدیــر کشــتارگاه صنعتــی طیــور شــرکت مزرعــه 
نمونه با اشاره به اینکه حدود 70 درصد کشتار انجام 
شده در این کشتارگاه از زنجیره شرکت مزرعه نمونه 
اســت و 30 درصــد مابقــی از طریــق خریــد مرغ هــای 
می گــردد،  تامیــن  اســتان  ســطح  در  یافتــه  پــرورش 
اظهــار کــرد: حــدود 30 درصــد مربــوط بــه مــرغ تــازه و 
70 درصــد مــرغ قطعه بنــدی بــوده اســت کــه مرغ های 
تازه در فروشــگاه های اتکای اســتان گلستان، سمنان، 
هــم  بخشــی  می گــردد.  توزیــع  تهــران  و  مازنــدران 
براســاس قراردادهــای مختلــف منعقــد شــده در طــول 
ســال، تحویل شرکت پشتیبانی امور دام تحویل جهاد 

کشــاورزی جهت تنظیم بازار می شود.  
 13 گلســتان  اســتان  در  اینکــه  بیــان  بــا  فراهــی 
کشتارگاه وجود دارد که کشتارگاه صنعتی طیور مزرعه 
نمونه از برترین کشــتارگاه های اســتان اســت بیان کرد: 
مــا برای دومین ســال بــه عنوان کشــتارگاه برتر انتخاب 
شده ایم و از نظر سازمان دامپزشکی و استاندارد دارای 

گرید A می باشیم. 
ایــن  توســعه  برنامــه  چشــم انداز  درخصــوص  او 
مرکــز گفــت: برنامــه افــزودن یــک تونــل انجمــاد دیگــر 
بــرای افزایــش ظرفیــت از 50 تــن بــه 70 تــن بــه همــراه 
بهره بــرداری از انبــار نگهــداری تا پایان ســال که ظرفیت 
را از 400 تــن تــا 1500 تــن افزایــش می دهــد در دســتور 

کار داریم. 
مدیر کشتارگاه صنعتی طیور شرکت مزرعه نمونه 
افــزود:  قطــع بــه موقــع دان و دارو قبــل از کشــتار از 
جملــه مزیت های تامین فارم های پرورشــی این شــرکت 
اســت کــه بــر روی ســلامت و کیفیــت محصــول تاثیر به 

سزایی دارد. 
فراهی درباره نحوه مدیریت رفع مشــکلات مربوط 
بــه تامیــن نهاده هــای دامی بیان کرد: اوایل ســال جاری 
پس از اجرای آزادسازی ارز، قیمت نهاده های دامی هم 
آزاد شــد و با ارز دولتی دیگر وارد نمی شــد که علاوه بر 
برنامــه اســتراتژیک این شــرکت، عمده خــوراک مصرفی 

در این شرکت که ذرت و سویا بود تامین شد. 
مدیر کشتارگاه صنعتی طیور شرکت مزرعه نمونه 
در ادامه گفت:  سویا از روغن کشی خرمشهر و ذرت از 
طریق شــرکت گارمنت تامین شــد و ما چالشــی در این 
خصــوص نداشــتیم. عــلاوه بر ایــن در ازای قراردادهایی 
کــه بــا شــرکت پشــتیبانی امــور دام برای تامین گوشــت 
مــرغ منجمــد منعقــد می کردیم نهاده در اختیار شــرکت 
قــرار می گرفــت. همچنیــن کارخانــه خــوراک در زنجیــره 
تولیدی شــرکت مزرعه یکی از منابع تامین خوراک مرغ 
براساس استانداردها است که وظیفه انجام آزمایشات 

بر روی نهاده های وارداتی را نیز برعهده دارد. 
فراهــی بیــان کــرد: محصــولات کشــتارگاه مزرعــه 
نمونــه بــه کشــورهای عــراق، عمــان، دبــی، پاکســتان، 
افغانســتان، ترکیــه و کشــورهای خلیــج فــارس صــادر 

می شود. 
کشتارگاه مزرعه نمونه در شهرستان آق قلا استان 
گلســتان واقع شــده و برای دویســت نفر از بومیان این 

شهرستان اشتغال ایجاد کرده است.

اخبـــــــــــــــــار

 زینب غضنفری

در مــدت زمانــی که عرضه خــودرو در بورس 
کالا انجام می گیرد، حواشــی بسیاری در این 
بــازار ایجــاد شــده اســت؛ یکــی از مهم تریــن 
دلایــل ســاخت حاشــیه در ایــن خصوص این 
اســت کــه دســت دلالان در ایــن بــازار کوتاه 
شــده و به عناوین مختلف ســعی در اختال 

در عرضه خودرو در بورس کالا دارند.
کــه  اســت  روزی  چنــد  میــان،  ایــن  در 
صدای شورای رقابت در بازار خودرو به گوش 
می رســد و واکنش هــای مختلفــی را بــه دنبال 

داشته است.
برخی معتقدند از زمانی که پای شــورای 
رقابت به بازار خودرو باز شــد و قیمت گذاری 
این محصول به این نهاد سپرده شد، صنعت 
خودروســازی کشــور بــه جاده خاکــی منحرف 
شد و سرمنشا زیان انباشته فوق سنگین این 
روزهای خودروســازان، قیمت گذاری دستوری 
اســت کــه به نیــت کنترل بازار و حفظ ســطح 
رفاه مردم انجام شــد اما؛ آن چه که در عمل 
اتفــاق افتاد نتیجه ای جز کاهش قدرت خرید 

مردم و سطح رفاه عمومی  نداشت.
آزمونی که از ابتدا خطا بود و اشتباه بودن آن 
در گــذر زمــان بر همگان عیان شــد، گویا قرار 
اســت مجــددا آزمــوده شــود! در روزهایــی که 
خودروسازان به واسطه بازار مطلوب و کارای 
بــورس کالا، اقــدام به فروش محصولات خود 
به مصرف کننده نهایی می کنند و تولیدات به 
صورت مســتقیم بــه خریدار واقعی می رســد، 
برخی بی میل نیســتند که مجددا پای شــورای 

رقابت را به گود باز کنند.
حال سوالی که مطرح می شود، این است که 
از عرضــه خــودرو در بــورس کالا چــه کســانی 
متضرر می شــوند که تحت هر عنوان و با هر 
دلیــل و برهانــی بــه دنبال مختل کــردن آن و 

بازگرداندن خودرو به مسیر قبلی هستند؟!
از زمانــی کــه پــای خــودرو بــه معامــلات 
بورس کالا باز شــد، چرخ تولید خودروســازان 
بــا شــتاب بیشــتری حرکــت کرد کــه مؤید این 
موضــوع گزارش هــای ماهانه خودروســازان از 
تولیــد و فــروش خــود اســت. نبایــد فرامــوش 
کــرد کــه در همیــن روزهــا بــود کــه از جــاده 

مخصــوص و از اهالــی کارخانــه ایــران خــودرو 
خبــر شکســتن رکــورد تولیــد خــودرو شــنیده 
شــد و قطعــا اگــر بــا همین فرمــان پیش رود، 
قابــل  طــرز  بــه  اخیــر  ســال های  رکوردهــای 
ملاحظــه ای جابه جــا خواهد شــد کــه این خبر 
و اتفاق مثبتی برای سهامداران بی شمار این 
شــرکت می باشــد که تشــنه بازدهی و کســب 
هســتند و نفع این اقدام به بســیاری از مردم 

عادی خواهد رسید.
بــا ایــن حال، گویــا برخی چه خواســته و 
چــه ناخواســته بــه دنبال منافع عــده ای اندک 
حرکــت می کننــد و نفــع شــخصی را بــه نفــع 

همگانی ترجیح می دهند.
رهبر معظم انقلاب ســالیان متمادی اســت که 
بــر تولیــد تاکید می کند و هماننــد چندین دوره 

قبــل، »تولیــد« را نیــز در شــعال ســال جــاری 
گنجانــد و بــاز هــم بر ایــن امر مهــم تاکید کرد. 
ارقــام در بســیاری از حوزه هــا خبــر  آمارهــا و 
خوشــی از تولید نمی دهند و به نظر نمی رســد 
اقدام جدی و چندانی در راســتای بیانات مقام 
معظم رهبری صورت گرفته باشد. در این بین، 
شــاید یکــی از معــدود مــواردی کــه در راســتای 
تحقق شعار سال »تولید، اشتغال زایی، دانش 
بنیــان« صــورت گرفتــه، ورود خــودرو به بورس 
کالا و تعیین ســازوکار عرضه و تقاضا و تعیین 

قیمت آن در محیطی شفاف باشد.
تولیــدات  کــه  می دهــد  نشــان  آمارهــا 
در  محصولاتشــان  عرضــه  بــا  خودروســازان 
بــورس کالا شــتاب گرفتــه و در کنــار آن، بــا 
واقعــی شــدن قیمت هــا و تعییــن قیمــت بــه 

دست فروشنده و خریدار واقعی، نفع اصلی 
به جیب تولیدکننده و مصرف کننده می رود و 
در صورتی که این امر با عرضه های بیشــتر و 
متنوع تر گســترش یابد، دســت دلالان از این 
بــازار کوتاه تــر خواهــد شــد و قطعــا در چنیــن 
صــورت  بســیاری  ســنگ اندازی های  فضایــی، 
خواهــد گرفــت و تلاش هــای متعــددی صورت 
خوهــد گرفــت کــه بــازار خــودرو را بــه دســت 
عده ای اندک بسپرند و مجددا به همان جاده 

خاکی بازگرداند.
امید اســت در فضایی که به ســمت شفافیت 
دنبــال  بــه  برخــی  و  اســت  حــال حرکــت  در 
غبارآلــود کــردن آن هســتند، دولــت اقدامات 
و تصمیماتــی بگیــرد کــه بــه نفــع عمــوم مردم 

باشد و اشتباهات گذشته را تکرار نکند.

شــتاب دهنده صــدر فــردا و صنــدوق نــوآوری 
ســطح  افزایــش  راســتای  در  شــکوفایی  و 
همکاری های خود، قرارداد هم سرمایه گذاری 

امضا کردند.
بــه گــزارش روابط عمومی شــتاب دهنده 
صــدر فــردا، قــرارداد هم ســرمایه گذاری میــان 
شــتاب دهنده صــدر فــردا و صنــدوق نــوآوری 
و شــکوفایی در راســتای حمایــت از طرح هــا 
کســب وکارهای  ایجــاد  و  نــوآور  ایده هــای  و 

دانش بنیان امضا شد.
بــه   شــکوفایی  و  نــوآوری  صنــدوق 
حمایــت  و  انعطاف پذیــری  افزایــش  منظــور 
کشــور،  نــوآوری  اکوسیســتم  از  حداکثــری 
مــدل هم ســرمایه گذاری  را طراحــی کــرده که 
در طرح هــای  مالــی  تامیــن  در  آن  براســاس 

نوآورانه مشارکت می کند.
قــرارداد  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
هم ســرمایه گذاری مــا بین صدرفردا و صندوق 

نــوآوری و شــکوفایی منعقــده شــده کــه طــی 
آن تامیــن مالــی طرح های نوآورانــه، در قالب 
مشــارکتی مورد توافق قرار گرفته اســت. این 
قرارداد با هدف کنترل و مدیریت ریســک در 
حــوزه طرح هــای نــوآوری از طریــق بهره گیــری 
حداکثری از پتانســیل های موجود در زیســت 

بــوم نــوآوری کشــور و با پیگیری هــای مجدانه 
صدر فردا منعقد شده است.

رویکــرد  بــا  فــردا  صــدر  شــتاب دهنده 
کاهــش تحمیــل ریســک بــه منابــع هلدینگ 
از  بهره گیــری  توســعه  تامیــن،  صــدر 
 ابزارهــای نویــن مالــی را در دســتور کار خود 

قرارداده است.
ســازوکار  توســعه  بــرای  قــرارداد  ایــن 
تبدیل دانش به ثروت از مســیر تجاریســازی 
و  فنــاوری  بــه  آن  تبدیــل  و  تحقیقــات 
توســعهگری و تسهیلگری در خصوص ایجاد 
و توســعه فرصتهای کســبوکار بــرای ایجاد 
ظرفیتهای صنعتی و اقتصادی جدید منعقد 

شده است.
شــتابدهنده صدر فردا با سرمایه گذاری 
هلدینــگ صــدر تامیــن به عنوان شــتابدهنده 
تخصصــی در حــوزه معــدن، صنایــع معدنــی، 
صنایــع متالــورژی و مــواد پیشــرفته تشــکیل 
شــده تا با اتخاذ رویکردهای نوین در توســعه 
طرح هــای  شــتابدهی  و  پذیــرش  و  فنــاوری 
نــوآور، زمینه هــای خلــق ارزش پایــدار را بــه 
وجــود آورد و همزمــان بــا نقــش آفرینــی در 
زیســت بوم نوآوری کشــور سهمی در توسعه 

اقتصاد دانش بنیان در کشور ایفا کند.

در اوضاعــی که وجود برخــی محدودیت های 
مصرف در حوزه انرژی عرصه را بر واحدهای 
اســت،  کــرده  تنــگ  کشــور  فــولاد  تولیــدی 
مدیــران و کارکنــان فــولاد مبارکه با انســجام 
و همدلــی هــر چــه بیشــتر توانســتند در 9 
ماهــه ســال 1401 بــا عملکــرد خــوب خــود در 
تولید انواع محصولات قابل فروش، رشد 10 
درصــدی درآمــد فــروش در مقایســه با مدت 

مشایه سال قبل را به ثبت برسانند.
معــاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با 

اشاره به مطلب فوق، درآمد حاصل از فروش 
این شرکت در آذر را بیش از 12 هزار میلیارد 
تومــان اعلام و اظهار کــرد: درمجموع 9 ماهه 
ســال جــاری درآمــد فــروش فــولاد مبارکــه بــا 
رشــد 10درصــدی در مقایســه با مدت مشــابه 
سال قبل به 115 هزار میلیارد تومان افزایش 

یافته است. 
مهــدی کویتــی در ادامه از رشــد فزاینده 
صــادرات در آذرمــاه ســال جــاری خبــر داد و 
گفــت: در حوزه صــادرات با عنایت به این که 

مدیریــت شــرکت همــواره بــر اولویــت تامیــن 
بازار داخل تاکید داشته است از ابتدای سال 
جــاری تا پایان آبان 359 هزار تن محصولات 
شرکت به بازارهای خارجی عرضه شده است؛ 
امــا در شــرایط فعلــی کــه کشــور بیــش از هر 
زمان دیگر به ارزآوری نیاز داشــته اســت، این 
شرکت همگام با سیاست ها و استراتژی های 
اقتصادی کشور، به تنهایی در آذر سال جاری 
توانســت با فروش 149 هزار تن محصول در 
بازارهــای جهانی میزان صادرات شــرکت را به 

50۸ هزارتن افزایش دهد.

رشد 18 درصدی تولید 
محصولات فولادی

او در بخــش دیگــری از ســخنان خــود به 
مقدار تولید شــرکت فولاد مبارکه در 9 ماهه 
ســال 1401 اشــاره و اظهار کرد: علی رغم این 
کــه تمامــی خطــوط تولیــد شــرکت در فصــول 
تابســتان و ماه های آغازین فصل ســرد ســال 
بــا محدودیت هــای حامل هــای انــرژی مواجــه 
بوده انــد، خوشــبختانه بــا برنامه ریزی صحیح 
و زمانبندی مناســب بــرای انجام فعالیت های 
تعمیراتــی و بــا همــت کارکنــان شــرکت فولاد 
مبارکه و فولاد سبا به رکوردهای خوبی دست 
یافتیــم به نحــوی که مقــدار تولید محصولات 
آمــاده برای فروش این شــرکت در بازه زمانی 
یادشــده به ۶ میلیون و 24۶ هزار تن رســیده 

که در مقایســه با مدت مشــابه ســال 1400 با 
رشد 1۸ درصدی مواجه شده است.

ایــن مســئول اظهــار امیــدواری کــرد: در 
شــرایطی کــه تولیــد بــرای کشــور نقطــه قوت 
و امیدآفریــن اســت، بتوانیم در ســایه الطاف 
الهی و با انسجام و همت حداکثری مدیران و 
کارکنان، برای سهامداران و ذی نفعان شرکت 

منشأ اثر باشیم.

پارازیت روی سیگنال مثبت عرضه خودرو در بورس کالا

تحقق شعار سال با عرضه خودرو در بورس کالا

امضای قرارداد هم سرمایه گذاری میان شتاب دهنده 
صدرفردا و صندوق نوآوری و شکوفایی

رشد 10درصدی درآمد شركت فولاد مباركه
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آگهی دعوت مجمع عمومی به طور فوق العاده 
انجمن صنایع پروفیل یو پی وی سی در و پنجره ایران به شناسه ملی 14004179054

بـه اطـاع اعضـای محتـرم انجمـن میرسـاند مجمـع عمومـی عـادی بـه طـور فـوق العـاده در تاریـخ 
1401/11/17 راس سـاعت 8 صبـح در محـل دفتـر انجمـن واقـع در تهـران ، بلـوار کریـم خـان زند ، 
خیابان ایرانشهر ، کوچه استاد جمیله شیخی ، پلاک 36 ، واحد 4 ، طبقه 2 تشکیل می گردد 
. دسـتور جلسـه : 1. گـزارش عملکـرد هیئـت مدیـره 2. گـزارش خزانـه دار 3. گـزارش بـازرس  4. 
تصویـب تـراز مالـی سـال 1400 منتهـی بـه پایـان سـال مالـی ؛ پایـان اسـفند مـاه 1400 ، 5. انتخاب 
روزنامـه کثیـر الانتشـار 6. تعییـن مبلـغ ورودی و حـق عضویـت، 7. انتخـاب اعضـای اصلـی و علـی 

هیئت مدیره  البـدل هیئـت مدیـره 8. انتخـاب بـازرس اصلـی و علـی البـدل 9. سـایر موارد

ت اول
نوب آگهی مفقودی

کارت خـودرو آلفارومئـو میتـو سـال سـاخت ۲۰۱۲ بـه رنـگ مشـکی 
متالیـک، شـماره شاسـی ZAR955000C1196496  شـماره موتـور 
955A70001735622، شـماره انتظامـی ۱۳۱ه۶۵  ایـران ۱۱ مفقـود 

شـده اسـت و فاقـد اعتبـار مـی باشـد .

آگهی مفقودی
بـک هـاچ  سـواری  خـودروی  مالکیـت  سـند  شـدن  مفقـود   درخصـوص 
موتـور  شـماره  مـدل 1399  متالیـک  مشـکی  رنـگ  بـه   X55 تیـپ  ام  وی  ام 
 NATGBAER5L1001432 شاسـی  شـماره    MVME4T15BADL014803
شـماره پـاک ایـران 59-265ص57 بنـام ندا سـالکی کدملـی 4072411965 لذا 
بـرگ سـبز )سـند مالکیـت( خـودروی فـوق الذکـر مفقـود شـده و ازدرجـه اعتبـار 

510- استان گلستان - گرگانسـاقط مـی باشـد.

پرداخت ۱۵۰۰ میلیارد ریال 
از مطالبات پنبه کاران مغان 

مدیر کل تعاون روســتایی اســتان اردبیل اعلام کرد که 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از مطالبات پنبه کاران منطقه 

مغان به حساب 4 هزار کشاورز پنبه کار واریز شد.
ابوالفضل دشــتبانی دیروز در مصاحبه با خبرنگار 
ایرنــا گفــت: ایــن مبلــغ در ازای خریــد ۱۲ هــزار محموله 
در  پنبــه  مرکــز خریــد  بــه هشــت  تحویلــی  پنبــه  وش 
شهرســتان بیله ســوار، پارس آبــاد و اصلانــدوز مغــان در 

شمال استان اردبیل پرداخت شده است.
او بــا بیــان اینکــه مســئولان شهرســتانی، اســتانی 
و ملــی بــرای تســویه کامــل مطالبــات پنبه کاران اســتان 
متمرکــز شــده اند، افــزود: بــه تمامی کشــاورزان پنبه کار 
اســتان اطمینــان می دهیم که مســئولان بی وقفه پیگیر 
پرداخــت تمامــی مطالبات آن ها در کمترین زمان ممکن 

هستند.
مدیر کل تعاون روســتایی اســتان اردبیل با اشــاره 
بــه آغــاز خریــد پنبه از اواســط آبــان با همکاری هشــت 
واحد کارخانه پنبه پاک کنی در شهرســتان پارس آباد و 
اصلاندوز مغان از خرید قریب ۴۳ هزار تن پنبه توسط 
تعــاون روســتایی اســتان خبــر داد و اظهار کــرد: تاکنون 
۲ هــزار میلیــارد ریــال از مطالبــات پنبــه کاران اســتان 
پرداخــت شــده اســت و مابقــی مطالبــات نیــز بــه زودی 

پرداخت می شود.
دشــتبانی اظهــار کــرد: خریــد پنبــه از کشــاورزان 
منطقــه مغــان از اوایــل مهــر آغــاز شــده و تا نیمــه پاییز 
ادامه داشت ولی با افت شدید قیمت محصول برداشت 
شــده و بــروز شــواهدی مبنــی بــر ایجــاد یــک بحــران، با 
تــلاش مســئولان شهرســتانی، اســتانی و ملــی، با ابلاغ 
وزیر کشاورزی به سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
حمایت از پنبه کاران شروع و عملیات خرید با مدیریت 
تعاون روستایی آغاز شد که روند خرید تا نیمه دی ماه 

در منطقه مغان ادامه داشت.
گفتنی اســت، ســطح زیر کشــت محصول پنبه در 
منطقه مغان در ســال جاری ۱۸ هزار و ۳۰۰ هکتار بود 
و با پایان فصل برداشت، بالغ بر ۷۰ هزار تن وش پنبه 

در این منطقه استحصال شد.
خریــد وش پنبــه با قیمت توافقــی ۳۲۰ هزار ریال 
از اوایــل مهرمــاه در منطقــه مغــان آغاز شــد ولی قیمت 
خرید این محصول مهم به تدریج افت کرده و در اوایل 
آبــان مــاه با بیــش از ۵۰ درصد افت، به ۱۵۷ هزار ریال 
کاهــش یافــت و همین امر ســبب نارضایتــی و اعتراض 

کشاورزان پنبه کار شمال استان اردبیل شد.
ابراهیــم هزارجریبــی، مدیر کل پنبــه و محصولات 
صنعتــی وزارت جهــاد کشــاورزی، نیمه مهــر در پی افت 
تولیــدی کشــاورزان مغــان و  پنبــه  قیمــت خریــد وش 
بررســی مشــکلات موجود، به منطقه سفر کرد و در پی 
آن مقرر شــد که وش پنبه به صورت توافقی توســط ۹ 
واحــد کارخانــه پنبه پاک کنی و کشــاورزان با تعیین افت 
۳۰ و بــه قیمــت هر کیلوگرم ۳۳۰ هــزار ریال خریداری 
کارشــناس  طرفیــن،  بیــن  توافــق  نبــود  صــورت  در  و 
 ســازمان کشــاورزی میــزان افــت را تعیین کــرده و خرید

انجام شود.
بــا وجــود ایــن تصمیــم، قیمت خرید ثابــت نماند و 
شکل نزولی به خود گرفت و در پی این روند، هیاتی از 
طرف وزارت کشاورزی به ریاست علیرضا مهاجر معاون 
امــور زراعــت وزارت جهــاد کشــاورزی به همــراه ابراهیم 
هزارجریبــی مدیــر کل پنبــه و محصــولات صنعتــی ایــن 
وزارتخانــه هفتــه اول آبــان مــاه به اســتان اردبیل ســفر 
کــرده و مشــکلات خریــد پنبــه در منطقــه مغــان را طــی 

نشستی با حضور کشاورزان بررسی کردند.
نشســت،  ایــن  در  منطقــه  پنبــه کار  کشــاورزان 
مشــکل در تهیــه بــذر مرغــوب، نبــود نظــارت بــر توزیــع 
کود، بحران تامین آب پنبه کشت شده، فراهم نبودن 
امــکان خریــد تضمینــی، افــت قیمت محصــول تولیدی، 
ضعــف اساســی در برداشــت مکانیــزه محصــول، نبــود 
مدیریــت درســت در بــازار وش پنبه و پرداخت نشــدن 
بهای پنبه خریداری شــده را از جمله مشکلات اساسی 

خود عنوان کردند.

خبـــــــــــــــــر

 خبر خوش
برای زعفران کاران

مدیر تعاون روســتایی خراســان جنوبی از پرداخت ۳۰ 
درصد مبلغ خرید زعفران کشــاورزان خراســان جنوبی 

طی  هفته جاری خبر داد.
خبرگــزاری مهــر، طــرح خرید زعفران از کشــاورزان 
خراسان جنوبی که از آبان آغاز شده بود تا دهم آذرماه 
ادامه پیدا کرد و زعفران کاران بخشــی از محصول خود 

را به مراکز تعاونی روستایی تحویل دادند.
طبــق قــرار اولیــه بایــد ۳۰ درصــد مبلــغ اولیــه بعد 
از عیارســنجی محصــول بــه صورت نقدی به کشــاورزان 
پرداخت می شــد ولی برخی از کشــاورزان بیان کرده اند 
کــه بــا گذشــت یک ماه تــا ۴۰ روز از زمــان تحویل هنوز 

مبلغ اولیه به حساب آنان واریز نشده است.
نوســانات قیمــت زعفــران نیز از دیگــر دغدغه های 

زعفران کاران خراسان جنوبی است.

خریدها استمرار داشته باشد
این موضوع موجب گلایه هایی در بین کشــاورزان 
آنــان  دیگــر  طــرف  از  و  اســت  شــده  زعفــران کاران  و 
معتقدند این خرید باید استمرار داشته باشد تا بتوانند 

مرهمی بر زخم های تنَ زعفران کاران باشند.
در شــرایط فعلــی کــه زمــان برداشــت زعفــران بــه 
اتمام رســیده اســت چشــم زعفران کاران به درآمدشان 
پرداخت هــا  در  تأخیــر  ایــن  بــا  کــه  موضوعــی  اســت. 

همخوانی ندارد.
رضــوی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: کار 
خرید زعفران از کشــاورزان خراســان جنوبی تا دهم آذر 

ادامه پیدا کرد.
مدیــر تعــاون روســتایی خراســان جنوبــی با اشــاره 
بــه اینکــه حــدود یــک تــن و ۵۰ کیلوگــرم از کشــاورزان 
خریــداری شــد، بیان کرد: امیدواریــم این خرید محصول 
کمکی به کشــاورزان عزیز خراســان جنوبی برای فروش 

محصولاتشان باشد.

۷۰ درصد مبلغ خرید بعد از ۳ ماه 
پرداخت می شود

رضــوی گفــت: طبــق قــرار اولیــه بــا کشــاورزان ۳۰ 
درصــد از مبلــغ زعفــران خریــداری شــده بعــد از ضبــط، 
عیارســنجی و کارهــای آزمایشــگاهی بــه صــورت نقــدی 
پرداخــت می شــود و مابقــی مبلــغ زعفران نیــز بعد از ۳ 

ماه پرداخت خواهد شد.

در  خراســان جنوبی  کشــاورزان  او درمورد گلایــه 
زمینــه تأخیــر در پرداخــت مبلــغ اولیــه خریــد زعفــران 
ادامــه داد: ۳۰ درصــد مبلــغ زعفرانــی کــه از زعفران کار 
خریداری شده است در هفته جاری پرداخت می شود.

 زعفران با کیفیت بالا، کیلویی
4۱ هزار تومان خریداری شد

مدیر تعاون روســتایی خراســان جنوبی اظهار کرد: 
بسته به کیفیت برخی از زعفران ها کیلویی ۲۴ میلیون 
تومــان و برخــی دیگــر نیــز کیلویــی ۳۲ میلیــون تومــان، 
درجــه بعــدی ۳۴ میلیــون و همچنیــن درجــه بهتــر ۳۸ 

میلیون تومان خریداری شده است.
رضــوی بــا اشــاره بــه اینکــه زعفــران بــا بالاتریــن 
نیــز  آزمایشــگاهی  کیفیت براساس اســتانداردهای 
کیلویــی ۴۱ هــزار و ۳۵۰ هــزار تومــان خریــداری شــده 
اســت، بیــان  کــرد: اگر دولت بتواند بــرای فاز دوم خرید 
زعفــران تأمیــن اعتبار کند بــه ما اعلام خواهد کرد تا به 

زعفران کاران اطلاع دهیم.

عملکرد ۹۹ درصد نازل های 
سوخت مایع در زنجان 

استاندارد است
سرپرســت اداره کل اســتاندارد اســتان زنجــان اعــلام 
کرد که با بررســی های انجام شــده طی ۹ ماهه امسال 
عملکرد ۹۹.۷ درصد نازل های عرضه ســوخت مایع در 

این استان مورد قبول واقع شده است.
مرتضــی واحدپــور دیــروز در گفت وگــو بــا خبرنــگار 
ایرنــا افــزود: طــی ایــن مــدت در راســتای اجــرای وظایف 
قانونــی اســتاندارد در خصوص بررســی صحــت عملکرد 
نازل های عرضه سوخت مایع موجود استان تعداد  هزار 
و ۷۵۳ آزمون ادواری در مرکز اســتان و شهرســتان های 

تابعه انجام شد.
او اظهار کرد: کنترل و آزمون نازل های جایگاه های 
ســوخت مایع اســتان به منظور بررســی صحت عملکرد 
آنهــا و جلوگیــری از کــم فروشــی و ضــرر و زیــان بــرای 
مصرف کننــدگان، طبــق برنامــه هــر ۳ مــاه یکبــار انجــام 

می شود.
زنجــان  اســتان  اســتاندارد  کل  اداره  سرپرســت 
ادامــه داد: تعــداد ۱۸۲ آزمــون نیــز بــر روی پخش کننده 
CNG به وســیله آزمایشــگاه همکار مورد تایید ســازمان 
ملــی اســتاندارد و بــا هماهنگــی شــرکت ملــی پخــش 
فرآورده هــای نفتــی انجــام مــی گیــرد کــه خوشــبختانه 

تمامی نازل های مورد قبول استاندارد واقع شد.
دارای  کالاهــای  ویژگــی  بــه  اشــاره  بــا  واحدپــور 
اســتاندارد اجباری و تشــویقی خاطرنشان کرد: منظور 
از اســتاندارد اجبــاری، اســتانداردی اســت کــه اجــرای 
همه یا بخشی از آن در کشور به ترتیبی که در قانون 
مقــرر شــده، بــرای تولید مصرف داخلــی، صادرات و یا 
واردات اجباری می شــود و اجرای اســتاندارد تشــویقی 
بــر حســب قــرارداد ســازمان بــا اشــخاص حقیقــی و 

حقوقی خواهد بود.

اخبـــــــــــــــــار

استان بوشهر در حالی تا حدود یک ماه دیگر 
میزبان سفر دوم دولت است که تاکنون 4۳ 
درصــد از اعتبــارات ســفر اول بــدون متمــم 
اعتبــاری کــه چنــد مــدت پیــش الحــاق شــد 
را دریافــت کــرده کــه در ایــن بیــن ســازمان 
بــا  بوشــهر  اســتان  برنامه ریــزی  و  مدیریــت 
جذب ۸۲.۵درصد اعتبارات ســال اول ســفر، 
در جایــگاه خوبــی در ســطح اســتان و کشــور 

قرار دارد.
در  ســیزدهم  دولــت  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
راســتای آشنایی بیشــتر با مسائل و مشکلات 
مردم، شــناخت ظرفیت های اقتصادی و رونق 
تولید و ایجاد اشتغال پایدار با تقسیم صحیح 
ظرفیت هــا و امکانــات بــر مبنای ســند آمایش 
قالــب ســفرهای  را در  ســرزمینی، مصوباتــی 
اول اســتانی و بــه عنــوان وعده هایــی صــادق 
به مردم هدیه داد که در ســفر دوم اســتانی، 
میزان اجرایی شــدن آن را بررســی و متناسب 
بــا ظرفیت های آن اســتان، مصوبــات جدید با 

پشتوانه مالی قابل اجرا را ارائه می دهد.
این شرایط در مهر سال گذشته و با ورود 
دولت به استان بوشهر، شکلی عینی به خود 
گرفــت تــا بــا تصویــب ۹۳ طــرح در حوزه  هــای 
مختلف با اعتبار ۴ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان 
و انعقاد ۱۷ توافقنامه با دســتگاه های اجرایی 
بــرای محرومیت زدایــی، توســعه زیرســاختی و 

رونق اقتصادی این استان تلاش کند.
بررســی مصوبــات نشــان می دهــد کــه از 
مجمــوع طرح های ســفر اســتانی هیات دولت 
 ،۲۵ زیربنایــی  حوزه هــای  ســهم  بوشــهر  بــه 
صنعت و معدن ۹، بهداشت و درمان ۶، حوزه 
فرهنگــی و آموزشــی ۱۲، حوزه رفــاه اجتماعی 
۱۳، نفــت و انــرژی ۹، آب، خــاک و کشــاورزی 

۱۰ و حوزه اشتغال ۴ طرح بوده است.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه اســتان 
دربــاره  ایرنــا  از  بازدیــد  در  یکشــنبه  بوشــهر 
میزان محقق شــدن اعتبارات ســفر اول دولت 

ســیزدهم به اســتان بوشهر گفت: از ۴ هزار و 
۹۵۰ میلیارد تومان اعتبارات مصوب ششمین 
ســفر اســتانی رئیس جمهــوری بــه این اســتان 
بــرای اجــرای ۹۳ طرح، ۲ هــزار و ۱۰۳ میلیارد 
تومــان اعتبــار معــادل ۴۳ درصد محقق شــده 

است.
محسن پاپری زارعی افزود: از این میزان 
اعتبار مصوب از محل اعتبارات ســفر اســتانی 
دولــت، ۲ هــزار و ۴۷۶ میلیــارد تومان تعهد ۲ 
ساله سازمان برنامه و بودجه است که از این 
میــزان تاکنــون یک هزار و ۶۲۸ میلیارد تومان 

معادل ۶۵.۷ درصد محقق شده است.
او اظهار کرد: از کل اعتبار مصوب ســفر 
بــه اســتان بوشــهر، ۲ هــزار  اســتانی دولــت 
و ۷۸۸ میلیــارد تومــان تعهــدات ســال ۱۴۰۰ 
بــوده اســت کــه از این میزان یــک هزار و ۱۳۴ 
میلیــارد تومــان تعهد ســازمان برنامه و بودجه 

بوده است.
ایــن مســئول ادامــه داد: از کل تعهــدات 

ســازمان برنامــه و بودجــه از محــل اعتبــارات 
سفر استانی دولت به استان بوشهر در سال 
میلیــون  و ۸۰۰  میلیــارد  معــادل ۹۳۵   ۱۴۰۰
تومان معادل ۸۲.۵ درصد محقق شده است.

بــه گفتــه پاپری زارعــی همچنیــن مابقی 
ایــن تعهــد معــادل یــک هــزار و ۶۵۴ میلیــارد 
تومان نیز مربوط به ســایر وزارتخانه ها اســت 
که از این میزان، ۳۴۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان معادل ۲۰.۸ درصد محقق شده است.
او تعهــدات همــه وزارتخانه هــا در ســال 
۱۴۰۱ را ۲ هــزار و ۱۶۲ میلیــارد تومــان اعــلام 
کــرد و گفــت: از ایــن میزان تعهــد، یک هزار و 
۳۴۲ میلیارد تومان مربوط به ســازمان برنامه 
و بودجه و ۸۲۰ میلیارد تومان مربوط به سایر 

وزارتخانه ها است.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه اســتان 
بوشــهر ادامــه داد: از محــل تعهــدات ســازمان 
برنامــه و بودجــه تاکنــون ۶۹۲ میلیــارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان معادل ۵۱.۵۷ درصد و از محل 

تعهدات ســایر وزارتخانه ها نیز ۱۲۹ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان معادل ۱۵.۷ درصد محقق 

شده است.

الحاق ۲ هزار و ۸۸۶ 
میلیاردتومان از محل متمم 
سفر اول به استان بوشهر

پاپری زارعی گفت: با پی گیری های انجام 
شــده معــادل ۲ هــزار و ۸۸۶ میلیارد تومان از 
محل متمم سفر اول دولت به استان تصویب 

و به مصوبه ها الحاق شد.
او ادامــه داد: از این میــزان اعتبار الحاق 
شــده یــک هــزار و ۱۳۵ میلیارد تومــان مربوط 
بــه تعهــدات ســازمان برنامــه و بودجــه و یــک 
هــزار و ۷۵۱ میلیــارد تومــان مربــوط بــه ســایر 

وزارتخانه هاست.
به گفته این مسئول، استان بوشهر تنها 
اســتان کشــور اســت کــه تــا پیــش از دور دوم 
ســفر اســتانی دولــت بــه اســتان از اعتبــارات 
متمــم ســفر برخــوردار شــده اســت و بــه ایــن 
صــورت از ســایر اســتان های کشــور یــک گام 

جلوتر است.
بــر  افــزون  کــرد:  اظهــار  زارعــی  پاپــری 
اعتبارات الحاقی به مصوبه های ســفر استانی 
دولــت، هــزار و ۲۰۰ میلیارد دلار بابت تکمیل 
راه آهــن بوشــهر از محــل تهاتــر نفــت و ۶۳۰ 
میلیــارد تومــان از محل منابع عمومی تصویب 

شده است.
او گفــت: تصویــب ۸۰۰ میلیــارد تومــان 
بــرای بزرگــراه کنارتخته - دالکــی، ۱۵۰ میلیارد 
تومــان بــرای ســد دهــرود، ۱۰۰ میلیــارد تومان 
بــرای انتقــال آب از ســد خائیــز بــه نخیــلات 
اهــرم، هــزار و ۸۰ میلیــارد تومــان بــرای ســد 
دالکــی و ۶۵ میلیــارد تومــان بــرای اســتخر و 
ســالن همایش های دانشــگاه خلیــج فارس از 

محل متمم های سفر، مصوب شده است.

عضــو شــورای شــهر شــیراز تاکیــد کــرد کــه 
علی رغــم شناســایی طلــب ۳۰ هــزار میلیــارد 
تومانــی شــهرداری شــیرازی از دســتگاه های 
دولتــی امــا هیــچ خللــی در عملیاتــی شــدن 

پروژه های عمرانی انجام نشده است.
علنــی  صحــن  در  محمدرضا هاجــری 
شــورای شــهر شــیراز ادامــه داد: ایــن پروژهها 
شــامل ۹۸۶ پــروژه عمرانــی بــه همــراه ۱۴۶ 
پــروژه جــزء ، ۳۵ برنامــه ،۱۰۲ طــرح و ۱۱۴ 
بســته ســرمایه گــذاری در افــق ۱۴۰۴ دیــده 
نشــده که همزمان و نوبت به نوبت عملیاتی 

خواهند شد، بودند.
او بــا بیــان اینکه بودجه  ۲۱۵۰۰ میلیارد 
تومانــی  ســال ۱۴۰۲ واقعی و حقیقی اســت، 
گفت: همانطور که در شورا و شهرداری دوره 
چهــارم، انقــلاب و بهــار ســازندگی و عمــران 
شــهری تحقــق یافــت و مــردم نتیجــه کارها را 
دیدند و امیدوار شــدند. در شــورا و شهرداری 
عمــران  بهــار  و  انقــلاب  دوره ششــم شــاهد 

ومحرومیت زدایی خواهیم بود.
عضو شــورای شهر شیراز عنوان کرد: در 
شــورای ششم و در انقلاب محرومیت زدایی، 

تمام اعضای شــورا و شــهرداری پیشــران بوده 
و افــق روشــنی را در محــلات محــروم شــاهد 

خواهیم بود.
هاجری خاطرنشــان کرد: در بســیاری از 
طرح و برنامه های مدیریت شــهری، کلانشهر 
امــر  و همیــن  اســت  کشــور  جلــودار  شــیراز 
مــردم را امیــدوار می ســازد، نباید با گســترش 
حواشــی؛ اصــل و محــور کارهــای اصلی شــهر 
راحــذف و زحمــات و تلاش های خالصانه تمام 

تلاشگران در صحنه را ضایع کرد.
نایــب رئیــس شــورای شــهر شــیراز نیــز 
در ادامــه ایــن جلســه بیــان کــرد: مســیرهای 
ســلامت محور شــهری، محورهای پیاده راهی 
هســتند که نقــاط طبیعی حومه شــهرتا نقاط 
توســعه یافتــه در مرکــز شــهر، مســیری را بــا 
هــدف حمــل و نقــل پیــاده محــور مبتنــی بــر 
فعالیت بدنی، تفریحی، جابه جایی و تقویت 
فراهــم  زیبــا شناســانه منظــر شــهری  ابعــاد 
می آورنــد و بالطبع منافع محیطی و اقتصادی 

را برای شهر نیز به دنبال دارند.
محمدتقــی تــذروی، ادامــه داد: از آنجــا 
کــه پیــاده راههــای ســلامت محور مســیرهای 

جذاب شــهری محســوب شــده ضمن برقراری 
یــک اتصــال  فعــال  میــان  مقاصــد  روزانــه  
شــهری، امــکان فعالیــت بدنــی و ورزش را به 
طــور رایــگان در فضاهــای بــاز وعمومــی  برای 

شهروندان فراهم خواهند آورد.
او ادامــه داد: توســعه اینگونــه فضاهــا، 
»زیســت  و  »کارکــردی«  جنبــه  بــر  عــلاوه 
عمومــی  ســلامت  ارتقــاء  بــه  آن،  محیطــی« 
ســاکنان شــهر، کمــک قابــل توجهــی می کنــد.
کــه  می شــود  پیشــنهاد  و  تاکیــد  بنابرایــن 
شهرداری شیراز با اهتمام ویژه نسبت به این 
موضوع، به توســعه و گسترش پیاده راه های 
سلامت پرداخته و محیطی امن و آرام به دور 
از هرگونه دغدغه روزمره، در  راســتای ارتقاء 
ســلامت شــهروندان ایجــاد کنــد و شــرایطی 
را فراهــم آورد کــه شــهروندان بــا اســتفاده از 
چنین فضاهایی بتوانند با آســایش و آرامش 
ســپری  کنارخانواده هایشــان  در  را  ســاعاتی 

کنند.
این عضو شــورای شــهر شــیراز با بیان 
و  افزایــش جمعیــت در کلانشــهرها  اینکــه 
اســتفاده از وســایل نقلیه موجب اســتفاده 

روزافزون از سوخت های فسیلی و افزایش 
مشــکلات  و  معضــلات  ایجــاد  و  ترافیــک 
متعدد در کلانشــهرها شــده اســت، تصریح 
کــرد: یکــی از راههای کاهش این مشــکلات 
تشــویق شــهروندان به استفاده از دوچرخه 

است.
تــذروی اضافــه کــرد: دوچرخه بــا مزایای 
منحصــر بــه فــرد مانند ارزان تر بودن نســبت 
به ســایر وســایل نقلیه، عدم مصرف سوخت 
فســیلی، ایجــاد ترافیــک کمتــر  و عــدم اثرات 
منفــی بــر محیــط زیســت بیــش از پیــش بــه 
عنوان مکمل ســایر وســایل نقلیه مورد توجه 

قرار گرفته است.
او خاطرنشــان کــرد: یکــی از عمده ترین 
راهکارهایی که صاحب نظران برای دســتیابی 
بــه توســعه پایــدار شــهری مطــرح می کننــد، 
لــذا  اســت،  دوچرخــه  از  بیشــتر  اســتفاده 
پیشــنهاد می شــود شهرداری کلانشــهر شیراز 
بــا بســتر ســازی مناســب و بــا هدف ســلامت 
پیشــگیری  و  شــهروندان  روحــی  و  جســمی 
از آلودگــی هــوا زمینــه را بــرای تهیــه و خریــد 

دوچرخه های اقساطی فراهم آورد.

مدیرعامــل بــرق منطقه ای گیلان، بــا بیان اینکه 
اکنــون۱۵ پــروژه افزایــش ظرفیت شــبکه را برای 
تابســتان آینــده در دســت اجــرا داریــم، اعــلام 
 کــرد کــه تعــدادی از این پروژه ها در ســطح ملی

مطرح است.
اســتان  اینکــه  بیــان  بــا  داراب زاده،  بهمــن 
گیلان با تولید اسمی ۲۸۰۰ مگاواتی سهم ۳.۴۴ 
درصدی در تولید برق کشــور را دارد، اظهار کرد: 

گیلان رتبه ۱۳ تولید برق در کشور را دارد.
او با اشاره به جایگاه برتر گیلان در عملکرد 
و  تجهیــزات  و  حفاظــت  سیســتم های  صحیــح 
خطــوط انتقــال و پســت ها توزیــع عنوان کــرد: با 
اقدامات صورت گرفته در اســتان طی ســه ســال 
گذشــته، جایــگاه اول را در پایــداری صــد درصدی 

شبکه و خطوط انتقال و فوق توزیع داریم.
در  گیــلان  منطقــه ای  بــرق  شــرکت  مدیرعامــل 
و  مهندســان  بــاران،  خبــری  ویــژه  گفت وگــوی 
متخصصــان ایــن شــرکت را صاحــب نظــر در ســطح 
صنعت برق کشور دانست و افزود: خوشبختانه هم 
از نظــر نیروهــای کارآمــد و متخصــص و هــم از نظــر 

زیرســاختی و شبکه ای وضعیت خوبی داریم.
تابســتان  در  شــبکه  پایــداری  داراب زاده، 

کــرد:  عنــوان  و  دانســت  نظیــر  بــی  را  گذشــته 
تابســتان امســال هیچگونه خاموشی در کشور و 
اســتان نداشــتیم کــه به منظور اجــرای پروژه های 
ویــژه افزایــش ظرفیــت خطــوط و پســت ها بــود. 
در واقــع هشــت پــروژه را بــرای تابســتان امســال 
هدف گــذاری کــرده بودیــم کــه قبــل از پیــک گرما 

وارد مدار شد و بسیار کمک کرد.
او بــا بیــان اینکــه اکنــون۱۵ پــروژه افزایــش 
ظرفیت شــبکه را برای تابســتان آینده در دســت 
اجــرا داریــم، گفــت: تعــدادی از ایــن پروژه هــا در 
ســطح ملــی مطــرح اســت و ۱۰۰۰ میلیــارد تومان 
بــرای آن هــا تخصیــص یافتــه و تــا قبــل از پیــک 

گرمای سال ۱۴۰۲ وارد مدار خواهد شد.
مدیرعامــل بــرق منطقه ای گیــلان، با تاکید 
در  انتقــال  و خطــوط  پایــداری شــبکه  لــزوم  بــر 
زمســتان، خاطرنشــان کــرد: نقاط آســیب پذیر را 
شناســایی کردیــم و اقدامــات لازم را انجام دادیم 
و هــم اکنــون بــه لحــاظ پایــداری شــبکه مشــکلی 

نداریم.
را  گیــلان  و هوایــی  داراب زاده شــرایط آب 
موجــب اســتهلاک بســیار بــالای تجهیــزات بــرق 
انتقــال  خطــوط  و  ترانس هــا  جملــه  از  رســانی 

تجهیــزات  از  بخشــی  شــد:  متذکــر  و  دانســت 
برق رســانی اســتان قدیمی و فرســوده هســتند و 
لــذا طــی یک بازه ۲ ســاله بــه بهســازی تجهیزات 
بــه منظــور پایــداری شــبکه اقــدام خواهیــم کــرد؛ 
و  انتقــال  خطــوط  و  شــبکه  بهســازی  همچنیــن 
پســت های فــوق توزیع را در ســه فــاز کوتاه مدت 
)یک ساله( و میان مدت )سه ساله( و بلند مدت 

)۱۰ ساله( تعریف کردیم.
او گاز را ســوخت اول و اصلــی نیروگاه هــا 
و گازوئیــل را ســوخت دوم دانســت و بیــان کــرد: 
طبیعی اســت در شــرایطی که برودت کم ســابقه 
هــوا کشــور را فــرا گرفتــه، بــا محدودیت هایی در 
تولید برق مواجه شویم، زیرا تولید در نیروگاه ها 
شــدیدا متاثر از گاز اســت و لذا مردم باید صرفه 
جویــی داشــته باشــند تــا بتوانیــم بــه نیروگاه هــا 

گازرسانی کنیم.
مدیرعامــل بــرق منطقــه ای گیــلان بــا بیــان 
اینکــه ســهمیه گاز نیروگاه هــا بــه حداقل رســیده 
و حتــی قطــع شــده و بــا ســوخت دوم تولیــد برق 
می کنند، ادامه داد: با افزایش تولید به پایداری 

شبکه برق در زمستان کمک می کنیم.
و  نــو  انرژی هــای  از  اســتفاده  داراب زاده 

تجدیدپذیــر در کشــور را جدیــد دانســت و بیــان 
کــرد: گیــلان ظرفیــت خوبی در حــوزه انرژی بادی 
و خورشــیدی دارد و لــذا در شهرســتان رودبار دو 
سایت نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی را در دست 
احداث داریم که اوایل سال آینده به بهره برداری 
خواهــد رســید؛ البتــه در گیــلان با چالــش کمبود 
بــه ســرمایه گذار مواجــه  واگــذاری  زمیــن جهــت 

هستیم.
او با بیان اینکه سه سایت دیگر را در گیلان 
تعریف کردیم، متذکر شد: نیروگاه های پاک نیاز 
امــروز و ضــرورت فــردای کشــور ماســت و لــذا به 
دنبــال توســعه نیروگاه هــای تجدیدپذیــر اســتان 
هســتیم تــا بتوانیــم ســهم قابــل توجهــی از ســبد 

تولید استان را داشته باشیم.

اجرای ۱۵ پروژه برق در گیلان تا تابستان آینده

خللی در پروژه های عمرانی شیراز وجود ندارد

 جذب بیش از ۸۰ درصد اعتبارات سفر دولت
به بوشهر به وسیله سازمان مدیریت و برنامه ریزی
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خوابآشفتهدیدهاید
راضیه حسینی

چمران درباره سرما و بحران گاز: »مردم خودشان 
به خودشان یاری برسانند که آسیب نبینند.«

اگــر مــا و آقــای چمــران در روزگار جنــاب ســعدی 
بزرگــوار بودیــم حتمــاً نقل یکی از حکایت های گلســتان 
می شــدیم. اصــاً اجــازه 
دهید خودمان، شــخصاً 
وارد یکــی از حکایت هــا 

شویم:
قدیــم  زمان هــای  در 
نــام،  چمــران  مســئولی 
مســئولان  باقــی  ماننــد 
در  می بــرد  گمــان 
و  مدیــر  مملکــت داری 
مدبری اســت که جهان تا به حال همچون او را ندیده و 
جمله به جمله گفته هایش پر از آداب فصاحت و باغت 
است. نه بی جا سخن می راند و نه اضافه حرفی می زند. 
مردم نیز به واسطه مقام و منصب وی بر او خرده 
نگرفتنــدی و اصــاً اگــر گرفتنــدی هــم بــرای جناب شــان 

اهمیتی نداشت. 
روزی مــردی کــه گویا هنوز آداب مملکت ما را نیاموخته 
و از بلد دیگری وارد شــده بود، به وی رســید. ســخنی از 
وی شــنید و ســخت برآشفت و خواســت گریبان بدرد و 
بــه بیابان ســر بنهــد. اما بعد از این که دریافت پوشــاک 
در ایــن مملکــت قیمتــی بس گزاف دارد و تا رســیدن به 
بیابان باید سکه هایی فراوان خرج کند، منصرف شد. 

روزی دل به دریا زده و به نزد ایشــان رســید. بعد 
از ســام و ادای تعظیــم گفــت: »شــب گذشــته خوابــی 
بر من وارد شــد. در خواب دیدم جناب شــما بر مســند 
شــورای شــهری نشســته اید و با شــدت و قدرت در حال 
تــاش برای برطرف شــدن مشــکات مردمیــد. درهمین 
حال اعام کرده اید که مردم، دســت به ســیاه و ســفید 
نزنید چرا که ما خدمتگزاران شما هستیم. ما همه چیز 
را درســت می کنیــم. مــردم همگی از شــوق شــنیدن این 

سخن به خیابان ها آمده و مشغول پایکوبی شدند.«
جناب مسئول کمی درنگ کرد. در اصل و بر طبق 
حکایــت گلســتان بایــد متوجــه خطــای خــود می شــد، از 
مــردی کــه بــه او تذکــر داده بود تشــکر می کرد و ســریع 

برای برطرف شدن مشکل اقدامی به عمل می آورد.
 امــا جنــاب مســئول فرمودنــد: »کمــی عــرق نعنــا 

بخورید، معده تان پر بوده خواب آشفته دیده اید.«

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

معاون فنی وزیر بهداشــت عراق، سهم 
داروی  دلاری  میلیــارد   ۵ واردات  از  ایــران 
مــورد نیاز کشــورش را ۵ میلیــون دلار اعلام 

کرده است.
بــه گــزارش مهــر، صــادرات دارو، یکی از 
ابزارهــای مهــم بــرای رشــد و توســعه صنعــت 
داروســازی کشــور اســت. این در حالی اســت 
که گفته می شود جمعیت ۴۰۰ میلیون نفری 
کشــورهای منطقه و همسایه ایران، می تواند 
بهتریــن بــازار بــرای فــروش داروهــای ایرانــی 

باشد.
بــه گفته کارشناســان صنعــت دارو، اگر 
تولیدکننــدگان دارو در کشــور بتواننــد فقــط 
همیــن بــازار ۴۰۰ میلیــون نفــری را تســخیر 
ســایر  بــازار  بــه  نیســت  لازم  دیگــر  کننــد، 
کشــورهای دنیــا فکر کنیــم. امــا، واقعیت امر 
این است که ما در سال های اخیر، نه تنها در 
مســیر توســعه صادرات دارو موفق نبوده ایم؛ 
بلکه پس رفت هم داشــته ایم. نمونه آشــکار 
بــازار  از  ایــران  انــدک  ســهم  واقعیــت،  ایــن 

دارویی کشور عراق است.
وزیــر  فنــی  معــاون  موســی العقابی  هانــی 
کــه کشــورش  اســت  گفتــه  عــراق،  بهداشــت 
ســالیانه ۵ میلیــارد دلار دارو وارد می کنــد کــه 
سهم ایران از این تجارت ۵ میلیون دلار است.

ایــن در حالــی اســت کــه گفتــه می شــود، بــازار 
ســوریه،  افعانســتان،  کشــورهای  دارویــی 
پاکســتان و دیگــر کشــورهای همســایه نیــز از 
دســت تولید کنندگان ایرانی خارج شده و ترکیه 

توانسته این بازار را به تصرف خود در آورد.

صــادرات دارو مزیت هایــی ماننــد تأمین 
ارز بــرای کشــور و در نتیجــه تســهیل چرخــه 
تولیــد با امکان واردات مواد اولیه و ملزومات 
نیــاز را دارد. همچنیــن صــادرات دارو  مــورد 
کــه  تولیــدی  مقیــاس  افزایــش  بــا  می توانــد 
ایجــاد می کنــد، بــه کاهــش هزینه هــای تولید 
منجــر شــود و از ســوی دیگــر بــه دلیــل حفــظ 
بــازار محصــول صادراتی، شــرکت تولیدکننده 
را در راستای ارتقای الزامات کیفی محصول و 

خطوط تولید مناسب ترغیب کند.
بــر اســاس گزارش ســازمان غــذا و دارو، 
دلار  میلیــون   ۶۰ حــدود  گذشــته  ســال  در 
صادرات دارو داشــته ایم که این مقدار تنها ۵ 
درصد از ارزش بازار دارویی داخل کشور را به 

خود اختصاص می دهد.
در همیــن حــال، میزان صــادرات دارو از 
ایــران بــه روســیه، ۷.۵ میلیــون دلار بوده که 

باز هم رقم قابل قبولی نیست.
در حالی سال گذشته حدود ۶۰ میلیون 
دلار صادرات دارو داشــته ایم که این رقم در 
سال ۹۷، حدود ۱۸۰ میلیون دلار بوده است. 
یعنــی طــی ســه ســال رقــم صــادرات دارویــی 

کشور به یک سوم کاهش یافته است.
صادرات داروهای ایرانی در این ســال ها 
هیــچ گاه نتوانســته بــه تــراز مثبــت و یــا حتی 
صفــر برســد و از حــدود ۱۷۰ تــا ۱۸۰ میلیــون 
دلار در سال های اخیر، امروز به میزان ۴۰ تا 
۵۰ میلیون دلار رســیده اســت که این میزان 
صــادرات در مقابــل یــک میلیــارد دلار واردات 

دارو، هیچ است.
در حــال حاضــر صنعــت دارویــی کشــور 
بیــش از میــزان نیــاز تــوان و ظرفیــت تولیــد 
دارو دارد امــا متأســفانه قوانیــن موجــود در 
ایــن حوزه بر خاف سیاســتگذاری های کلی و 
چشــم اندازهای در نظر گرفته شــده برای این 

صنعت است.

لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۲ چهارشــنبه 
رئیــس  ســوی  از  دی(   ۲۱( گذشــته  هفتــه 
اســلامی  تقدیــم مجلــس شــورای  جمهــوری 
شــد و بررســی کلیــات بودجــه در کمیســیون 
تلفیــق طــی ایــن هفتــه بــه اتمــام می رســد؛ 
بودجــه پیشــنهادی وزارت آمــوزش و پرورش 
بــا بیــش از یــک میلیون کارمنــد و ۱۶ میلیون 
دانش آمــوز برای ســال آینــده روی ۲۰۶ هزار 

میلیارد تومان بسته شده است.
بــه گــزارش ایســنا، بودجــه پیشــنهادی 
لایحــه  در  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  بــرای 
بودجه ســال ۱۴۰۲، ۲۰۶ هزار و ۶۸۰ میلیارد 

و ۹۰۴ میلیون تومان تعیین شده است.
معافیت مدارس از پرداخت بهای انرژی
در تبصــره ۶ مــاده واحــده لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
کــه بــه شــفافیت و اصــاح سیاســتگذاری در 
معافیت هــای مالیاتــی پرداختــه، آمده اســت: 
معافیت های مالیاتی تمام موسسات آموزشی 
از جملــه موسســات کنکــور دانشــگاه ها اعــم 
تکمیلــی  تحصیــات  و  سراســری  کنکــور  از 
انتشــارات  و  دکتــری(  و  ارشــد  ) کارشناســی 

کمک آموزشی لغو می شود.

همچنیــن کلیــه واحدهــای آموزشــی مــدارس 
دولتــی وزارت آمــوزش و پــرورش در صــورت 
رعایــت الگــوی مصرف از پرداخــت هزینه های 
برق، گاز و آب معاف هستند. هرگونه اعطای 

معافیت غیر از این بند »ممنوع« است.
در همیــن بنــد بــه اختصــاص بخشــی از 
درآمدهای مالیاتی به توســعه ورزش مدارس 
و ورزش همگانی اشــاره و اینگونه ذکر شــده 
اســت که دولت مکلف است ۲۷ صدم درصد 
از کل ۹ درصــد مالیــات بــر ارزش افزوده را از 
طریــق ردیف های درآمدی و هزینه ای مربوطه 
برای توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، 
ورزش روســتایی و عشــایری، ورزش بانوان و 
زیرســاخت های ورزش در حــوزه جانبــازان و 

معلولان اختصاص دهد.
ایــن مبلــغ از طریق ردیف هــای مربوط به 
ورزش و جوانــان ۶۰ درصــد و وزارت آمــوزش و 
پرورش، ۴۰ درصد و پس از مبادله موافقتنامه 

به این وزارتخانه ها اختصاص دهد.
اختصاص بودجه برای ارتقای پوشش 

تحصیلی افراد لازم التعلیم
بــر اســاس جزئیــات بودجــه تخصیصــی 

بــرای وزارت آموزش و پرورش مجموع بودجه 
ایــن وزارتخانــه ۲۰۶ هــزار و ۶۸۰ میلیــارد و 
۹۰۴ میلیون تومان تعیین شــده اســت که در 
ادامه به ســهم برخی ســازمان های وابسته به 

این وزارتخانه اشاره می شود:
- بودجــه ســتادی وزارت آمــوزش و پــرورش: 

۳۱،۶۹۱،۱۲۰۰ میلیون ریال
- دبیرخانــه شــورای عالــی آمــوزش و پرورش: 

۱۵۰،۴۰۰ میلیون ریال
اســتان ها:  پــرورش  و  آمــوزش  کل  ادارات   -

۱،۸۱۰،۰۳۰،۰۰۰ میلیون ریال
- ســازمان پژوهــش و برنامــه ریزی آموزشــی: 

۱۳،۷۹۷،۴۰۰ میلیون ریال
و  دانش آمــوزی  ســرانه  تامیــن  بــه  کمــک   -
افــراد  تحصیلــی  پوشــش  ارتقــای  و  حمایــت 

لازم التعلیم: ۴۹،۶۱۸،۸۲۷ میلیون ریال
توســعه  و  غیردولتــی  مــدارس  ســازمان   -
مشــارکت های مردمــی: ۱،۶۵۳،۳۶۶ میلیــون 

ریال
اســتعدادهای  پــرورش  ملــی  ســازمان   -

درخشان: ۱،۲۱۷،۰۰۰ میلیون ریال
تربیتــی  امــور  و  پرورشــی  فعالیت هــای   -

دانش آموزان: ۴،۳۱۹،۰۰۰ میلیون ریال
- کمــک بــه صنــدوق ذخیره فرهنگیــان پس از 

تصویب اساسنامه: ۶۰۰،۰۰۰ میلیون ریال
- دانشگاه شهید رجایی: ۲،۶۵۰،۰۸۴ میلیون 

ریال
بــرون  و  عمومــی  آمــوزش  خدمــات  خریــد   -
و  حرفــه ای  و  فنــی  آموزش هــای  در  ســپاری 

کاردانش: ۱۳،۸۳۶،۰۰۰ میلیون ریال
- اجــرای ســندتحول بنیادیــن وزارت آموزش و 

پرورش: ۴،۳۶۵،۰۰۰ میلیون ریال
کــودک:  تربیــت  و  تعلیــم  ملــی  ســازمان   -

۱،۹۳۹،۰۰۰ میلیون ریال
- ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 

کشور: ۷۵،۱۱۴،۵۰۰ میلیون ریال
- دانشــگاه فرهنگیــان: ۴۱،۵۷۲،۶۸۱ میلیــون 

ریال
اســتثنایی:  پــرورش  و  آمــوزش  ســازمان   -

۴،۰۰۷،۵۰۰ میلیون ریال
- نهضــت ســوادآموزی: ۳،۲۹۳،۶۳۳ میلیون 

ریال
- شرکت سهامی کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان: ۶،۹۵۳،۴۵۶ میلیون ریال

ســازمان  درآمــد  و  بیمه گــری  مدیــرکل 
بیمــه ســلامت ایران، جزییات نحــوه ثبت نام 
بیمــاران خــاص و صعب العــلاج در ســامانه 

سازمان بیمه سلامت ایران را تشریح کرد.
دکتر حنان حاج محمودی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به لزوم اطاع رسانی خدمات 
صنــدوق بیماری هــای خــاص و صعب العــاج، 
گفــت: به منظور برخــورداری از مزایای ترتیب 
داده شــده در اساسنامه صندوق بیماری های 
خــاص و صعب العــاج، ایــن بیمــاران اعــم از 
بیمه شــدگان ســایر ســازمان های بیمه گر و یا 
افــراد فاقــد پوشــش بیمــه پایــه، می توانند در 
ســامانه ســازمان بیمه سامت ایران ثبت نام 

کنند.
اطاعــات  کــه  صورتــی  در  افــزود:  وی 
متقاضــی در بانک ســامانه بیماری های خاص 
 )RDA( بهداشــت  وزارت  صعب العــاج  و 
موجود باشد، پس از تکمیل مراحل ثبت نام، 
انتساب مربوطه به شکل خودکار، در سامانه 

شهروندی بیمه سامت انجام خواهد شد.
عنــوان  کــه  صورتــی  در  داد:  ادامــه  او 

بیماری هــای  بانــک ســامانه  فــرد در  بیمــاری 
 )RDA( خاص و صعب العاج وزارت بهداشت
موجــود نباشــد، پس از ثبت نام فــرد، پیامکی 
شــماره  بــه  وی  درخواســت  ثبــت  بــر  مبنــی 

موبایل ثبت شده ارسال می شود.
بیماری هــای  انــواع  بــه  محمــودی  حــاج 
اشــاره  صنــدوق  در  صعب العــاج  و  خــاص 
کــرد و گفــت: لیســت بیماری هــای خــاص و 
صعب العاج اباغی از ســوی وزارت بهداشت 
شــامل تالاســمی، هموفیلی، ام اس، بیماران 
دیالیــزی )دیالیــز خونــی و دیالیــز صفاقــی(، 
موکوپلــی ســاکاریدوز، بــال پروانــه ای، انــواع 
تیپ هــای اس ام ای، سیســتیک فیبــروزس، 
اوتیســم، ســرطان، پرفشــاری شــریان ریــوی، 
ســکته مغزی، پیوند اعضا )شــامل سلول های 
بنیادی خونســاز، کلیه، کبد، قلب، پانکراس، 
روده، ریــه(، مزمن روانــی، رتینوپاتی دیابتی، 
 DBS صــرع مقــاوم بــه درمــان، جراحی هــای
)برای بیماران پارکینســون، دیستونی، ترمور، 
شــنوایی  آســیب  بــا  بیمــاران  تــورت(،  تیــک، 

شدید و دیستروفی های عضانی است.

ثبت نــام در صنــدوق  نحــوه  وی دربــاره 
بیماری هــای خــاص و صعــب العــاج، توضیح 
ســامانه  بــه  ورود  طریــق  از  نــام  ثبــت  داد: 
آدرس   بــه  شــهروندی  غیرحضــوری  خدمــات 
می شــود.  انجــام   bimehsalamatiranian.ir
افــرادی کــه اطاعــات آنهــا از قبل در ســامانه 
ســازمان وجود دارد می توانند با درج کد ملی 
فرد بیمار و شماره موبایل ثبت شده، نسبت 
بــه ثبــت درخواســت حمایــت بیمــاری خــاص 
و صعب العــاج از منوهــای ســمت راســت در 

سامانه اقدام کنند.
وی افــزود: متقاضیانی که اطاعات آنها 
در ســامانه ســازمان بیمه ســامت ایران ثبت 
نشــده اســت )از جملــه بیمــه شــدگان ســایر 
ســازمان های بیمــه گــر پایــه(، چنانچــه بیمــار 
خــاص و صعــب العــاج  بــالای ۱۸ ســال ســن 
داشــته باشــد، می توانــد بــا ثبــت کــد ملــی و 
شــماره همــراه خود بیمار به ســامانه خدمات 
غیــر حضــوری وارد و اقــدام بــه ثبــت بیمــاری 
منوهــای ســمت  از  العــاج  و صعــب  خــاص 

راست در سامانه کند.

او تاکید کرد: در صورتی که بیمار خاص 
و صعب العاج زیر ۱۸ سال سن داشته باشد، 
ابتدا باید سرپرست وی در سامانه ثبت و فرد 
بیمــار خاص به عنوان عضــو خانوار، از طریق 
منوی مدیریت خانوار و سپس گزینه افزودن 
عضو اضافه شــود. ســپس از ســامانه خارج و 
مجــدداً از طریــق کــد ملــی بیمــار خــاص )فرد 
زیــر ۱۸ ســال( وارد ســامانه شــده و از طریــق 
و صعب العــاج  خــاص  بیمــاری  ثبــت  منــوی 
زیــر منوی درخواســت حمایت دولت، نســبت 
بــه ثبــت درخواســت حمایــت بیمــاری خــاص 
ســال  ۱۸ زیــر  فــرد  بــرای  صعب العــاج   و 

اقدام کنند.
حاج محمودی درپاســخ به سوالی مبنی 
بــر ایــن که آیــا امکان ثبت نــام حضوری جهت 
افــرادی کــه امــکان اقــدام از طریــق ســامانه 
خدمــات شــهروندی ندارنــد، فراهــم اســت یــا 
خیــر؟، گفــت: درصورتــی کــه امــکان ورود بــه 
سامانه شهروندی برای فرد به هر دلیلی مهیا 
نباشد، امکان اقدام از طریق ادارات کل بیمه 

سامت استانی نیز میسر است.

پرداختوام۵میلیونروند نزولی صادرات داروی ایرانی
تومانیبهمستمریبگیران

صندوقروستاییان
مدیرعامــل صنــدوق بیمــه اجتماعــی کشــاورزان، 
روســتاییان و عشــایر از پرداخت وام ۵ میلیون تومانی 

به مستمری بگیران این صندوق خبر داد .
به گزارش مهر، بیت الله برقراری در حاشیه بازدید 
عیســی زاده رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای 
اســامی از این صندوق و جلســه با مدیران کل ســتادی 
و استانی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر اظهار کرد: این صندوق براساس سیاست های 
کلی نظام و حمایت از اقشار ضعیف و محروم در سال 

۱۳۸۴ شکل گرفت.
وی با اشــاره به اصل ۲۹ قانون اساســی و پوشش 
بیمــه همگانی برای اقشــار مختلف جامعه، گفت: ســن 
ورود به این صندوق از ۱۸ ســالگی تا ۵۰ ســالگی اســت 
و روستاییان و عشایر و جمعیت شهرهای زیر ۲۰ هزار 

نفر می توانند در این صندوق عضو شوند.
کشــاورزان  اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  مدیرعامــل 
روســتاییان و عشــایر ادامــه داد: خدمــات صنــدوق بیمه 
هماننــد  عشــایر  و  روســتاییان  کشــاورزان،  اجتماعــی 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی اســت و پرداخــت مســتمری 
کارافتادگی و همچنین پرداخت مستمری به بازماندگان 
از خدماتی است که در این صندوق انجام می شود و به 
جز خدمات درمانی تمامی خدمات این صندوق همانند 

سازمان تأمین اجتماعی است.
بــه  درمانــی  خدمــات  کــرد:  اضافــه  برقــراری 
بیمه شــدگان ایــن صنــدوق نیــز از ســوی ســازمان بیمــه 
ســامت انجــام می پذیــرد و شــاید یکــی از دلایلــی کــه 
موجــب اســتقبال کمتــر بیمه شــدگان در ایــن صنــدوق 
می شود، بحث نبود خدمات درمانی است که همانطور 
کــه گفتــه شــد ایــن خدمــات نیز از ســوی ســازمان بیمه 

سامت انجام می شود.
وی بــا اشــاره به اینکه سیاســت صنــدوق در دوره جدید 
حرکــت بــه ســمت ارائــه خدمــات بیشــتر اســت، گفــت: 
رویکــرد مــا در ایــن صنــدوق برنامــه محــور اســت ضمــن 
اینکه می توانیم بر اســاس یک برنامه راهبردی ۵ ســاله 
تعــداد بیمه شــدگان در ایــن صنــدوق را افزایــش بدهیم 
و ایــن صنــدوق می توانــد در یک بازه ۵ ســاله به برترین 
صندوق اجتماعی در بین سایر صندوق ها تبدیل شود.

کشــاورزان،  اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  مدیرعامــل 
روســتاییان و عشــایر ادامــه داد: تــا قبــل از آغــاز به کار 
دولــت ســیزدهم یــک میلیــون و ۴۰۰ هــزار نفــر تحــت 
پوشش این صندوق قرار داشتند که این رقم هم اکنون 
به یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسیده و در واقع در بازه 
زمانی فعالیت دولت سیزدهم تاکنون ۴۰۰ هزار نفر به 

پوشش جمعیت این صندوق اضافه شده است.

برقراری بیان کرد: در طول ۱۴ سال از تشکیل این 
صنــدوق از ســال ۱۳۸۴ هــر ســاله بیــن ۸۰ تــا ۱۰۰ هزار 
نفــر بــه جمعیــت این صندوق افزوده می شــد و اگر قرار 
بود با این روند به جمعیت صندوق اضافه شود ۷۰ الی 
۸۰ ســال زمــان می بــرد تا پوشــش جمعیتــی صندوق به 
حداکثــری برســد. امــا در یــک برنامه ۵ ســاله می توانیم 
به این پوشــش حداکثری برســیم. وی با اشــاره به آغاز 
بــه کار نخســتین قــرارگاه کرامــت، گفــت: ایــن قــرارگاه 
همزمان بار ولادت حضرت علی بن موسی الرضا )ع( و 

با رمز نام مبارک ایشان آغاز به کار کرد.
کشــاورزان  اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  مدیرعامــل 
روســتاییان و عشــایر با اشــاره به اینکه بالاترین سطوح 
درآمدی در صندوق پرداخت مستمری دو میلیون و ۶۶۰ 
هزار تومان اســت، گفت: امســال شاهد افزایش سطح 
درآمــدی ۶۰ درصــدی در صنــدوق بودیم که این مســئله 

در صندوق بی نظیر بوده است.
برقراری با اشاره به باید دولت توجه ویژه ای را به 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان روســتاییان و عشــایر 
داشــته باشــد، گفــت: تقویــت ایــن صنــدوق می توانــد 
حمایت های لازم را از روســتاییان و عشایر داشته باشد 
و ایــن امــر می توانــد از مراجعــات این افراد بــه نهادهای 

حمایتی جلوگیری کند.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه بدهــی انباشــته شــده 
کشــاورزان  اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  بــه  دولت هــا 
روســتاییان و عشــایر، گفــت: از ســال ۸۴ تــا بــه امــروز 
بدهــی ۱۰ هــزار میلیــارد تومانــی به صندوق طرح شــده 
کــه از ایــن رقــم ۹ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان آن کاماً 
مشــخص اســت. انتظــار مــا این اســت که دولت ســهام 
یکــی از شــرکت های خــوب را در اختیــار صنــدوق قــرار 
بدهــد تــا بتوانیــم شــرایط خوبــی را بــه لحــاظ پایــداری 
در صنــدوق داشــته باشــیم و ایــن امــر می توانــد موجب 

پایداری ۵۰ ساله صندوق شود.
کشــاورزان،  اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  مدیرعامــل 
روســتاییان و عشــایر همچنیــن گفــت: بــرای نخســتین 
بــار ۲۲ هــزار فقــره وام به مســتمری بگیران صندوق بار 
اعتبــار ۹۶۰ میلیارد ریال پرداخت شــد که وام پرداختی 
برای هر فرد ۵ میلیون توان در نظر گرفته شده است.
برقراری خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که 
بــرای نخســتین بار از ســوی کمیتــه امداد عملیاتی شــد 
موضــوع پوشــش بیمــه تکمیلــی بود کــه این مســاله به 

تدریج گسترش پیدا خواهد کرد.

خبـــــــــــــــــر

لغو معافیت های مالیاتی موسسات کنکوری

تازهترینآمارثبتنام
متقاضیانکار

مطابــق آخریــن آمارهــا بیش از ۷۸ هــزار و ۴۰۰ کارجو 
و ۷۷۰۰ کارفرما در سامانه جست وجوی شغل وزارت 
کار ثبت نــام کــرده و درخواســت خــود را بــرای پذیــرش 

شغل و تامین نیروی کار مورد نیاز اعلام کرده اند.
به گزارش ایســنا، ســامانه جســت و جوی شغل با 
هــدف کاهــش هزینه های جســت وجوی شــغل، اتصال 
یکدیگــر، رضایــت خاطــر  بــه  کارفرمــا  و  کارجــو  ســریع 
مخاطبــان و ایجــاد پویایــی در بــازار کار دی مــاه ســال 

گذشته راه اندازی شد.
این ســامانه به گونه ای طراحی شــده که کارجویان 
به شــکل مســتقل وارد ســامانه می شــوند و در آن ثبت 
نام می کنند و پس از تکمیل رزومه، فرصت های شغلی 
مــورد نظــر را جســت وجــو و در صــورت نیاز درخواســت 

استخدام خود را در سامانه ثبت می کنند.
ســامانه جســت و جــوی شــغل دارای  ایــن قابلیــت 
اســت کــه چنانچــه کارجو امکان دسترســی به سیســتم 
را نداشــته باشــد بــا مراجعــه بــه کاریابی هــا از امکانــات 

سامانه استفاده کند.
بر اســاس آمارهای موجود تاکنون ۷۸ هزار و ۴۲۶ نفر 
کارجو و ۷۷۲۱ کارفرما در ســامانه جســت و جوی شغل 
ثبت نام کرده و درخواســت خود را برای پذیرش فرصت 

شغلی و تامین نیروی کار مورد نیاز اعام کرده اند.
همچنین ۳۶۵ هزار و ۷۱۲ ظرفیت شغلی تاکنون 
شناســایی و از طریق ســامانه معرفی شده است. ۱۰۴۶ 
کاریابــی نیز در ســامانه مذکور در حــال ارائه خدمت به 

کارفرمایان و کارجویان هستند.
از دیگر مزایای ســامانه جســت و جوی شــغل این 
اســت کــه وقتی اطاعــات کارجویان ثبت شــد، چنانچه 
کارجــو بــه مهارت خاصی نیاز داشــت، ســازمان آموزش 
فنــی وحرفــه ای ورود کرده با ارائه آموزش های مهارتی، 
کارجــو را بــه ســمت مهارت آمــوزی هدایــت می کند و در 
طــول ایــن فرایند نظــارت مســتمر وزارت کار بر فعالیت 

کاریابی ها صورت می گیرد.
پیشــتر محمــود کریمــی بیرانونــد، معــاون توســعه 
کارآفرینی و اشتغال وزیر کار گفته بود: این سامانه به 
نحــوی طراحی شــده کــه کارجویان می تواننــد به صورت 
مســتقل وارد ســامانه شــده و ثبت نــام کننــد و پــس از 
تکمیــل رزومه، فرصت های شــغلی مورد عاقه و مرتبط 
بــا خــود را جســت وجــو و در صــورت نیــاز درخواســت 
کننــد. همچنیــن  ثبــت  ســامانه  در  را  خــود  اســتخدام 
ایــن قابلیــت وجــود دارد تــا در صورتی کــه کارجو امکان 
دسترســی به سیســتم را ندارد با مراجعه به کاریابی ها 

از امکانات سامانه استفاده کند.
بــه گفتــه وی در صــورت نیاز کارفرمایــان می توانند 
از بین رزومه های موجود در ســامانه جســت وجو کرده 
و درخواســت بکارگمــاری کارجویــان را در سیســتم ثبت 

کنند تا باقی مراحل از سوی کاریابی انجام شود.
تمایــل  صــورت  در  کارفرمایــان  و  کار  جوینــدگان 
می تواننــد بــرای اطــاع از فرصت هــای شــغلی موجــود 
و تامیــن نیــروی کار مــورد نیــاز خود به ســامانه جســت 
 https://shoghl.mcls.gov.ir وجوی شــغل به نشــانی

مراجعه و ثبت نام کنند.

آمــوزش  و  درمــان  و  بهداشــت  وزیــر 
پزشــکی و همچنیــن رئیــس ســازمان غــذا و 
دارو در جلســه ســتاد هماهنگــی اقتصــادی 
دولت گزارشی از روند اجرای طرح دارویار 
ارائــه  دارو  زمینــه  در  کشــور  نیازهــای  و 

دادند.
بــه گــزارش ایســنا، در ایــن جلســه کــه 
بــه ریاســت ســید ابراهیــم رئیســی یکشــنبه 
شــب برگــزار شــد، وزیــر بهداشــت اعــام کرد 

با همکاری شــرکت های داخلــی تولیدکننده و 
واردکننــدگان دارو کمبود برخی اقام دارویی 
کــه در آغــاز فصل پاییز مشــکاتی برای مردم 
ایجــاد کــرد تــا حد زیادی برطرف شــده اســت 
 و ذخایــر دارویــی کشــور در ســطح مناســبی

قرار دارد.
بهداشــت،  وزیــر  بــه  جمهــوری  رئیــس 
درمــان و آمــوزش پزشــکی و دســت اندرکاران 
بخــش دارویــی کشــور تاکید کرد بــرای تأمین 

مــردم و پیشــگیری  نیازهــای دارویــی  پایــدار 
از بــروز کمبودهــای فصلــی و مقطعــی اقــام 

دارویی، برنامه ریزی و تدبیر کنند.
رئیســی همچنیــن بــه وزیــر و مســئولان 
بخــش درمــان کشــور تاکید کرد: تمــام تاش 
و  بــرای کاهــش هزینه هــای درمــان  را  خــود 
تأمین و پرداخت مابه التفاوت افزایش قیمت 
کنتــرل  و  نظــارت  و  بیمه هــا  طریــق  از  دارو 

قیمت داروها بکار گیرند.

تاکیدرئیسجمهوری
برکاهشهزینههای
داروییمردموکنترل

قیمتها

نحوه ثبت نام بیماران خاص و صعب العلاج در سامانه بیمه سلامت 
برای دریافت مزایا
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